

Relatório de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Pesquisa concluída no dia 06/06/2019 16:57:10 (IP: 143.208.30.17)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Agua Raz 900ml	15	200 Unidades	11,00	R\$2.200,00
2) ANEL DE VEDAÇÃO	10	200 Unidades	8,93	R\$1.786,00
3) ARAME FARPADO ROLO COM 250 MT	11	100 Rolos	203,00	R\$20.300,00
4) ARAME LISO, GALVANIZADO, FIO BITOLA Nº18	12	150 Quilogramas	16,06	R\$2.409,00
5) ARAME RECOZIDO TORCIDO 1KG	8	235 Quilogramas	11,85	R\$2.784,75
6) AREIA FINA	5	400 Metros Cúbicos	75,00	R\$30.000,00
7) AREIA GROSSA	6	400 Metros Cúbicos	69,39	R\$27.756,00
8) AREIA MÉDIA	5	400 Metros Cúbicos	81,79	R\$32.716,00
9) ARGAMASSA 20KG INT.	5	335 Unidades	15,00	R\$5.025,00
10) ARRUELA 1/2 MM	4	400 Unidades	0,17	R\$68,00
11) ARRUELAS 3/8 MM	3	400 Unidades	0,39	R\$156,00
12) ARRUELAS 5/16 MM	5	400 Unidades	0,11	R\$44,00
13) ASSENTO PARA VASO SANITARIO, SECO, BRANCO, REFORÇADO	6	95 Unidades	37,00	R\$3.515,00
14) BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 1/2 - 4M	4	110 Unidades	18,50	R\$2.035,00
15) BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 3/8-6M	4	100 Unidades	44,93	R\$4.493,00
16) BARRA ROSCADA 1/2 MM	7	100 Unidades	11,73	R\$1.173,00
17) BARRA ROSCADA 3/8 MM	3	100 Unidades	12,43	R\$1.243,00
18) BARRA ROSCADA 5/16	5	100 Unidades	7,65	R\$765,00
19) BROCHA CHATA	23	90 Unidades	5,20	R\$468,00
20) CABO DE AÇO 3/8 POL	6	300 Metros	11,08	R\$3.324,00
21) CADEADO 30MM	20	60 Unidades	13,60	R\$816,00
22) CADEADO 40MM	9	60 Unidades	21,68	R\$1.300,80
23) CAIXA D'AGUA FIBRA 1000LT	3	100 Unidades	358,45	R\$35.845,00
24) CAIXA D'AGUA FEIBRA 500 LT	12	100 Unidades	192,00	R\$19.200,00
25) CAIXA DESCARGA COMPLETA	9	100 Unidades	21,40	R\$2.140,00
26) CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 8KG NBR 7175	4	370 Unidades	13,21	R\$4.887,70

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
27) CALHA METALICA AÇO ZINCADO	4	145 Unidades	8,94	R\$1.296,30
28) CANALETA 40X20X2000 CM	20	355 Unidades	5,97	R\$2.119,35
29) CIMENTO BRANCO PARA REJUNTE 1K G	4	360 Unidades	3,48	R\$1.252,80
30) CIMENTO CP II SACO COM 50KG	21	2.650 Sacos	36,27	R\$96.115,50
31) CIMENTO CP III SACO COM 50KG	8	2.050 Sacos	35,00	R\$71.750,00
32) COLAR DE TOMADA PVC 75 X 3/4	10	200 Unidades	6,62	R\$1.324,00
33) CORDA TRANÇADA 6mm	3	290 Metros	1,73	R\$501,70
34) DOBRADIÇA 5/8 POL.	11	120 Unidades	3,95	R\$474,00
35) DOBRADIÇA DE PORTEIRA 3 pol	5	120 Unidades	4,85	R\$582,00
36) FECHADURA EXTERNA	3	110 Unidades	120,11	R\$13.212,10
37) FECHADURA INTERNA	6	110 Unidades	29,35	R\$3.228,50
38) FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8 BARRA 12M	5	605 Unidades	34,61	R\$20.939,05
39) FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16 BARRA 12M	11	575 Unidades	27,69	R\$15.921,75
40) FITA CREPE	4	60 Unidades	7,98	R\$478,80
41) FORRO DE MADEIRA	8	300 Metros Quadrados	35,67	R\$10.701,00
42) FORRO DE PVC	14	2.500 Metros Quadrados	22,84	R\$57.100,00
43) GESSO SACO 20KG	6	110 Sacos	23,72	R\$2.609,20
44) GONZOS (DOBRADIÇA) 1/12	6	180 Unidades	1,12	R\$201,60
45) GONZOS (DOBRADIÇA) 3/8	5	180 Unidades	1,01	R\$181,80
46) IMPERMEABILIZANTE BALDE 18 LT	19	200 Latas	100,15	R\$20.030,00
47) MANGUEIRA PRETA 01 POLEGADA	7	2.250 Metros	2,12	R\$4.770,00
48) MANGUEIRA PRETA 3/4	9	2.250 Metros	2,87	R\$6.457,50
49) MASSA CORRIDA 18 LT	10	260 Unidades	68,95	R\$17.927,00
50) MASSA CALAFETAR 350 GRAMAS	10	270 Unidades	7,31	R\$1.973,70
51) PARAFUSO COM BUCHA S8	7	250 Unidades	1,31	R\$327,50
52) PARAFUSO COM BUCHA S10	13	250 Unidades	1,90	R\$475,00
53) PEDRA BRITA N°1	9	210 Metros Cúbicos	227,99	R\$47.877,90
54) PEDRA BRITA N°2	5	210 Metros Cúbicos	163,22	R\$34.276,20
55) PISO CERAMICO PEI 04	15	1.600 Metros Quadrados	21,45	R\$34.320,00
56) PISO CERAMICO PEI 05	11	1.600 Metros Quadrados	27,87	R\$44.592,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
57) PORCA 1/2 MM	11	400 Unidades	0,48	R\$192,00
58) PORCA 3/8 MM	4	400 Unidades	0,83	R\$332,00
59) PORCA 5/16 SEXTAVADA	3	400 Unidades	0,22	R\$88,00
60) PREGO (GRAMPO P/ CERCA)	3	100 Quilogramas	10,59	R\$1.059,00
61) PREGO 17X21	7	110 Quilogramas	11,93	R\$1.312,30
62) PREGO 17X27	4	110 Quilogramas	10,80	R\$1.188,00
63) PREGO 18X30	6	110 Quilogramas	10,97	R\$1.206,70
64) PREGO 19X36	5	110 Quilogramas	10,33	R\$1.136,30
65) PREGO 22X48	5	110 Quilogramas	10,51	R\$1.156,10
66) PREGO 24X60	6	110 Quilogramas	14,18	R\$1.559,80
67) PREGO TELHEIRO	4	100 Quilogramas	10,56	R\$1.056,00
68) PREGO10X10	9	70 Quilogramas	14,00	R\$980,00
69) REJUNTE CORES DIVERSAS 1KG	4	460 Sacos	3,48	R\$1.600,80
70) RIPA 4 MT	8	50 Unidades	9,20	R\$460,00
71) ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23 CM	6	120 Unidades	12,00	R\$1.440,00
72) SELADOR 18 LT	15	300 Unidades	74,80	R\$22.440,00
73) SIFÃO SANFONADO COMUM	8	80 Unidades	7,80	R\$624,00
74) SIFÃO SANFONADO DUPLO	9	90 Unidades	15,00	R\$1.350,00
75) SILICONE 280GR	4	160 Unidades	13,58	R\$2.172,80
76) SOLVENTE THINER 900 ML	10	190 Unidades	11,64	R\$2.211,60
77) TANQUE DE MARMORE 20L	21	100 Unidades	192,42	R\$19.242,00
78) TELHA FIBROCIMENTO 5 MM 2,44 X 1,20 M	13	580 Unidades	36,80	R\$21.344,00
79) TELHA ROMANA /PLAN	4	10 Milhares	787,66	R\$7.876,60
80) TIJOLO 6 FUROS	5	120 Milhares	420,00	R\$50.400,00
81) TIJOLO 8 FUROS	7	200 Milhares	549,98	R\$109.996,00
82) TIJOLO MACIÇO/COMUM	9	115 Milhares	450,00	R\$51.750,00
83) TINTA ACRILICA VERDE ANGRA18 LT	21	100 Latas	162,92	R\$16.292,00
84) TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 LT	5	100 Unidades	60,00	R\$6.000,00
85) TINTA ESMALTE 3,6 LT CINZA	3	100 Latas	60,02	R\$6.002,00
86) TINTA ESMALTE PRETO 3,6L	15	100 Unidades	83,29	R\$8.329,00
87) TINTA LATEX PVA BRANCO PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA, LATA COM 3,6 LITROS.	9	100 Unidades	46,40	R\$4.640,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
88) TINTA LATEX PVA BRANCO PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA , LATA COM 18 LITROS.	28	100 Latas	136,78	R\$13.678,00
89) TORNEIRA DE FILTRO	6	100 Unidades	5,87	R\$587,00
90) TORNEIRA EM PVC - USO EM JARDIM	6	120 Unidades	3,75	R\$450,00
91) TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	3	130 Unidades	10,00	R\$1.300,00
92) TRINCHA 4	12	100 Unidades	10,96	R\$1.096,00
93) VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCA	22	100 Unidades	447,91	R\$44.791,00
94) VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO	10	100 Unidades	135,50	R\$13.550,00
95) VERNIZ 3.6 LT	9	90 Unidades	57,43	R\$5.168,70
96) VIGOTA TRELIÇADA P/ LAJE PISO S/ TAVELA	9	480 Unidades	53,12	R\$25.497,60
97) ZARCÃO 900 ML	14	160 Unidades	23,08	R\$3.692,80
98) TUBO SOLDAVEL PVC 25 MM	5	500 Unidades	14,31	R\$7.155,00
99) JOELHO SOLDAVEL PVC 25 MM	3	350 Unidades	0,56	R\$196,00
100) TÊ SOLDAVEL PVC 25 MM	3	200 Unidades	0,56	R\$112,00
101) CANO PVC SOLDAVEL 50 MM 6 M	3	500 Unidades	59,90	R\$29.950,00
102) LUVA PVC SOLDAVEL 50 MM	14	250 Unidades	2,58	R\$645,00
103) JOELHO SOLDAVEL 50MM	5	500 Unidades	2,50	R\$1.250,00
104) TÊ PVC SOLDAVEL 50 MM	8	250 Unidades	4,08	R\$1.020,00
105) TUBO PVC ESGOTO 50 MM	3	350 Unidades	35,16	R\$12.306,00
106) JOELHO PVC ESGOTO 50 MM	10	500 Unidades	2,89	R\$1.445,00
107) TÊ PVC ESGOTO 50 MM	7	300 Unidades	3,62	R\$1.086,00
108) TUBO PVC ESGOTO 100 MM 6 M	12	300 Unidades	50,01	R\$15.003,00
109) JOELHO ESGOTO PVC 100 MM	6	300 Unidades	5,76	R\$1.728,00
110) TÊ PVC ESGOTO 100 MM	4	250 Unidades	6,11	R\$1.527,50
111) LUVA PVC ESGOTO 100 MM	5	200 Unidades	4,70	R\$940,00
112) MANGOTE FLEXIVEL	3	350 Unidades	14,04	R\$4.914,00
113) COLA CANO PVC BISNAGA 75 GRAMAS	27	400 Unidades	5,48	R\$2.192,00
114) VEDA ROSCA	4	500 Unidades	1,17	R\$585,00
			Valor Global:	R\$1.256.769,10

Detalhamento dos Itens

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Agua Raz 900ml Thinsol	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$11,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio dos Afonsos

Data: 15/03/2019 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1242018 / UASG:120623**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/04/2019 16:17**Homologação:** 02/04/2019 13:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** FRASCO 1,00 L**UF:** RJ**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de limpeza..

Descrição: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA - LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA, COMPOSIÇÃO ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHAPA DE ALUMÍNIO

CatMat: 405232 - LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA, ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, LÍQUIDO, LIMPEZA DE CHAPA DE ALUMÍNIO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.732.619/0001-89 * VENCEDOR *	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA				R\$8,06
Marca: NATRIELLI Fabricante: NATRIELLI Modelo: 1L Descrição: COTADO: ÁGUA RAZ LATA COM 1 LITRO. . CNPJ: 58.812.108/0001-69 . CTF: 93655 . MODELO: 1L . GARANTIA: 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS . PROCEDENCIA: NACIONAL; OBS.: TODOS OS CUSTOS ESTÃO INCLuíDOS, INCLUSIVE O FRETE					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ERASTOTENES FRAZAO, 73		Telefone: (21) 3331-3392	
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA - ME				R\$8,08
Marca: AGUIA Fabricante: AGUIA Modelo: AGUIA Descrição: AGUARAZ					
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MAJOR DUARTE, 175	Telefone: (16) 3724-0202	Email: residenzaacabamentos@com4.com.br	
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$8,18
Marca: NATRIELLI Fabricante: NATRIELLI QUIMICA LTDA Modelo: ÁGUA RAZ LATA COM 1 LITRO. Descrição: ÁGUA RAZ LATA COM 1 LITRO.// Marca: NATRIELLI // Fabricante: NATRIELLI QUIMICA LTDA // O prazo de Garantia do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo para entrega dos materiais será de até 30 dias, a contar do recebimento da nota de empenho, em remessa única ou parcelada. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende os critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA, tais documentos e comprovações serão fornecidos durante a etapa do envio da proposta juntamente com o certificado de regularidade válido. // Número do Registro CTF-IBAMA: 93655 . // CNPJ FABRICANTE: 58.812.108/0001-69 .					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JOAQUIM JOSE COUTO, 90		Telefone: (21) 3627-8000	Email: sonia@liraabrantes.com.br
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI				R\$9,92

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS E SA Modelo: LATA Descrição: ITEM 3 QTD.: 1.000 LITRO ÁGUARRAZ LATA 1 LITRO MARCA: TUPI MODELO: LATA FABRICANTE: CALLAMARYS IND. E COM. DE COSMÉTICOS E SA NEANTES EIRELI. - CNPJ: 01.932.232/0002-21 CTF: 6195204 VALOR UNITARIO R\$ 11,63 VALOR TOTAL R\$ 11.630,00 "Unitário: onze reais e sessenta e três centavos Total: onze mil, seiscentos e trinta reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta dias) a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Av. Marechal Fontenelle 1000 - Campo dos Afonsos/RJ. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após o aceite definitivo dos materiais, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura contendo descrição, preço unitário e total. VALIDADE DOS PRODUTOS mínima de 12 meses. Procedência Nacional.		
Endereço: ,		
20.676.514/0001-79	ACREPRES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$10,74
Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS E SA Modelo: 1L Descrição: MODELO LITRO - VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS APÓS A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA - CERTIFICADO TÉCNICO FEDERAL (CTF) Nº 6195204 VÁLIDO ATÉ 04/04/19 - CNPJ 01.932.232/0002-21 - ÁGUA RAZ LATA COM 1 LITRO		
Endereço: R JACATIRAO, 15	Telefone: (21) 02481-4014	Email: ASSESSORIA@LFMARTINS.COM.BR
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$10,75
Marca: IGUAÇU Fabricante: INDÚSTRIA DE TINTAS IGUAÇU LTDA Modelo: 1 LITRO Descrição: AGUA RAZ LATA COM 1 LITRO , Marca: IGUAÇU , Fabricante: INDÚSTRIA DE TINTAS IGUAÇU LTDA , Modelo : 1 LITRO , CTF IBAMA.: 52127 , CNPJ FABRICANTE .: 28.724.706/0001-15 , Prazo de entrega: 30 (trinta) dias , Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias , Procedência: nacional , Nos valores propostos e estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R AIMORE, 120
	Telefone: (21) 2580-7622	Email: ducseditora@gmail.com
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$11,00
Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: AG. RAZ 1L Descrição: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA, COMPOSIÇÃO ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHAPA DE ALUMÍNIO		
Endereço: AV MONTEMAGNO, 948	Telefone: (11) 02533-1014	Email: MURILO@LICITEBRASIL.COM.BR
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT	R\$11,00
Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS Modelo: LATA Descrição: ÁGUA RAZ LATA COM 1 LITRO. MARCA: TUPI FABRICANTE: CALLAMARYS MODELO: LATA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES CTF: 6195204 CNPJ DO FABRICANTE: 01.932232.0002.21 PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CORREIA SEARA, 100
	Telefone: (21) 3839-7559	
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$11,60
Marca: itaqua Fabricante: itaqua Modelo: 1 LITRO Descrição: Especificação: ÁGUA RAZ LATA 1 LITRO Marca: itaqua Fabricante: itaqua CNPJ do Fabricante: 11.061.886/0001-08 Registro CTF: 4655906 Modelo: 1 LITRO Procedencia: Nacional Validade da proposta: 60 dias Validade da ata: 12 meses Prazo de garantia: 24 meses Prazo de entrega: 30 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PORTO FRANCO, 313
	Telefone: (21) 3593-7149	Email: contato@fcviana.com
20.351.539/0001-00	SERTA DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA - ME	R\$11,63

Marca: Faisca**Fabricante:** Grande Rio**Modelo:** REMOVIC

Descrição: ÁGUA RAZ LATA COM 1 LITRO /-/ Marca: Faisca /-/ Fabricante: GRANDE RIO ALIMENTOS LTDA /-/ Validade da Proposta: 60 dias /-/ Prazo de Entrega do Material: 30 dias a partir do recebimento da Nota de Empenho /-/ Prazo de Garantia: 12 meses /-/ Prazo de Vigência da Ata: 12 meses /-/ Prazo de Pagamento: 30 dias /-/ Todos os custos do fornecimento já estão embutidos nos valores ofertados. /-/ Declaramos que estamos de acordo com o edital e seus anexos e que a proposta foi elaborada independente da proposta. /-/CTF IBAMA: 39521 /-/CNPJ DO FABRICANTE: 30.224.372/0001-62

Endereço:

,

29.516.334/0001-02 OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

R\$11,63

Marca: SAYERRRAZ**Fabricante:** SAYERLACK**Modelo:** FRASCO / 1 LITRO

Descrição: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA, COMPOSIÇÃO ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHAPA DE ALUMÍNIO

Endereço:

,

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME

R\$11,63

Marca: ITAQUA**Fabricante:** ITAQUA**Modelo:** 1L

Descrição: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA, COMPOSIÇÃO ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHAPA DE ALUMÍNIO Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: 1L CNPJ: 11.061.886/0001-05 CTF: 4655906 Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Endereço:

AV GOMES FREIRE, 647

Telefone:

(21) 2224-8175

Email:

cotacao.imperiofc@gmail.com

22.823.004/0001-02 MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME

R\$11,63

Marca: Itaquá**Fabricante:** Itaquá**Modelo:** Frasco c/01 litro

Descrição: ÁGUA RAZ LATA COM 01 LITRO ,marca/fabricante:Itaquá // modelo-ref.: Frasco c/01 litro // Validade da proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do produto: 12 meses // Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedência Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado. CNPJ.:11061886/0001-08 CTF:4655906

Endereço:

R CARUMBE, 109

Telefone:

(21) 3738-9242

Email:

makroteen@hotmail.com

01.521.643/0001-43 DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$12,00

Marca: START QUIMICA**Fabricante:** LIMA E PERGHER IND. COM. S/A**Modelo:** LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA, COMPOSIÇÃO

Descrição: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSAO GRAFICA, COMPOSIÇÃO ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHAPA DE ALUMÍNIO MARCA START QUIMICA, FABRICANTE LIMA E PERGHER IND. COM. S/A , CNPJ 07358761000169 REGISTRO IBAMA 989924 VALIDADE 19/04/2019 ENTREGA EM ATÉ 10 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS (01 ANO) VALIDADE DO MATERIAL 365 DIAS (01 ANO) EN CARGOS DA COTAÇÃO: INCIDÊNCIA TRIBUTÁRIA E DEMAIS ENCARGOS COMO MATERIAIS, LICENÇAS, IMPOSTOS (ICMS E IPI), TAXAS, EMOLUMENTOS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, SEGURO, ENFIM TODAS AS DESPESAS PERTINENTES AO FORNECIMENTO ESTÃO INCLUÍDAS NO PREÇO PROPOSTO. FABRICAÇÃO NACIONAL.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R INOBI, 79

Nome de Contato:

Carlos Alberto Baptista

Telefone:

(21) 3371-1343

Email:

danjacdistribuidora@ig.com.br

01.562.738/0001-05 JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME

R\$16,00

Marca: HEXA**Fabricante:** HEXA**Modelo:** ÁGUA RAZ

Descrição: ÁGUA RAZ LATA COM 1 LITRO. PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAROLINA MACHADO, 542

Telefone:

(21) 2452-2322

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ANEL PARA VEDAÇÃO VASO SANITARIO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$8,93****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material hidráulico e material permanente..**Descrição:** ANEL VEDAÇÃO - ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO**CatMat:** 367406 - ANEL VEDAÇÃO, MASSA EMBORRACHADA, VASO SANITÁRIO**Data:** 11/04/2019 09:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32019 / UASG:160450**Lote/Item:** /104**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/05/2019 10:23**Homologação:** 08/05/2019 16:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.658.622/0001-13 J. J. VITALI - ME

* VENCEDOR *

R\$7,27

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** 38016**Descrição:** Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160)**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R 1 DE MAIO, 600

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME

R\$7,32

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** 38016**Descrição:** Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160)**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

Telefone:

(55) 03744-3600

Email:

juridico@argentacontabilidade.com.br

21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME

R\$8,86

Marca: Vonder**Fabricante:** Caras Revestimentos Eireli**Modelo:** Vonder**Descrição:** Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160)**Endereço:**

R IZABETE GRIZA, 508

Telefone:

(49) 03432-0077

32.765.383/0001-85 POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

R\$8,86

Marca: Vonder**Fabricante:** POMPEIA COM VAREJISTA DE TINTAS**Modelo:** Vonder**Descrição:** Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160)**Endereço:**

,

32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

R\$8,86

Marca: Vonder**Fabricante:** TOP COM DE TINTAS EIRELI**Modelo:** Vonder**Descrição:** Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160)**Endereço:**

,

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$9,00
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: borracha esgoto predial 150mm Descrição: Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160) Endereço: ,		
28.210.741/0001-16	VAGNER MATEUS BIASON	R\$10,42
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO Endereço: ,		
09.237.208/0001-01	ELETRO VIZI - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$10,42
Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160) Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: AV MEXICO, 716 Telefone: (46) 3536-1575		
30.275.426/0001-19	UNIVERSO DA IRRIGACAO EIRELI	R\$11,00
Marca: krona/fortlev/simila Fabricante: krona/fortlev/similar Modelo: anel de borracha Descrição: Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160) Endereço: ,		
37.085.537/0001-01	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$11,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos Descrição: Anel de borracha esgoto predial 150mm (Os produtos devem estar de acordo com as normas NBR 5688 NBR 8160) Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R RUA 08 CHACARA 227 LOTE 16 COL AGRIC VICENTE PIRES, S/N Telefone: (61) 3397-2006		

Item 3: ARAME FARPADO ROLO COM 250 MT

R\$203,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	ARAME FARPADO ROLO COM 250 MT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$203,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 01/03/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62018 / UASG:160537 Lote/Item: /88 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/03/2019 09:45 Homologação: 29/03/2019 11:59
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.	
Descrição: ARAME FARPADO - ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO	

CatMat: 217666 - ARAME FARPADO , MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: ROLO 250,00 M
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.755.157/0001-43 * VENCEDOR *	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$195,99
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14, COMPRIMENTO 250, PESO 15,50, DIÂMETRO 2, CARGA RUPTURA 250, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO Endereço: ,		
24.504.023/0001-00	M M N COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$196,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14, COMPRIMENTO 250, PESO 15,50, DIÂMETRO 2, CARGA RUPTURA 250, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO (EXCLUSIVO ME/EPP) Endereço: ,		
30.456.523/0001-08	S M FERREIRA RAMOS	R\$197,96
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPR Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO Endereço: ,		
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA - ME	R\$201,05
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: ARAME FARPADO Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R VISCONDE DE UTINGA, 525
Telefone: (92) 3213-3175		Email: raimundoflavio2012@bol.com.br
22.328.989/0001-08	J. LOUREIRO CAMPELO	R\$201,30
Marca: belgo Fabricante: arcelor mittal Modelo: belgo Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO Endereço: ,		
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$203,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DR AMARO ALENCAR, 832
Nome de Contato: Antonio Marcos Lopes de Souza		Telefone: (92) 3671-6454
		Email: mlopes@argo.com.br
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$203,00

Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: ARAME FARPADO 250MTS
Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	R CANARIO, 313	(92) 08137-9057

15.771.884/0001-55

J R FONTENELLE - ME

R\$203,36

Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPR
Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO

Endereço:

,

17.836.210/0001-17

A. DE.C. PEREIRA DE ALENCAR - ME

R\$203,36

Marca: samsar
Fabricante: samsar
Modelo: samsar
Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14, COMPRIMENTO 250, PESO 15,50, DIÂMETRO 2, CARGA RUPTURA 250, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO (EXCLUSIVO ME/EPP)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AM	Manaus	AV PE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 344	Thiago	(92) 3625-1010

11.427.443/0001-80

MARIA ELIENE DA SILVA COELHO - ME

R\$380,00

Marca: açoferro
Fabricante: açoferro
Modelo: rolo
Descrição: 88 ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14, COMPRIMENTO 250, PESO 15,50, DIÂMETRO 2, CARGA RUPTURA 250, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO (EXCLUSIVO ME/EPP) 317666 ROLO 250 M 50 100 203,36 20.336,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Tefé	R CAPITAO JOSE PATRICIO, 269	MARIA ELIENE DA SILVA COELHO	(97) 3343-6736	nrose2009matriz@gmail.com

10.296.571/0001-79

TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

R\$500,00

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: ARAME FARPADO
Descrição: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R 41, 7	TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com

Item 4: ARAME LISO, GALVANIZADO, FIO BITOLA Nº18

R\$16,06

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	ARAME LISO, GALVANIZADO, FIO BITOLA Nº18	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$16,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção..

Descrição: **ARAME** - ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO

CatMat: **294690** - ARAME , MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO

Data: 27/11/2018 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232018 / UASG:160339

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 12:22

Homologação: 27/12/2018 12:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL					
18.707.234/0001-39 * VENCEDOR *	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$13,84					
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: GERDAU Endereço: ,							
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	R\$14,09					
Marca: SIGMA Fabricante: SIGMA Modelo: SIGMA Descrição: ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO Endereço: ,							
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$15,09					
Marca: TECFER Fabricante: TECFER Modelo: ARAME GALVANIZADO Nº 18 Descrição: ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO. FABRICANTE: TECFER; PRODUTOS NOVOS, NÃO RECICLADOS, NÃO REMANUFATURADOS; GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS; LOCAL DE ENTREGA: CAICÓ - RECIFE/PE. IMPOSTOS, ENCARGOS, FRETE E CUSTOS OPERACIONAIS INCLUIDOS NO PREÇO OFERTADO. ESTAMOS CIENTES E ACEITAMOS AS CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIALMENTE AS FIXADAS PARA PAGAMENTO E ENTREGA. <table><tr><td>Endereço: R VISCONDE DE TAUNAY, 100</td><td>Nome de Contato: João Paulo</td><td>Telefone: (31) 3318-9321</td><td>Email: jpggreco@hotmail.com</td></tr></table>			Endereço: R VISCONDE DE TAUNAY, 100	Nome de Contato: João Paulo	Telefone: (31) 3318-9321	Email: jpggreco@hotmail.com	
Endereço: R VISCONDE DE TAUNAY, 100	Nome de Contato: João Paulo	Telefone: (31) 3318-9321	Email: jpggreco@hotmail.com				
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$15,10					
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: 18 BWG Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M) <table><tr><td>Estado: PB</td><td>Cidade: Campina Grande</td><td>Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679</td><td>Telefone: (83) 3335-1155</td><td>Email: constrular@hotmail.com</td></tr></table>			Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679	Telefone: (83) 3335-1155	Email: constrular@hotmail.com
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679	Telefone: (83) 3335-1155	Email: constrular@hotmail.com			
30.948.812/0001-24	RUAN PEDRO TAVARES BARBOSA DE LIMA 09669451400	R\$15,11					
Marca: Arame galvanizado Fabricante: Arame galvanizado Modelo: Arame galvanizado Descrição: ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO Endereço: ,							
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$15,11					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: - Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MAJOR MARIO PORTELA, 515
		Telefone: (81) 3227-6392
		Email: mfferramentas@yahoo.com.br
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$17,00
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: 18 Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 475
		Telefone: (81) 3252-8256
05.379.350/0001-24	MAX EQUIPADORA LTDA - ME	R\$20,00
Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN Modelo: ARAME 18 Descrição: ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO		
Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 4024		Telefone: (84) 03271-1044
		Email: RIBEIRO.CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$20,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: KG Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
		Telefone: (35) 3821-1017
		Email: dany@navinet.com.br
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$27,20
Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN Modelo: MORLAN Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M) *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *MORLAN		
Endereço: ,		
01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$30,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: KG Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929
		Telefone: (38) 2101-7265
		Email: tnutri2@gmail.com
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$100.000,00
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: CONSTRUÇÃO Descrição: ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO		
Endereço: ,		

Quantidade	Descrição	Observação
235 Quilogramas	ARAME RECOZIDO TORCIDO 1KG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção..

Descrição: ARAME - ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO

CatMat: 233211 - ARAME , MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO

Data: 27/11/2018 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232018 / UASG:160339

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 12:22

Homologação: 27/12/2018 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$11,00
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: 18 BWG Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 679
		Telefone: (83) 3335-1155
		Email: constrular@hotmail.com
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	R\$11,36
Marca: RECOZIDO Fabricante: RECOZIIDO Modelo: RECOZIDO Descrição: ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO Endereço: ,		
30.948.812/0001-24	RUAN PEDRO TAVARES BARBOSA DE LIMA 09669451400	R\$11,37
Marca: Arame Fabricante: Arame Modelo: Arame Descrição: ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO Endereço: ,		
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$11,37
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: - Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MAJOR MARIO PORTELA, 515
		Telefone: (81) 3227-6392
		Email: mfferramentas@yahoo.com.br
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$12,33
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricant e: GERDAU Endereço: ,		
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$13,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: 18 Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 475
		Telefone: (81) 3252-8256
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$20,47
Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN Modelo: MORLAN Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25MM (0,01 KG/M) *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *MORLAN Endereço: ,		
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$100.000,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: CONSTRUÇÃO Descrição: ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO Endereço: ,		

Item 6: AREIA FINA

R\$75,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Metros Cúbicos	AREIA FINA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$75,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural da Amazônia

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição parcelada de material de consumo de uso geral na manutenção leve predial e de sistemas, para uso no Campus da UFRA em Belém e demais campi e unidades fora da sede, para o ano de 2019, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: AREIA - AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA FINA
CatMat: 280968 - AREIA , TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA FINA

Data: 22/03/2019 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:153034
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/04/2019 17:02
Homologação: 16/04/2019 10:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: METRO CÚBICO
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.036.136/0001-78 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$71,99
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: Regional Descrição: AREIA BRANCA FINA.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV CELSO MALCHER, 1294
		Telefone: (91) 3253-0773
		Email: jmfcomercio@gmail.com
22.318.795/0001-13	MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$75,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: S.M.D Fabricante: S.M.D Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA FINA Endereço: ,					
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$75,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: AREIA BRANCA FINA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA				R\$75,50
Marca: NATURAL Fabricante: NATURL Modelo: AREIA FINA Descrição: AREIA BRANCA FINA. Endereço: ,					
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME				R\$90,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: M³ Descrição: AREIA BRANCA FINA					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS TAMOIS - ALAMEDA SOLIPA, 54	Telefone: (91) 3272-5874	Email: vendas@paengenharia.com.br	

Item 7: AREIA GROSSA	R\$69,39
----------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Metros Cúbicos	AREIA GROSSA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$69,39
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário Objeto: Material de Construção para Destacamento de Obras a cargo desta OM, Sede do Batalhão e Manutenção de PNRs. Descrição: AREIA - Areia do Tipo Lavada, Granulometria, Grossa, Fornecida a Granel. Cota Ref. Item nº 557 CatMat: 151013 - AREIA , AREIA NOME	Data: 10/04/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172019 / UASG:160447 Lote/Item: /654 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/04/2019 11:46 Homologação: 30/04/2019 13:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 750 Unidade: METRO CÚBICO UF: SC
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.290.918/0001-06 * VENCEDOR *	DANIELA TENFEN - ME	R\$61,99

Marca: P.O.M
Fabricante: P.O.M
Modelo: P.O.M
Descrição: Areia do Tipo Lavada, Granulometria, Grossa, Fornecida a Granel. Cota Ref. Item nº 555

Endereço:
R DOS PASSAROS, 42

Telefone:
(48) 03303-7487

Email:
TENFENCOMERCIAL@GMAIL.COM

18.694.818/0001-17 VALDIR GUILHERME DUTRA - ME

R\$62,98

Marca: DHB BAUM
Fabricante: DHB BAUM
Modelo: DHB BAUM
Descrição: Areia do Tipo Lavada, Granulometria, Grossa, Fornecida a Granel. Cota Ref. Item nº 555

Estado:
SC

Cidade:
São José

Endereço:
R ANTONIO ELIAS, 122

Nome de Contato:
Valdir Guilherme

Telefone:
(48) 3015-6563

Email:
guilhermefns@hotmail.com

95.863.999/0001-09 OD BRITADORES E TECNICA LTDA - EPP

R\$63,00

Marca: AREAL SUL
Fabricante: AREAL SUL
Modelo: GROSSA
Descrição: Areia do Tipo Lavada, Granulometria, Grossa, Fornecida a Granel. Cota Ref. Item nº 555

Estado:
SC

Cidade:
Lages

Endereço:
R PEDRO CANDIDO, 85

Telefone:
(49) 3225-1500

09.213.849/0001-18 ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - ME

R\$75,78

Marca: JND
Fabricante: JND
Modelo: JND
Descrição: Areia do Tipo Lavada, Granulometria, Grossa, Fornecida a Granel. Cota Ref. Item nº 555

Estado:
SC

Cidade:
São José

Endereço:
R JOAO GUALBERTO DE OLIVEIRA, 200

Telefone:
(48) 3343-0002

Email:
elfortimportadora@hotmail.com

10.515.077/0001-58 MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME

R\$76,33

Marca: Martins Kienen
Fabricante: Martins Kienen
Modelo: areia
Descrição: Areia do Tipo Lavada, Granulometria, Grossa, Fornecida a Granel. Cota Ref. Item nº 555

Estado:
SC

Cidade:
Lages

Endereço:
R NILO PECANHA, 49

Nome de Contato:
Matheus

Telefone:
(49) 9926-8285

07.605.761/0001-16 MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA - EPP

R\$100,00

Marca: SUPERTEX
Fabricante: SUPERTEX
Modelo: Areia do Tipo Lavada, Granulometria, Grossa, Forne
Descrição: Areia do Tipo Lavada, Granulometria, Grossa, Fornecida a Granel. Cota Ref. Item nº 555

Estado:
RS

Cidade:
Frederico
Westphalen

Endereço:
R ESQUINA JOAO MUNIZ REIS COM RODOVIA 386 - KM
32, 1356

Nome de Contato:
Frederico
Westphanlem

Telefone:
(55) 3744-
2752

Email:
madsul01@yahoo.com.br

Item 8: AREIA MÉDIA

R\$81,79

Quantidade

Descrição

Observação

400 Metros Cúbicos

AREIA MÉDIA

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$81,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de combustíveis, insumos asfálticos e material para construção em geral, a fim de atender as necessidades do 53º BIS e órgãos participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: AREIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA
CatMat: 216954 - AREIA , TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA

Data: 13/12/2018 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:160167
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/12/2018 10:45
Homologação: 18/12/2018 11:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: METRO CÚBICO
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.843.238/0001-28 * VENCEDOR *	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME			R\$80,59
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: AREIA MÉDIA LAVADA				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN	Telefone: (94) 3324-1892	
20.982.705/0001-69	V O BEGOT - EPP			R\$80,62
Marca: areia Fabricante: areia Modelo: AREIA LAVADA MEDIA Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA				
Endereço: TV VERA CRUZ, 134		Telefone: (91) 08817-7142	Email: CONTHABILASSESSORIA@BOL.COM.BR	
10.729.284/0001-05	PABLO A DOS SANTOS EIRELI - ME			R\$81,79
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: AREIA Descrição: AREIA MÉDIA LAVADA				
Endereço: AV SERGIO HENN, 183		Telefone: (93) 03523-2734	Email: escfcadaschagas@hotmail.com	
01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP			R\$90,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA				
Endereço: AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58		Telefone: (91) 08054-1378	Email: MAQLOPES@TERRA.COM.BR	
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME			R\$104,00
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: NATURAL Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CRISTA, 229	Telefone: (92) 3233-2874	

Quantidade	Descrição	Observação
335 Unidades	ARGAMASSA 20KG INT.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Objeto: Aquisição de cimento, pedra britada, argamassa, válvula solenoide, lavatório suspenso, fita multiuso, torneira eletrônica e outros..

Descrição: ARGAMASSA - Item : 11 Material:

ARGAMASSA;ASSENTAMENTO;REVESTIMENTO;PAREDES;TETO;SC 20KG ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO, EMBALAGEM SACO COM 20KG, UTILIZADAS PARA ELEMENTOS DE ALVENARIA, QUE DEVERÁ ATENDER INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 13.281/2001 - ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO DE PAREDES E TETOS.

CatMat: 150739 - ARGAMASSA , ARGAMASSA NOME

Data: 08/01/2019 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3822018 / UASG:254445

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/01/2019 16:16

Homologação: 18/01/2019 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.533.278/0001-39 * VENCEDOR *	L A CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,68
Marca: construcola Fabricante: construcola Modelo: construcola Descrição: fabrimassa multiuso 50kg		
Endereço: R ITARANA, 124	Telefone: (21) 02756-8068	Email: msergiomveiga@hotmail.com
19.828.699/0001-00	LEV & LIGHT COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$14,50
Marca: COLAFLEX Fabricante: COLAFLEX Modelo: AC1 - SACO 20KG Descrição: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO;REVESTIMENTO;PAREDES E TETO. SACO 20KG.		
Endereço: ,		
22.572.140/0001-77	STAR FORT MATERIAIS DE CONSTRUCAO E LIMPEZA EIRELI - ME	R\$15,00
Marca: votomassa Fabricante: votomassa Modelo: 20KG Descrição: ARGAMASSA;ASSENTAMENTO;REVESTIMENTO;PAREDES;TETO;SC 20KG		
Endereço: R SARAPUI, S/N	Telefone: (21) 03086-3917	
28.646.723/0001-81	PAULO QUEIROZ GALUCIO 80475159268	R\$24,00
Marca: Amazo Mix Fabricante: Amazo Mix Modelo: 20 kg Descrição: ARGAMASSA;ASSENTAMENTO;REVESTIMENTO;PAREDES;TETO;SC 20KG		
Endereço: ,		
07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTD	R\$50,00
Marca: construcola Fabricante: construcola Modelo: 20kg Descrição: ARGAMASSA;ASSENTAMENTO;REVESTIMENTO;PAREDES;TETO;SC 20KG ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO, EMBALAGEM SACO COM 20KG, UTI LIZADAS PARA ELEMENTOS DE ALVENARIA, QUE DEVERÁ ATENDER INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 13.281/2001 - ARGAMASSA PARA ASS ENTAMENTO E REVESTIMENTO DE PAREDES E TETOS.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DAS LAGOAS, 687
Nome de Contato: Antônio Roberto Pires Lopes		Telefone: (21) 3311-5001
Email: bebcomercio@yahoo.com.br		

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ARRUELA 1/2 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$0,17****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Aquisição de material de manutenção mecânica.

Descrição: ARRUELA - Arruela lisa com s seguintes características; a) Dimensões conforme norma DIN 125 A; b) Diâmetro nominal M10; c) Aço baixo carbono; d) Tratamento superficial: zincado;

CatMat: 33880 - ARRUELA , ARRUELA LISA NOME**Data:** 26/11/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:582018 / UASG:168005**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2018 11:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** und**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.122.344/0001-79 * VENCEDOR *	IRGON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$0,14
------------------------------------	---	---------

Marca: lutex**Fabricante:** lutech**Modelo:** m10**Descrição:** Arruela lisa com s seguintes características; a) Dimensões conforme norma DIN 125 A; b) Diâmetro nominal M10; c) Aço baixo carbono; d) Tratamento superficial: zincado;**Estado:**

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

R CAPITAO JOAO RENNO, 120

Telefone:

(35) 3623-5014

10.900.700/0001-96	DESTRA BRASIL LTDA EPP	R\$0,14
--------------------	------------------------	---------

Marca: SIMIONI**Fabricante:** SIMIONI**Modelo:** MOD M10**Descrição:** Arruela lisa com s seguintes características; a) Dimensões conforme norma DIN 125 A; b) Diâmetro nominal M10; c) Aço baixo carbono; d) Tratamento superficial: zincado;**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DA INDEPENDENCIA, 660

Telefone:

(11) 02268-2922

Email:

ocuniao@terra.com.br

17.249.744/0001-47	LUCIANO AUGUSTO JOANI-CPF 040.395.206-96 - ME	R\$0,20
--------------------	---	---------

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo:** CISER**Descrição:** Arruela lisa com s seguintes características; a) Dimensões conforme norma DIN 125 A; b) Diâmetro nominal M10; c) Aço baixo carbono; d) Tratamento superficial: zincado;**Endereço:**

R HERMINIO PINTO NORONHA, 80

Telefone:

(35) 03622-3590

Email:

CONTABILIDADEJE@LIVE.COM

18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$444,00
--------------------	--	-----------

Marca: CISER**Fabricante:** CISER**Modelo:** CISER**Descrição:** "Arruela lisa com as seguintes características; a) Dimensões conforme norma DIN 125 A; b) Diâmetro nominal M10; c) Aço baixo carbono; d) Tratamento superficial: zincado;"**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ARRUELAS 3/8 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$0,17****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Fluminense

Hospital Universitário Antônio Pedro

Objeto: Aquisição de Material de Ferragens p/ Manutenção Predial do HUAP..**Descrição:** ARRUELA - ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, DIÂMETRO EXTERNO 25 POL, ESPESSURA 2 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO**CatMat:** 275033 - ARRUELA , MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, DIÂMETRO EXTERNO 25 POL, ESPESSURA 2 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO**Data:** 31/01/2019 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:153057**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/02/2019 12:11**Homologação:** 25/02/2019 10:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA - ME	R\$0,15
--------------------	-------------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: mtx**Fabricante:** mtx**Modelo:** mtx**Descrição:** arruela lisa 3/8**Endereço:**

R ARAPA, 289

Telefone:

(21) 06458-6898

Email:

LBL.B@BOL.COM.B

27.732.837/0001-81	VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL	R\$0,18
--------------------	---	---------

Marca: JOMARCA**Fabricante:** JOMARCA**Modelo:** 7679-26448**Descrição:** Arruela lisa 3/8" aço JOMARCA 7679-26448**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$0,61****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Material de Construção..**Descrição:** ARRUELA - ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, DIÂMETRO EXTERNO 25 POL, ESPESSURA 2 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO**CatMat:** 275033 - ARRUELA , MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, DIÂMETRO EXTERNO 25 POL, ESPESSURA 2 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO**Data:** 20/03/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:160152**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/04/2019 15:05**Homologação:** 24/04/2019 17:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,61
--------------------	----------------------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: CISER
Fabricante: CISER
Modelo: METAL
Descrição: ARRUELA DE PRESSÃO REDONDA, EM AÇO MÉDIO CARBONO, ESPESSURA 2MM , DIÂMETRO NOMINAL 3/8

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV BANDEIRANTES, 2461	(67) 3028-4009	lccomercial@pop.com.br

Item 12: ARRUELAS 5/16 MM

R\$0,11

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ARRUELAS 5/16 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,11

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 23/01/2019 09:03**Objeto:** Registro de preços para aquisição de diversos materiais hidráulicos e ferragens para estoque do Almoxarifado..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ARRUELA - ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 5/16 POL, DIÂMETRO EXTERNO 21 MM, ESPESSURA 1,50 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO**Identificação:** NºPregão:1032018 / UASG:926641**Lote/Item:** 17/169**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 275035 - ARRUELA , MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 5/16 POL, DIÂMETRO EXTERNO 21 MM, ESPESSURA 1,50 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO**Adjudicação:** 25/01/2019 09:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

24.537.612/0001-86 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.
* VENCEDOR *

R\$0,04

Marca: JOMARCA
Fabricante: JOMARCA
Modelo: 5/16
Descrição: Descrição do material conforme o Edital.

Endereço:

,

31.690.906/0001-09 AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE

R\$0,05

Marca: ICA
Fabricante: ICA
Modelo: 5/16"
Descrição: Arruela de aço zincado, lisa, 5/16".ICA

Endereço:

,

22.725.520/0001-02 LBW PARAFUSOS LTDA - ME

R\$0,11

Marca: mtX
Fabricante: mtX
Modelo: mtX
Descrição: arruela lisa zincada 5/16

Endereço:

R ARAPA, 289

Telefone:

(21) 06458-6898

Email:

LBL.B@BOL.COM.B

01.392.822/0001-28 DEZOTTI COMERCIO DE FERRAMENTAS & FERRAGENS LTDA - ME

R\$0,12

Marca: CISER
Fabricante: CISER
Modelo: LISA ZINC 5/16
Descrição: ARRUELA LISA ZINC 5/16

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jacareí	AV SIQUEIRA CAMPOS, 1073	(12) 3952-5845	dezotti.ff@uol.com.br	
15.356.864/0001-18		VIA RIO MATALURGICA COMERCIAL LTDA - ME			R\$0,13
Marca: ciser					
Fabricante: ciser					
Modelo: conf edital					
Descrição: ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 5/16 POL, DIÂMETRO EXTERNO 21 MM, ESPESSURA 1,50 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ENGENHO DA RAINHA, 316	(21) 3496-2919	viariometalurgica@yahoo.com.br	

Item 13: ASSENTO PARA VASO SANITARIO, SECO, BRANCO, REFORÇADO

R\$37,00

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, SECO, BRANCO, REFORÇADO.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$37,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária em Roraima	Data: 29/04/2019 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços, visando aquisição futura e eventual de materiais destinados à manutenção de bens imóveis pertencentes à Seção Judiciária de Roraima, conforme especificações mínimas e quantidades estimadas constantes no Anexo I do Edital..	Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:90039 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata
Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA	Adjudicação: 03/05/2019 18:49 Homologação: 07/05/2019 09:14
CatMat: 258317 - ASSENTO VASO SANITÁRIO , MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.928.575/0001-50 * VENCEDOR *	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI			R\$33,89
Marca: VIQUA Fabricante: VIQUA Modelo: branca- Descrição: Assento para vaso sanitário na cor branca- comprimento 36cm, largura 50cm, para vaso DECA				
Endereço: ,				
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$33,90
Marca: KRANA Fabricante: KRANA Modelo: UNIDADE Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA				
Endereço: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 488A	Nome de Contato: Márcio	Telefone: (95) 99170-7623	Email: uniaorural@hotmail.com	
30.456.523/0001-08	S M FERREIRA RAMOS			R\$34,00
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: Assento para vaso sanitário na cor branca- comprim Descrição: Assento para vaso sanitário na cor branca- comprimento 36cm, largura 50cm, para vaso DECA ACESSO PLUS 1.6 GPF/0.01PF				

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$40,00
Marca: ALUMASA Fabricante: alumasa Modelo: roma branco Descrição: Assento Sanitario Marca Alumasa,modelo : Roma Branco Endereço: 		
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO - ME	R\$40,00
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: UNIV Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA Endereço: 		
AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 522	Telefone: (95) 03624-4850	Email: CONTABILIDADERR@UOL.COM.BR
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$47,00
Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo: ASTRA Descrição: ASSENTO VASO SANITRIO, MATERIAL PL'STICO, COR BRANCA Estado: AM		
	Cidade: Manaus	Endereço: AV CRISTA, 229
		Telefone: (92) 3233-2874

Item 14: BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 1/2 - 4M

R\$18,50

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 1/2 - 4M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$18,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada

23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, instalações, material elétrico e eletrônico..

Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 1/2 POL, TIPO ROSCADA

CatMat: 297475 - BARRA METAL FERROSO , MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 1/2 POL, TIPO ROSCADA

Data: 13/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62018 / UASG:160101

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2018 14:03

Homologação: 07/12/2018 08:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.761.045/0001-02	F MORAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$13,93
* VENCEDOR *		
Marca: BEL E AÇO Fabricante: BEL E AÇO Modelo: BARRA ROSCADA ZINCADA 1" X 1M.MATERIAL AÇO 1010/10 Descrição: BARRA ROSCADA ZINCADA 1" X 1M.MATERIAL AÇO 1010/1020, DE ACORDO COM A NORMA ASME.B1.1.IGUAL OU SIMILAR A MARCA FISCHER		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:					
,					
26.453.454/0001-01		PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP			R\$17,00
Marca: FIX					
Fabricante: FIX					
Modelo: -					
Descrição: BARRA ROSCADA ZINCADA 1" X 1M.MATERIAL AÇO 1010/1020, DE ACORDO COM A NORMA ASME.B1.1.IGUAL OU SIMILAR A MARCA FISCHER					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV WV-14, 190		(34) 03226-2893		INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM	
04.632.355/0001-54		MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME			R\$20,00
Marca: fix					
Fabricante: fix					
Modelo: -					
Descrição: BARRA ROSCADA ZINCADA 1" X 1M.MATERIAL AÇO 1010/1020, DE ACORDO COM A NORMA ASME.B1.1.IGUAL OU SIMILAR A MARCA FISCHER					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV AFONSO PENA, 3995	(34) 3211-6346	omc@omccontabilidade.com.br	
21.875.005/0001-38		COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA -			R\$52,52
Marca: JOMARCA					
Fabricante: JOMARCA					
Modelo: JOMARCA					
Descrição: "BARRA ROSCADA ZINCADA 1" X 1M.MATERIAL AÇO 1010/1020, DE ACORDO COM A NORMA ASME.B1.1.IGUAL OU SIMILAR A MARCA FISCHER"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QI 23, SN	ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	(61) 3039-1411	cmccavalheiros@gmail.com

Item 15: BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 3/8-6M

R\$44,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BARRA DE FERRO REDONDA INDUSTRIAL LISA 3/8-6M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$44,93

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Agrárias

Objeto: Registro de preços à seleção da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de consumo Material de Construção Itens Diversos, destinados a atender demandas para manutenção predial dos diversos setores deste Campus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..

Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, DIÂMETRO 3/8 POL

CatMat: 342801 - BARRA METAL FERROSO , MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, DIÂMETRO 3/8 POL

Data: 25/10/2018 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:153073

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2019 12:16

Homologação: 18/02/2019 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: BARRA 12,00 M

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.886.660/0001-47	AREIA PARAFUSO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$36,17
Marca: aço cearense Fabricante: aço cearense Modelo: aço cearense Descrição: Ferro 3/8 barra com 12mt		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Areia	R MANOEL DA SILVA, 318	(83) 03362-1487		
02.737.810/0001-50		JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - ME		R\$39,86	
Marca: Sinobrás					
Fabricante: Sinobrás					
Modelo: Ferro 3/8 barra c/ 12mt					
Descrição: Ferro 3/8 barra com 12mt					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PB	Areia	R EPITACIO PESSOA, 142/ 1			
11.163.447/0001-06		TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP		R\$50,00	
Marca: BELGO					
Fabricante: BELGO					
Modelo: BARRA 12 METROS					
Descrição: Ferro 3/8 barra com 12mt					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br	
01.424.128/0001-45		TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME		R\$70,00	
Marca: BELGO					
Fabricante: BELGO					
Modelo: BARRA 12 METROS					
Descrição: Ferro 3/8 barra com 12mt					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	

Item 16: BARRA ROSCADA 1/2 MM

R\$11,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BARRA ROSCADA 1/2 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCADA

CatMat: 366019 - BARRA METAL FERROSO, AÇO CARBONO, REDONDO, 1 M, 1 1/2 POL, ROSCADA

Data: 25/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160131

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2019 12:15

Homologação: 08/05/2019 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$11,65
* VENCEDOR *		
Marca: FP		
Fabricante: FP		
Modelo: FP		
Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCADA		

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Endereço: R HERMELINDO LAZARINI, 226			Telefone: (67) 3025-5177		Email: davisadecoracoes.com.br		
07.689.841/0001-05			LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$11,73	
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: AÇO Descrição: BARRA ROSCADA PARA CONSTRUÇÃO - 1 METRO. MATERIAL AÇO MÉDIO CARBONO. ACABAMENTO POLIDO / ZINCADO BRANCO / BICROMATIZAD O. DIÂMETRO: 1/2". ROSCA/FPP: UNC 13							
Estado: MS		Cidade: Campo Grande		Endereço: AV BANDEIRANTES, 2461		Telefone: (67) 3028-4009	Email: lccomercial@pop.com.br
03.606.347/0001-70			2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME			R\$11,73	
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: CISER Descrição: BARRA ROSCADA PARA CONSTRUÇÃO - 1 METRO. MATERIAL AÇO MÉDIO CARBONO. ACABAMENTO POLIDO / ZINCADO BRANCO / BICROMATIZAD O. DIÂMETRO: 1/2". ROSCA/FPP: UNC 13							
Estado: MS		Cidade: Campo Grande		Endereço: R IPATINGA, 350		Nome de Contato: Adilson Santos de Almeida	Telefone: (67) 3325-6774
18.577.182/0001-23			2 A COMERCIAL LTDA - ME			R\$11,73	
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: CISER Descrição: BARRA ROSCADA PARA CONSTRUÇÃO - 1 METRO. MATERIAL AÇO MÉDIO CARBONO. ACABAMENTO POLIDO / ZINCADO BRANCO / BICROMATIZAD O. DIÂMETRO: 1/2". ROSCA/FPP: UNC 13							
Estado: MS		Cidade: Campo Grande		Endereço: R EMIGDIO DE CAMPOS WIDAL, 595		Telefone: (67) 3325-6774	
03.219.637/0001-61			AATIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO E PECAS LTDA EPP			R\$11,73	
Marca: FP Fabricante: FP Modelo: FP Descrição: BARRA ROSCADA PARA CONSTRUÇÃO - 1 METRO. MATERIAL AÇO MÉDIO CARBONO. ACABAMENTO POLIDO / ZINCADO BRANCO / BICROMATIZAD O. DIÂMETRO: 1/2". ROSCA/FPP: UNC 13							
Estado: MS		Cidade: Campo Grande		Endereço: AV CORONEL ANTONINO, 3290		Telefone: (67) 03351-7085	
22.014.876/0001-20			FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP			R\$11,73	
Marca: Multibarras Fabricante: Multibarras Modelo: Multibarras Descrição: BARRA ROSCADA PARA CONSTRUÇÃO - 1 METRO. MATERIAL AÇO MÉDIO CARBONO. ACABAMENTO POLIDO / ZINCADO BRANCO / BICROMATIZAD O. DIÂMETRO: 1/2". ROSCA/FPP: UNC 13							
Estado: SP		Cidade: São Paulo		Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112		Telefone: (11) 4301-7249	Email: contabilidadefonseca@terra.com.br
31.690.906/0001-09			AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE			R\$17,60	
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: JOMARCA / 1/2"X1MT Descrição: "BARRA ROSCADA PARA CONSTRUÇÃO - 1 METRO. MATERIAL AÇO MÉDIO CARBONO. ACABAMENTO POLIDO / ZINCADO BRANCO / BICROMATIZA DO. DIÂMETRO: 1/2". ROSCA/FPP: UNC 13"							
Endereço:							
,							

Item 17: BARRA ROSCADA 3/8 MM			R\$12,43
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	BARRA ROSCADA 3/8 MM		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Data: 09/05/2019 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232018 / UASG:160234

Lote/Item: /257

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2019 08:42

Homologação: 29/05/2019 18:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: BARRA 12,00 M

UF: PR

Objeto: Aquisição de materiais de pintura, solda e EPI para o 5º RCC e 11 BIA AAe Ap..

Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 3/8 POL, APLICAÇÃO SERRALHERIA, TIPO ROSCADA

CatMat: 310388 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 3/8 POL, APLICAÇÃO SERRALHERIA, TIPO ROSCADA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.389.693/0001-68 * VENCEDOR *	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$12,40
Marca: eletrofer Fabricante: eletrofer Modelo: bm Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 3/8 POL, APLICAÇÃO SERRALHERIA, TIPO ROSCADA Endereço: AV ARCHELAU DE ALMEIDA TORRES, 2239 Telefone: (41) 03031-2004		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$12,43
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: DIÂMETRO 3/8 Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1, DIÂMETRO 3/8, APLICAÇÃO SERRALHERIA, TIPO ROSCADA. BARRA ROSCADA TAMANHO 3/8. METRO.. Marca: BELGO. Fabricante: BELGO. Modelo/versão: DIÂMETRO 3/8. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV DE SANTA CRUZ, 1871 Nome de Contato: Carlos Alberto Fernandes Correia Telefone: (21) 2401-5624 Email: realcenter.net@uol.com.br		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$25,00
Marca: Metalminas Fabricante: Metalminas Modelo: barra rosqueada Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1, DIÂMETRO 3/8, APLICAÇÃO SERRALHERIA, TIPO ROSCADA. BARRA ROSCADA TAMANHO 3/8. METRO. Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: PC WENCESLAU BRAZ, 105 Nome de Contato: Antonun El Moallen Telefone: (35) 3622-4866 Email: habib@habib-decoracoes.com.br		

Item 18: BARRA ROSCADA 5/16

R\$7,65

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BARRA ROSCADA 5/16	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações e ferramentas..

Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/16 POL, TIPO ROSCADA

CatMat: 326605 - BARRA METAL FERROSO , MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/16 POL, TIPO ROSCADA

Data: 15/01/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242018 / UASG:160206

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2019 16:44

Homologação: 27/02/2019 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.261.204/0001-08 * VENCEDOR *	FMG MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP				R\$4,40	
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: BARRA Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1, DIÂMETRO 5/16, TIPO ROSCADA						
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: AV GOVERNADOR ROBERTO DA SILVEIRA, 920			Telefone: (43) 3202-3333	
09.138.191/0001-27	D. LAMP COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA. - ME				R\$4,50	
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: UND Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/16 POL, TIPO ROSCA DA						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R LOPES COUTINHO, 292	Nome de Contato: Joao Roberto Colognesi	Telefone: (11) 2159-1207	Email: dlamp@dlamp.com.br	
37.085.537/0001-01	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME				R\$7,65	
Marca: NEW FIX Fabricante: NEW Modelo: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, F Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/16 POL, TIPO ROSCA DA						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R RUA 08 CHACARA 227 LOTE 16 COL AGRIC VICENTE PIRES, S/N			Telefone: (61) 3397-2006	
78.754.538/0001-89	MALTA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP				R\$8,76	
Marca: INCA Fabricante: METALURGICA INCA LTDA Modelo: ZINCADO Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1, DIÂMETRO 5/16, TIPO ROSCADA						
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: AV MINAS GERAIS, 2520			Telefone: (43) 3423-7080	
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA				R\$12,40	
Marca: ma Fabricante: ma Modelo: ma Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1, DIÂMETRO 5/16, TIPO ROSCADA						
Endereço: ,						

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCHA CHATA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$5,20****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

14º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 18/03/2019 08:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160123**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/04/2019 10:08**Homologação:** 02/04/2019 17:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG**Objeto:** Aquisição de materiais de pintura para manutenção de bens imóveis e instalações..**Descrição:** BROXA PINTURA - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 190 MM, LARGURA 76 MM**CatMat:** 395549 - BROXA PINTURA, MADEIRA, PLÁSTICO, SINTÉTICO, RETANGULAR, CAIAÇÃO, 190 MM, 76 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP	R\$3,94
--------------------	--	---------

* VENCEDOR *

Marca: COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo:** COMPEL**Descrição:** Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm.**Estado:**

MG

Cidade:

Lavras

Endereço:

R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 152

Telefone:

(11) 2065-1800

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$3,95
--------------------	--------------------	---------

Marca: Roma**Fabricante:** Roma**Modelo:** Ref. 260-02**Descrição:** Broxa pintura, base pvc, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 180mm x 80mm. Referência: 260-02**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R 1 DE MAIO, 600

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$3,97
--------------------	--	---------

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas**Descrição:** Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm. VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS E ENTREGA EM 15 DIAS CORRIDOS**Endereço:**

AV ANITA GARIBALDI, 1987

Telefone:

(41) 03252-4141

Email:

FERNANDO@REIDASTINTAS.COM.BR

14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$4,43
--------------------	---	---------

Marca: COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo:** BROXA**Descrição:** Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm. CONCORDAMOS COM AS REGRAS QUE REGEM E STE EDITAL**Endereço:**

,

15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS LTDA - ME	R\$4,46
--------------------	-------------------------------	---------

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo:** MAX**Descrição:** BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 190 MM, LARGURA 76 MM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Muzambinho	R CAPITAO HELEODORO MARIANO, 278	(35) 3571-1388	fabiana.carnevali@mil.br.net	
29.843.035/0001-74		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI			R\$4,47
Marca: roma Fabricante: roma Modelo: roma Descrição: Cabo rolo de pintura, cabo de alumínio ex- tensivo para rolo de pintura. Extensor te- lescópico, materia l aço metálico revestido de plástico com ada ptador. Comprimento 3 metros. Endereço: ,					
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME			R\$4,50
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 260 02 Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm. Endereço: R DO COMERCIO, 770 Telefone: (55) 03744-3600 Email: juridico@argentacontabilidade.com.br					
18.707.234/0001-39		CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP			R\$4,82
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: COMPEL Endereço: ,					
20.063.556/0001-34		AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP			R\$4,96
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAI AÇÃO, COMPRIMENTO 190 MM, LARGURA 76 MM Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R CORONEL LUIZ JOSE DOS SANTOS, 1141 Telefone: (41) 3277-2376 Email: rempel@uol.com.br					
13.857.945/0001-76		FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME			R\$5,08
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: RETANGULAR Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAI AÇÃO, COMPRIMENTO 190 MM, LARGURA 76 MM Estado: MG Cidade: Nova União Endereço: R CAROLINO MACHADO, 520 Nome de Contato: Antonio Carlos Santos Telefone: (31) 3652-1100					
04.632.355/0001-54		MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME			R\$5,13
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: Broxa Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm. Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: AV AFONSO PENA, 3995 Telefone: (34) 3211-6346 Email: omc@omccontabilidade.com.br					
27.204.689/0001-22		ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743			R\$5,20
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm. Endereço: ,					
19.234.111/0001-90		COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP			R\$5,58

Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ATLAS Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br	

32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA R\$7,00

Marca: COMPEL
Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA
Modelo: COMPEL
Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plásti- co, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm.
Endereço:
,

21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME R\$7,00

Marca: COMPEL
Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI
Modelo: COMPEL
Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plásti- co, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm.
Endereço:
R IZABETE GRIZA, 508
Telefone:
(49) 03432-0077

03.145.640/0001-88 COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME R\$8,00

Marca: MAX
Fabricante: MAX
Modelo: MAX
Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plásti- co, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm.
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
MG Governador Valadares R QUINTILIANO COSTA, 313 Gerson de Freitas Barros (33) 8802-0982 barrosqv@hotmail.com

32.765.383/0001-85 POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI R\$9,90

Marca: COMPEL
Fabricante: POMPEIA COM E VAREJISTA DE TINTAS
Modelo: COMPEL
Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plásti- co, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm.
Endereço:
,

08.725.008/0001-27 AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME R\$9,90

Marca: MAX
Fabricante: MAX
Modelo: MAX
Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm. Modelo: conforme informado em campo próprio do sistema; Prazo de Validade/Garantia: a do fabricante. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias; Prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa); Declaramos que os produtos tem registro no Cadastro Técnico Federal do IBAMA. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
Endereço:
,

08.528.006/0001-48 CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME R\$9,90

Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo: 18X8
Descrição: Broxa pintura, base pvc, cabo plástico, cerdas sintético, retangular, caiação, 18 mm, 8 mm.
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
MG Alfenas R JOAO DE SOUZA SOBRINHO, 457 (35) 3292-9292 emilio.contabil@gmail.com

22.014.876/0001-20 FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP R\$9,90

Marca: Vonder
Fabricante: Vonder
Modelo: Vonder
Descrição: Broxa pintura, base madeira, cabo plásti- co, cerdas sintético, retangular, caiação, 190 mm, 76 mm.
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
SP São Paulo R SILVEIRA TAVARES, 112 (11) 4301-7249 contabilidadefonseca@terra.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.568.687/0001-12	ATUAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$15,90
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAI AÇÃO, COMPRIMENTO 190 MM, LARGURA 76 MM Endereço: ,		
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$18,00
Marca: roma Fabricante: roma Modelo: und Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAI AÇÃO, COMPRIMENTO 190 MM, LARGURA 76 MM Endereço: ,		
17.473.920/0001-20	LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920	R\$20,00
Marca: compel Fabricante: compel Modelo: broxa Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO CAI AÇÃO, COMPRIMENTO 190 MM, LARGURA 76 MM		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DR. PEDRO ZIMMERMANN, 5220 Nome de Contato: LUIZ CARLOS ALBERTO Telefone: (47) 3327-4122 Email: casaalbertoferragens@gmail.com

Item 20: CABO DE AÇO 3/8 POL

R\$11,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	CABO DE AÇO 3/8 POL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 13/11/2018 10:00
Objeto: Pregão eletrônico SISRP - Aquisição de materiais elétricos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO AÇO - CABO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORÇÃO REGULAR A DIREITA, FORMAÇÃO 6 X 7, CARGA D E	SRP: SIM
CatMat: 343765 - CABO AÇO , TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORÇÃO REGULAR A DIREITA, FORMAÇÃO 6 X 7, CARGA DE	Identificação: N°Pregão:1052017 / UASG:153103
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2019 17:09
	Homologação: 13/02/2019 17:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: METRO
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.008.579/0001-60 * VENCEDOR *	QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$10,07
Marca: LOBOELLO Fabricante: LOBOELLO Modelo: 3/8" 6 x 7 AF, GALVANIZADO Descrição: CABO DE AÇO 3/8" ALMA DE FIBRA, TRD, CONSTRUÇÃO 6 X 7 GALVANIZADO-VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS		
Endereço: R DOUTOR GASTAO DE SA, 1078	Nome de Contato: Claudia Cristina	Telefone: (16) 3201-4018 Email: contato@quartfratteli.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,08
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: ELETRICO Descrição: CABO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORÇÃO REGULAR A DIREITA, FORMAÇÃO 6 X 7, CARGA D E Endereço: ,		
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$11,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: Conforme o edital Descrição: FAIXA AMARELA; DIAMETRO 3/8". CATMAT: 3433765 Endereço: ,		
11.836.060/0001-65	FABIAM GEORGE GONCALVES DE MELO - ME	R\$11,15
Marca: JL Fabricante: JL Modelo: 570 Descrição: Cabo de aço galvanizado, 9.50mm, bitola 6x7 AF 3/8 POL, sem faixa amarela. Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R RAPOSO TAVARES, 299 Telefone: (81) 03088-0862		
29.805.880/0001-55	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$12,19
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: ALMA DE FIBRA Descrição: CABO DE AÇO, ALMA DE FIBRA Endereço: ,		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$13,00
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: CA38 Descrição: CABO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO ALMA DE FIBRA, BITOLA 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORÇÃO REGULAR A DIREITA, FORMAÇÃO 6 X 7, CARGA D E Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R FREI CANECA, 94 Nome de Contato: Carlos José de Souza Júnior Telefone: (31) 3297-7546 Email: lezvendas@lzeletricidade.com.br		

Item 21: CADEADO 30MM

R\$13,60

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CADEADO 30MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$13,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	Data: 10/04/2019 09:35
Objeto: Material de Consumo para o Almoxarifado do GAP-CG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº30	SRP: SIM
CatMat: 298376 - CADEADO , MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 MM	Identificação: NºPregão:132019 / UASG:120638
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2019 10:02
	Homologação: 23/05/2019 14:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$10,49			
Marca: TRIANGLE Fabricante: TRIANGLE Modelo: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216	Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3321-2000	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
09.382.346/0001-76	PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA-EPP	R\$10,50			
Marca: Land Fabricante: Land Modelo: CL 30 Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30					
Endereço: R GALATEA, 1793		Telefone: (11) 06221-6431		Email: wmessi@bol.com.br	
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$10,83			
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 03005.0430.33 Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30					
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014	Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com
29.936.551/0001-43	PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$11,00			
Marca: LAND Fabricante: LAND Modelo: CADEADO 30MM Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30					
Endereço: ,					
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$11,18			
Marca: Gold Fabricante: Gold Modelo: Ref. 842087 Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30. Referência: 842087.					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
05.566.867/0001-22	COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA - EPP	R\$11,19			
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO 30MM Descrição: CADEADO SOPRANO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº30					
Endereço: R CAMPO NOBRE, 654		Telefone: (67) 03397-3590		Email: GERENCIAORTHOS@GMAIL.COM	
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$12,10			
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: GOLD Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: R PERU, 88		Telefone: (55) 09712-4743			
11.472.186/0001-06		J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME		R\$12,11	
Marca: LAND Fabricante: LAND Modelo: LAND Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº30					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R DOUTOR EULER DE AZEVEDO, 825	Danielle Herradon Castro de Souza	(67) 3361-0328	joao@j4negocios.com.br
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME		R\$12,97	
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: SCD051012 Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R DO COMERCIO, 770		(55) 03744-3600		juridico@argentacontabilidade.com.br	
29.332.265/0001-79		LUIGI TAVARES REIS DA SILVA 11366082656 - ME		R\$13,59	
Marca: LAND Fabricante: LAND Modelo: 30 MM Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº30					
Endereço: ,					
27.204.689/0001-22		ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743		R\$13,60	
Marca: LAND Fabricante: LAND Modelo: LAND Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30					
Endereço: ,					
12.561.153/0001-97		SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME		R\$14,13	
Marca: Pado Fabricante: Pado Modelo: CADEADO Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R 44, 229	(65) 4141-3835	smpantanal@hotmail.com	
29.928.575/0001-50		A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI		R\$14,91	
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 30mm Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICASADICIONAIS Nº 30					
Endereço: ,					
03.257.078/0001-84		YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP		R\$15,30	
Marca: stam Fabricante: stam Modelo: 30mm Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, COR AMARELA, ALTURA HASTE 30 MM, QUANTIDADE CHAVES 02 UN					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R 15 DE NOVEMBRO, 607	Alberto Youssef	(67) 3324-3608	amimy@terra.com.br

22.014.876/0001-20 FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP R\$16,00

Marca: Pado
Fabricante: Pado
Modelo: Pado
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº30

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SILVEIRA TAVARES, 112 **Telefone:** (11) 4301-7249 **Email:** contabilidadefonseca@terra.com.br

10.787.807/0001-70 R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA - ME R\$18,00

Marca: LAND
Fabricante: LAND
Modelo: -
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30M M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30

Estado: PR **Cidade:** Bela Vista do Paraíso **Endereço:** R DOIS QUADRA D LOTE ,02, S/N **Telefone:** (43) 3242-3691 **Email:** prisma210@hotmail.com

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME R\$18,39

Marca: GOLD
Fabricante: GOLD
Modelo: GOLD
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30

Endereço: R COPAIBA, 01 **Telefone:** (61) 09924-2800 **Email:** DFFERRAMENTAS@OULOOK.COM

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$18,40

Marca: LAND
Fabricante: LAND
Modelo: LAND
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME R\$18,40

Marca: land
Fabricante: land
Modelo: land
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS P RODUTOS: 12 MESES.

Estado: MG **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R TRISTAO DE CASTRO, 700 **Telefone:** (34) 3332-3855 **Email:** papelcartaz@netsite.com.br

30.753.213/0001-55 GABRIEL PLACIDO ROMANI 48759611898 R\$30,00

Marca: LAND
Fabricante: LAND
Modelo: CL 30
Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº30

Endereço: ,

Item 22: CADEADO 40MM

R\$21,68

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CADEADO 40MM	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

11ª Brigada de Infantaria Blindada

13 Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Material para Manutenção de Bens Imóveis, 'material de construção'..**Descrição:** CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA HASTE 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº50**CatMat:** 298374 - CADEADO , MATERIAL LATÃO MACIÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 50, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA HASTE 40 MM**Data:** 13/02/2019 09:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:160478**Lote/Item:** /365**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/02/2019 11:42**Homologação:** 06/03/2019 15:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME				R\$19,85
Marca: TRIANGLE Fabricante: TRIANGLE Modelo: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40, LARGURA 50, ALTURA HASTE 40, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS Nº 50					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216	Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3321-2000	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
31.770.536/0001-10	I. K. FELIPE FORNECEDORA				R\$19,86
Marca: LAND Fabricante: LAND Modelo: 50MM Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40, LARGURA 50, ALTURA HASTE 40, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS Nº 50. GARANTIA 12 MESES. Endereço: ,					
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME				R\$21,54
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA HASTE 40 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº50					
Endereço: AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26		Telefone: (11) 03923-1650		Email: MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR	
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA - ME				R\$21,55
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: GOLD Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40, LARGURA 50, ALTURA HASTE 40, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS Nº 50					
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MAJOR DUARTE, 175	Telefone: (16) 3724-0202	Email: residenzaacabamentos@com4.com.br	
26.420.698/0001-98	COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EP				R\$21,68
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: CADEADO 50 Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA HASTE 40 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº50					
Endereço: AV NEWTON PRADO, 3707		Telefone: (19) 03573-7700		Email: LEGALIZACAO@CONFIANCA-CONTABILIDADE.COM	
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME				R\$25,87

Marca: Gold**Fabricante:** Gold**Modelo:** padrão**Descrição:** CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA HASTE 40 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº50 .Validade da proposta 60 dias. Aceitamos todas as condições do edital e dos anexos. Nos valores da proposta estão incluídos as despesas com o frete, impostos, taxas que incidam sobre a entrega do objeto.**Estado:**

SP

Cidade:

Hortolândia

Endereço:

R BENEDITO LEITE, 172

Telefone:

(19) 3281-2544

Email:

nntassi@terra.com.br

10.417.499/0001-90

R. MENDONCA ATACADISTA - ME

R\$26,00

Marca: COFEMA**Fabricante:** COFEMA**Modelo:** PADRAO**Descrição:** CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40, LARGURA 50, ALTURA HASTE 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 50**Estado:**

SP

Cidade:

Campinas

Endereço:

R PADRE BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 145

Nome de Contato:

Reinaldo Mendonça

Telefone:

(19) 3307-3073

Email:

contato@rmatacadista.com

00.847.518/0001-65

IPIRANGA ELETRICA HIDRAULICA MAQUINAS E FERRAMENTA

R\$33,41

Marca: PAPAIZ**Fabricante:** PAPAIZ**Modelo:** 100500**Descrição:** CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40, LARGURA 50, ALTURA HASTE 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 50**Endereço:**

,

27.840.547/0001-51

AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME

R\$1.000,00

Marca: CADEADO**Fabricante:** CADEADO**Modelo:** CADEADO**Descrição:** CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 40 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA HASTE 40 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº50**Endereço:**

,

Item 23: CAIXA D'AGUA FIBRA 1000LT

R\$358,45

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

CAIXA D'AGUA FIBRA 1000LT

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$320,00

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)**Produto:** Caixa d'água 1000 Litros - Básica Acqualimp**Descrição:** Anexo 1**Data/Hora Inclusão:** 21/05/2019 11:41:02**CNPJ:** 000.776.574/0006-60**Telefone:** 4003-1000**Url:** <https://www.americanas.com.br/produto/44874390>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$294,99

Site: Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)**Produto:** Caixa D'água Em Polietileno Com Tampa 1000 Litros Azul**Descrição:** Anexo 2**Data/Hora Inclusão:** 21/05/2019 11:42:24**CNPJ:** 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-2000

Url: https://www.submarino.com.br/produto/46736686

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$460,35

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 05/12/2018 00:00

Objeto: Materiais de construção para atender demanda das Unidades e Companhias descentralizadas da 1ª RPM.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA D'AGUA - CAIXA D'AGUA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 1000 LITROS; TAMPAS: COM TAMPAS;

Identificação: 1250165 000102/2018

Lote/Item: 6/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.242.692/0001-84 FERRAGENS FAVORITA LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$460,35

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo: C/ TAMPAS

Descrição: CAIXA D'AGUA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 1000 LITROS; TAMPAS: COM TAMPAS;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R HERMLO ALVES, 148	Antonio Carlos de S. Guimarães	(31) 2526-0093	ferragensfavorita@yahoo.com.br

Item 24: CAIXA D'AGUA FEIBRA 500 LT

R\$192,00

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

CAIXA D'AGUA FEIBRA 500 LT

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$192,00

Órgão: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL

Data: 23/10/2018 10:00

CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Fornecimento, transporte, carga e descarga de materiais para apicultura, piscicultura, barcos motorizados e kits de irrigação, com vistas a atender às demandas dos produtores rurais que se destinam ao desenvolvimento de atividades agrícolas nas áreas de jurisdição da CODEVASF/8ªSR, Estado do Maranhão.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:195015

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS

Adjudicação: 21/11/2018 10:16

Homologação: 11/01/2019 11:47

CatMat: 237362 - CAIXA D'ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 563

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$144,15

Marca: BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo:** 12815**Descrição:** Caixa d'água de polietileno com tampa 500 litros. Prazo de validade da proposta: 60 dias; Prazo de entrega: 60 dias e garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.**Endereço:**

R DO COMERCIO, 1055

Nome de Contato:

Gilgia Perini

Telefone:

(55) 3739-1017

Email:

licitacao@mgsbrasil.com.br

11.157.097/0001-67

LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA - EPP

R\$144,16

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo:** 500 LITROS**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA**Estado:**

SC

Cidade:

Florianópolis

Endereço:

ROD DR. ANTONIO LUIZ MOURA GONZAGA, 3560

Telefone:

(48) 3222-0927

Email:

organiza@silascontabilidade.com.br

26.227.604/0001-69

SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA

R\$144,22

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo:** FORTLEV**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA. Marca/fabricante: FORTLEV. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. Nos preços unitários e total ofertados, estão incluídos todos os impostos, taxas e despesas tais como transporte, carga, descarga, seguro e quaisquer outros incidentes sobre o objeto deste Pregão, até a data e hora marcadas para a abertura da sessão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. (art. 21, caput, Decreto nº 5.450/2005). O prazo de garantia dos produtos contra defeito de fabricação será de 24 (vinte e quatro) meses, contados da data da emissão da nota fiscal.**Endereço:**

,

20.483.193/0001-96

BRASIDAS EIRELI - ME

R\$174,00

Marca: Fortlev**Fabricante:** Fortlev**Modelo:** 500L**Descrição:** Caixa d'água de polietileno com tampa 500 litros**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone:

(47) 3041-4138

08.563.964/0001-50

AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$179,00

Marca: AQUALIFE**Fabricante:** AQUALIFE**Modelo:** AQUALIFE**Descrição:** Caixa d'água de polietileno com tampa 500 litros**Estado:**

RJ

Cidade:

Volta Redonda

Endereço:

R ANA SILVEIRA AMORIM, 100

Telefone:

(24) 3346-2139

Email:

francarcontab@uol.com.br

21.665.350/0001-47

PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

R\$179,01

Marca: fortlev**Fabricante:** fortlev**Modelo:** 500l**Descrição:** Caixa d'água de polietileno com tampa 500 litros**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R BERNARDO GLODZINSKI, 111

Nome de Contato:

Marcos da Cruz Silva

Telefone:

(41) 9114-5025

Email:

portocruz@portocruz.com.br

05.433.885/0001-36

BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$205,00

Marca: GLASSMAR**Fabricante:** GLASSMAR**Modelo:** 500 LITROS**Descrição:** Caixa d'água de polietileno com tampa 500 litros**Endereço:**

,

10.304.614/0001-10

FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU

R\$205,00

Marca: Caixa d'água**Fabricante:** muticaixas**Modelo:** Caixa d'água**Descrição:** Caixa d'água de polietileno com tampa 500 litros

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Cruz das Almas		R MANOEL VILABOIN, 132	
Telefone:					
(75) 3621-2704					
23.875.884/0001-23		MILTON KABITSCHKE EIRELI - ME		R\$220,07	
Marca: fortlev					
Fabricante: fortlev					
Modelo: 500l					
Descrição: Caixa d'água de polietileno com tampa 500 litros					
Endereço:					
,					
08.834.224/0001-00		IRRIMAR IRRIGACAO E SERVICOS LTDA EPP - EPP		R\$220,07	
Marca: FORTLE					
Fabricante: FORTLEV					
Modelo: CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO					
Descrição: CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV ANTARES, 720		(98) 03236-7209		rivelinojrs@uol.com.br	
30.524.715/0001-04		GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$300,00	
Marca: Bakof					
Fabricante: Bakof					
Modelo: 500l					
Descrição: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA					
Endereço:					
,					
26.845.803/0001-30		UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI		R\$10.000,00	
Marca: fortlev					
Fabricante: fortlev					
Modelo: CAIXA D'ÁGUA					
Descrição: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA					
Endereço:					
,					

Item 25: CAIXA DESCARGA COMPLETA

R\$21,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAIXA DESCARGA 10 LT COMPLETA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$21,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	Data: 22/03/2019 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição parcelada de material de consumo de uso geral na manutenção leve predial e de sistemas, para uso no Campus da UFRA em Belém e demais campi e unidades fora da sede, para o ano de 2019, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA DESCARGA - CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BÓIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CORDÃO	Identificação: NºPregão:132019 / UASG:153034
CatMat: 357085 - CAIXA DESCARGA, PLÁSTICO, BRANCA, 10 L, COM BÓIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CORDÃO	Lote/Item: /172
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2019 17:04
	Homologação: 16/04/2019 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS					R\$16,55
* VENCEDOR *						
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo: ALUMASA Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9L, PUXADOR FIO DE NYLON Endereço: ,						
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI					R\$16,61
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo: CX DE DESCARGA BR Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9L, PUXADOR FIO DE NYLON Endereço: ,						
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME					R\$17,50
Marca: alumsa Fabricante: alumsa Modelo: alumsa Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9L, PUXADOR FIO DE NYLON Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11 JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES (91) 3254-1898 vagalume.j.e@gmail.com						
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME					R\$19,30
Marca: alumasas Fabricante: alumasas Modelo: 2000 Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9L, PUXADOR FIO DE NYLON Estado: Cidade: Endereço: Telefone: SC Blumenau R ADOLFO WRUCK, 65 (47) 3041-4138						
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME					R\$21,40
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Krona Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9L, PUXADOR FIO DE NYLON Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PA Belém AV CELSO MALCHER, 1294 (91) 3253-0773 jmfcomercio@gmail.com						
21.256.504/0001-47	J E C ROCHA EIRELI					R\$21,41
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: CAIXA DE DESCARGA 9L Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9L, PUXADOR FIO DE NYLON Endereço: ,						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV					R\$21,41
Marca: alumassa Fabricante: alumassa Modelo: alumassa Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9L, PUXADOR FIO DE NYLON Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PA Ananindeua TV WE 63, 1281 MAYARA SOUSA DA LUZ (91) 3287-3720 mayaraluz1988@gmail.com						
22.318.795/0001-13	MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI					R\$32,70
Marca: ALUMASA/ SIMILAR Fabricante: ALUMASA/ SIMILAR Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BÓIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CO RDÃO Endereço: ,						

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.510.069/0001-16		COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA			R\$66,00	
Marca: ALUMASA						
Fabricante: ALUMASA						
Modelo: ALUMASA						
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9L, PUXADOR FIO DE NYLON						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TR JOSE PIO, 545	Vera Lucia Rodrigues de Araújo	(91) 3204-2602	comatel@comatel.com.br	

Item 26: CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 8KG NBR 7175 R\$13,21

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 8KG NBR 7175	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$14,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Contrução.

Descrição: CAL VIVA - CAL VIVA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO GRÃO TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA POROSA

CatMat: 216961 - CAL VIVA , MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO GRÃO TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA POROSA

Data: 19/03/2019 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252018 / UASG:160228

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2019 08:49

Homologação: 22/03/2019 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: SACO 20,00 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.134.246/0001-44	COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP		R\$14,90
* VENCEDOR *			
Marca: CERRO BRANCO			
Fabricante: CERRO BRANCO			
Modelo: CAL FINO			
Descrição: CAL FINO HIDRATADO, SACO 20 KG			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Guarapuava	AV MOACIR JULIO SILVESTRE, 2299	(42) 03624-0234

00.284.707/0001-77		BRASMACO-MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$14,95	
Marca: CERRO BRANCO					
Fabricante: CERRO BRANCO					
Modelo: CAL FINO HIDRATADO					
Descrição: CAL FINO HIDRATADO, SACO 20 KG					
Endereço:					
,					

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$11,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Contrução.

Descrição: CAL VIVA - CAL VIVA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO GRÃO TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA POROSA

CatMat: 216961 - CAL VIVA , MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO GRÃO TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA POROSA

Data: 19/03/2019 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252018 / UASG:160228

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2019 08:49

Homologação: 22/03/2019 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: SACO 20,00 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.134.246/0001-44 * VENCEDOR *	COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$11,00
------------------------------------	---	----------

Marca: TANCAL

Fabricante: TANCAL

Modelo: CAL VIVA

Descrição: CAL VIVA, TIPO CAL HIDRATADO, UTILIZAÇÃO REBOCO E ASSENTAMENTO DE ALVENARIA.

Estado:

PR

Cidade:

Guarapuava

Endereço:

AV MOACIR JULIO SILVESTRE, 2299

Telefone:

(42) 03624-0234

00.284.707/0001-77	BRASMACO-MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$12,00
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: TANCAL

Fabricante: TANCAL

Modelo: CAL VIVA

Descrição: CAL VIVA, TIPO CAL HIDRATADO, UTILIZAÇÃO REBOCO E ASSENTAMENTO DE ALVENARIA.

Endereço:

,

Item 27: CALHA METALICA AÇO ZINCADO

R\$8,94

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

145 Unidades	CALHA METALICA AÇO ZINCADO 1MT	
--------------	--------------------------------	--

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

11º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Material de Construção..

Descrição: CALHA METÁLICA - CALHA METÁLICA, MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA FERRO ZINCADO E FORMATO EM "V"

CatMat: 290459 - CALHA METÁLICA , MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA FERRO ZINCADO E FORMATO EM "V"

Data: 20/03/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:160152

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2019 15:05

Homologação: 24/04/2019 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$8,30
------------------------------------	---	---------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: PETROLANDIA Fabricante: PETROLANDIA Modelo: CALHA EM CHAPA P/ LAMP. FLUOR. 2 X 20W Descrição: CALHA EM CHAPA P/ LAMP. FLUOR. 2 X 20W Endereço: 		
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$8,94
Marca: LUMEPETRO Fabricante: LUMEPETRO Modelo: LUMEPETRO Descrição: CALHA METÁLICA, MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA FERRO ZINCADO E FOR MATO EM V Estado: SP Cidade: Carapicuíba Endereço: R ANGELA PERIOTO TOLAINE, 230 Telefone: (11) 4182-8686 Email: zigomar@engemaq.com.br		
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$8,95
Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: METAL Descrição: CALHA COMERCIAL 2 X 20, PARA FLUORESCENTE Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AV BANDEIRANTES, 2461 Telefone: (67) 3028-4009 Email: lccomercial@pop.com.br		
11.472.186/0001-06	J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME	R\$24,07
Marca: LUMEPETRO Fabricante: LUMEPETRO Modelo: LUMEPETRO Descrição: CALHA COMERCIAL 2 X 20, PARA FLUORESCENTE Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R DOUTOR EULER DE AZEVEDO, 825 Nome de Contato: Danielle Herradon Castro de Souza Telefone: (67) 3361-0328 Email: joao@j4negocios.com.br		

Item 28: CANALETA 40X20X2000 CM

R\$5,97

Quantidade	Descrição	Observação
355 Unidades	CANALETA 40X20X2000 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material elétrico..

Descrição: CANALETA - CANALETA, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 40 X 20 X 2000 MM

CatMat: 389539 - CANALETA, BRANCA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, 40 X 20 X 2000 MM

Data: 10/04/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:160170

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2019 09:05

Homologação: 08/05/2019 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$3,61

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 620915df Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10						
Endereço: R PERU, 88		Telefone: (55) 09712-4743				
18.641.075/0001-17		LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP				R\$3,62
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 6209DF Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10						
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014	Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com	
37.227.550/0001-58		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME				R\$3,78
Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo: ENERBRAS Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10						
Endereço: R R 5, 129		Telefone: (62) 03233-8701				
26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP				R\$4,16
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10						
Endereço: ,						
10.943.936/0001-00		W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA				R\$5,20
Marca: canaleta com fita is Fabricante: ilumi Modelo: unidade Descrição: CANALETA, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 40 X 20 X 2000 MM						
Endereço: ,						
19.571.002/0001-69		RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME				R\$5,21
Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo: 20X10 Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10						
Estado: MG	Cidade: Ibirité	Endereço: AV SERRINHA, 17	Nome de Contato: Geovani Junio Lopes Braga	Telefone: (31) 2510-0107	Email: geovani.rg10@gmail.com	
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI - ME				R\$5,30
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 487287 Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br	
24.101.048/0001-54		BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME				R\$5,36
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 20X10X2000 Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10						
Endereço: R DONA VIRGINIA MURTA, 100		Telefone: (31) 03654-0352		Email: PETERSON@PSCONT.COM.BR		
23.953.890/0001-51		J A V ANANIAS				R\$5,93

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: PLUZIE Descrição: CANALETA, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 40 X 20 X 2000 MM Endereço: ,		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$5,94
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: PLUZIE Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN Telefone: (94) 3324-1892		
09.271.706/0001-62	ELETRO FORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$6,00
Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo: C2010 DUPLA FACE Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 Endereço: ,		
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$9,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: 18844 Descrição: Canaleta Importada 10x10x2000mm com Dupla Face Branca Endereço: ,		
29.760.831/0001-43	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$9,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 Endereço: ,		
26.986.764/0001-91	R ANDRADE ARAUJO EIRELI - ME	R\$9,20
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: Canaleta com fita dupla face 20x10 Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 Endereço: ,		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$9,20
Marca: DURIN Fabricante: DURIN Modelo: CANALETA SISTEMA X 20X10 C/FITA Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 Endereço: ,		
23.688.847/0001-06	S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME	R\$9,20
Marca: fame Fabricante: fame Modelo: 2019 Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 Endereço: R ALFREDO MONCAO, QD 149 Telefone: (94) 03224-2550		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$9,20

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 - Endereço: ,		
22.958.490/0001-76	A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP	R\$9,20
Marca: tigre Fabricante: tigre Modelo: tigre Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 Nome de Contato: PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO Telefone: (91) 3253-5848 Email: melo.comercio@yahoo.com.br		
26.747.655/0001-11	ACAI NAUTICA EIRELI - ME	R\$10,00
Marca: ASANTOS Fabricante: ASANTOS Modelo: CONFORME TERMO DE REFERENCIA Descrição: CANALETA - CANALETA, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 40 X 20 X 2000 MM Endereço: AV PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 981 Telefone: (92) 08174-0270 Email: ODALK_@HOTMAIL.COM		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$20,00
Marca: enerbras Fabricante: enerbras Modelo: enerbras Descrição: Canaleta com fita dupla face 20x10 Endereço: AV ESTADOS UNIDOS, 82 Telefone: (71) 03313-2966 Email: AMPLALUZCONT@GMAIL.COM		

Item 29: CIMENTO BRANCO PARA REJUNTE 1K G R\$3,48

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	CIMENTO BRANCO PARA REJUNTE 1KG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$3,48

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 03/12/2018 08:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de Alvenaria, ferramentas e utensílios para as demandas da Prefeitura Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Identificação: NºPregão:4832018 / UASG:153163 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata
Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES	Adjudicação: 11/12/2018 12:41 Homologação: 12/12/2018 10:18
CatMat: 231471 - ARGAMASSA , COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: SACO 1,00 KG UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.128.503/0001-99 * VENCEDOR *	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$3,39

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Colafix**Fabricante:** Colafix**Modelo:** Colafix**Descrição:** ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES**Estado:**

RS

Cidade:

Santa Cruz do Sul

Endereço:

AC LINHA JOAO ALVES, S/N

Nome de Contato:

William Douglas Knak Júnior

Telefone:

(51) 3713-3573

Email:

williamjr@knak.com.br

09.548.709/0001-09

HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$3,40

Marca: TILECOL**Fabricante:** TILECOL**Modelo:** TILECOL**Descrição:** ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. A PRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R MANOEL LOUREIRO, S/N

Telefone:

(48) 3258-1983

Email:

hbjlicitacoes@gmail.com

20.883.143/0001-04

VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP

R\$3,55

Marca: Incor**Fabricante:** Incor**Modelo:** rejunte**Descrição:** REJUNTE - COR CINZA ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG.**Estado:**

SC

Cidade:

Florianópolis

Endereço:

ROD JOAO GUALBERTO SOARES, 3265

Telefone:

(48) 3234-1140

29.928.575/0001-50

A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$4,39

Marca: REJUMASSA**Fabricante:** REJUMASSA**Modelo:** 1KG**Descrição:** REJUNTE - COR CINZA ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.**Endereço:**

,

Item 30: CIMENTO CP II SACO COM 50KG

R\$36,27

Quantidade

Descrição

Observação

2.650 Sacos

CIMENTO CP II SACO COM 50KG

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$40,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..**Descrição:** CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II**CatMat:** 237928 - CIMENTO PORTLAND , MATERIAL CLINKER, TIPO CP II**Data:** 14/11/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:282018 / UASG:160171**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/12/2018 14:22**Homologação:** 04/12/2018 15:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** SACO 50,00 KG**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.453.454/0001-01		PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP			R\$34,13
* VENCEDOR *					
Marca: HONSIN					
Fabricante: HONSIN					
Modelo: -					
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG)					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV WV-14, 190		(34) 03226-2893		INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM	

10.729.284/0001-05		PABLO A DOS SANTOS EIRELI - ME			R\$34,15
Marca: MIZU					
Fabricante: MIZU					
Modelo: CIMENTO					
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG)					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV SERGIO HENN, 183		(93) 03523-2734		escfcadaschagas@hotmail.com	

19.867.834/0001-27		CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$35,99				
Marca: MIZU									
Fabricante: NACIONAL									
Modelo: NACIONAL/2018									
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG)									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:		Email:	
PA		Santarém		AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520		(93) 03523-3918		MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM	

19.339.318/0001-20		GOMES E FIN LTDA			R\$37,00
Marca: poty					
Fabricante: votaratin					
Modelo: cpII					
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG)					
Endereço:					
,					

19.008.959/0001-00		ELISANGELA DIAS DE ARAUJO MOKARZEL 29381194882			R\$44,29		
Marca: votorantim							
Fabricante: votorantim							
Modelo: CP II							
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG)							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
MG		Itajubá		AV JOAO ANTONIO PEREIRA, 478		(12) 3132-2907	

28.288.798/0001-38		J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME			R\$49,99
Marca: CAUE					
Fabricante: CAUE					
Modelo: CAUE					
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG) *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 90 dias, *marca/fabri cante *CAUE					
Endereço:					
,					

21.251.362/0001-25		RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - - EPP			R\$50,00
Marca: nassau					
Fabricante: nassau					
Modelo: CPII					
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG)					
Endereço:					
,					

17.142.432/0001-30		J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME			R\$50,00						
Marca: NASSAU											
Fabricante: NASSAU											
Modelo: NASSAU											
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II (SACO COM 50 KG)											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
PA		Belém		R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11		JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		(91) 3254-1898		vagalume.j.e@gmail.com	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de materiais de obra a serem empregados na Obra de Adequação das Redes de Drenagem e de Saneamento da Vila Militar do Rio de Janeiro no município de Rio de Janeiro/RJ, conforme condições e exigências previstas no Edital e seus anexos..

Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32

CatMat: 327367 - CIMENTO PORTLAND , MATERIAL CLINKER, TIPO CP II - E 32

Data: 24/04/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:160106

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2019 16:32

Homologação: 22/05/2019 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.015

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP			R\$22,18
Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo: - Descrição: : CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32				
Endereço: AV WV-14, 190	Telefone: (34) 03226-2893	Email: INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM		
18.082.715/0001-04	MANOUKIAN TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI - ME			R\$22,21
* VENCEDOR *				
Marca: CIMENTO TUPI Fabricante: CIMENTO TUPI Modelo: CIMENTO Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32				
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: PC DO ROSARIO, 221	Telefone: (34) 03246-0258	
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA			R\$22,60
Marca: CSN Fabricante: CSN Modelo: CP II 32 Descrição: Cimento Portland CP II 32. Marca:CSN. Fabricante:CSN. Modelo:CP II 32. Prazo de Entrega: Em até 07 (sete) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: mínimo de 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV MARECHAL FONTENELE, 5451	Telefone: (21) 3331-4000	Email: doisirmaos.net@uol.com.br
22.538.500/0001-14	RIOGRANDENSE CONSTRUTORA DE EDIFICIOS - EIRELI - EPP			R\$23,90
Marca: Mizu Fabricante: Mizu S/A Modelo: CP II 32 Descrição: Cimento Portland CP II 32. Marca: Mizu. Fabricante: Mizu S/A. Modelo: CP II 32. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos materiais é de 07 (sete) dias úteis, contados da requisição do Contratante, em remessa única ou parcelada				
Endereço: AV DAS AMERICAS, 19000	Telefone: (21) 07948-1666		Email: EBCBANGU@YAHOO.COM,BR	
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$25,86
Marca: CSN Fabricante: CSN Modelo: CSN Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32				
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R ANA SILVEIRA AMORIM, 100	Telefone: (24) 3346-2139	Email: francarcontab@uol.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.464.362/0001-36	PHENIX COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI - EPP				R\$25,89
Marca: TUPI Fabricante: CIMENTO TUPI S/A Modelo: 50 kg Descrição: Cimento Portland CP II 32. Prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos materiais será de 15(quinze) dias corridos contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade /garantia do produto: Indeterminado. Marca: TUPI. / Fabricante: CIMENTO TUPI S/A. / Modelo: 50 kg.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAL FELIX, 110	Nome de Contato: JOCÉLIA ASSUMPÇÃO DE FREITAS	Telefone: (21) 3860-1983	
04.632.355/0001-54	MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME				R\$31,90
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Cimento Descrição: Cimento Portland CP II 32					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV AFONSO PENA, 3995	Telefone: (34) 3211-6346	Email: omc@omccontabilidade.com.br	
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME				R\$33,82
Marca: TUPI Fabricante: CIMENTO TUPI Modelo: CP II 32 Descrição: Cimento Portland CP II 32					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV CELSO MALCHER, 1294	Telefone: (91) 3253-0773	Email: jmfcomercio@gmail.com	
86.504.750/0001-16	EDSON DA SILVA - GRAFICA - ME				R\$34,00
Marca: caue Fabricante: caue Modelo: cimento Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- E 32 Endereço: ,					
11.924.244/0001-87	LEMONS E MARTINASSO LTDA - ME				R\$40,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Cimento Portland CP II 32					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SANDINO ERASMO DE AMORIN, 1628	Telefone: (45) 3035-3131	Email: rafront@hotmail.com	
16.658.816/0001-47	GX SOLUTIONS LTDA - EPP				R\$50,00
Marca: NASSAU Fabricante: NASSAU Modelo: NASSAU Descrição: Cimento Portland CP II 32					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R CAPITAL MELO, 4251	Nome de Contato: Diego Saraiva Pereira	Telefone: (85) 3082-7422	Email: gxsolutions@yahoo.com.br
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI				R\$62,98
Marca: MIZU Fabricante: MIZU Modelo: MIZU Descrição: Cimento Portland CP II 32 *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *MIZU Endereço: ,					
20.818.870/0001-80	NEWLIGHT COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME				R\$62,98

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: PORLD Fabricante: PORLD Modelo: PORLD Descrição: Cimento Portland CP II 32 - PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: PORLD		
Endereço: AV MUTINGA, 5076	Telefone: (11) 02935-6582	Email: RMSCONTABIL@GMAIL.COM

Item 31: CIMENTO CP III SACO COM 50KG R\$35,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Sacos	CIMENTO CP III SACO COM 50KG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$35,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 06/12/2018 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP III	SRP: SIM
CatMat: 238764 - CIMENTO PORTLAND , MATERIAL CLINKER, TIPO CP III	Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:160547
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2018 14:26
	Homologação: 11/12/2018 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: SACO 50,00 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.453.454/0001-01 * VENCEDOR *	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$27,90
------------------------------------	---	----------

Marca: HONSIN
Fabricante: HONSIN
Modelo: -
Descrição: Cimento portland, material clinker, tipo cp III

Endereço: AV WV-14, 190
Telefone: (34) 03226-2893
Email: INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM

33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$27,91
--------------------	--------------------------	----------

Marca: CIPLAN/TOCANTINS
Fabricante: CIPLAN/TOCANTINS
Modelo: CIMENTO 50KG
Descrição: Cimento portland, material clinker, tipo cp III.

Endereço:
,

07.874.769/0001-88	P H A COMERCIAL LTDA - EPP	R\$28,82
--------------------	----------------------------	----------

Marca: CAUÊ
Fabricante: CAUÊ
Modelo: CAUÊ
Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP III

Estado: TO **Cidade:** Palmas **Endereço:** AL RIO GRANDE DO NORTE, S/N **Telefone:** (63) 03224-5384 **Email:** JRPHA@HOTMAIL.COM

19.008.959/0001-00	ELISANGELA DIAS DE ARAUJO MOKARZEL 29381194882	R\$34,99
--------------------	--	----------

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: votorantim Fabricante: votorantim Modelo: CP III Descrição: Cimento portland, material clinker, tipo cp III					
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: AV JOAO ANTONIO PEREIRA, 478		Telefone: (12) 3132-2907	
05.891.838/0001-36		AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI			R\$35,00
Marca: Goias Fabricante: Goias Modelo: Goias Descrição: Cimento portland, material clinker, tipo cp III.					
Endereço: ,					
21.251.362/0001-25		RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -- EPP			R\$35,15
Marca: csn Fabricante: csn Modelo: CPIII Descrição: Cimento portland, material clinker, tipo cp III.					
Endereço: ,					
32.350.027/0001-09		BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$35,16
Marca: CIPLAN Fabricante: CIPLAN Modelo: CIMENTO CP3 Descrição: Cimento portland, material clinker, tipo cp III.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FIGUEIRA DE MELO, 358		Telefone: (21) 2580-3355	Email: lima@bragal.com.br
07.227.314/0001-70		REAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME			R\$35,16
Marca: Nassau Fabricante: Nassau Modelo: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP III Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP III					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: R PERIMETRAL 04, QUADRA 04, LOTE 20, S/N		Nome de Contato: Juarez Chagas de Jesus	Telefone: (63) 3571-5252

Item 32: COLAR DE TOMADA PVC 75 X 3/4

R\$6,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLAR DE TOMADA PVC 75 X 3/4	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,22

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

Objeto: Aquisição de materiais para serem utilizados pelos AISAN (Agentes Indígenas de Saneamento) nos serviços preventivos e corretivos dos SAA (Sistemas de Abastecimento de Água), Polos Bases e UBSI s (Unidades Básicas de Saúde Indígena) do DSEI-PE..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COLAR DE TOMADA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4", COMPRIMENTO 60 MM

CatMat: 261644 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 3/4", COMPRIMENTO 60 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COLAR DE TOMADA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA

Data: 23/04/2019 09:38
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92019 / UASG:257047
Lote/Item: 2/8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/04/2019 14:33
Homologação: 13/05/2019 10:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.738.455/0001-74	G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME				R\$4,90
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: NACIONAL Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R ARISTIDES MUNIZ, 70	Telefone: (81) 3037-4925	Email: gdezcentral@outlook.com	
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$5,55
* VENCEDOR *					
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: 60x25 Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 475	Telefone: (81) 3252-8256		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP				R\$5,56
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM obs:estamos ofertando 60x3/4"					
Endereço: ,					
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI				R\$6,17
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: krona Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM (3/4")					
Endereço: ,					
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M				R\$6,23
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 60X25MM Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV AMAZONAS, 53	Nome de Contato: Roselia Pereira da Silva	Telefone: (83) 3335-1155	Email: pergondistribuidora@outlook.com
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME				R\$7,01
Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo: 10909 Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: SC		Cidade: Blumenau		Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	
				Telefone: (47) 3041-4138	
15.124.127/0001-90		RIVA E SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$7,40
Marca: PLASTUBOS					
Fabricante: PLASTUBOS					
Modelo: COLAR DE TOMADA EM PVC					
Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM					
Endereço:					
28.818.225/0001-79		HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP			R\$7,40
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: KRONA					
Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM					
Endereço:					
18.880.550/0001-08		HIDROFORTAL COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA			R\$7,40
Marca: AMANCO					
Fabricante: AMANCO					
Modelo: pvc					
Descrição: COLAR DE TOMADA EM PVC DE 60X25MM					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R PINTOR ANTONIO BANDEIRA, 150		(85) 03461-2602		katia.oliveira@oascon.com.br	
28.302.534/0001-91		JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$1.000.000.000,00
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: hidraulico					
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COLAR DE TOMADA,TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4', COMPRIMENTO 60 MM					
Endereço:					

Item 33: CORDA TRANÇADA 6mm

R\$1,73

Quantidade	Descrição	Observação
290 Metros	CORDA TRANÇADA 6mm	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,27

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMT	Data: 02/05/2019 09:02
Objeto: Materiais e medicamentos veterinários.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CORDA - CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO	SRP: SIM
CatMat: 263471 - CORDA , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO	Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:135022
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2019 09:24
	Homologação: 07/05/2019 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: METRO
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME			R\$1,27
* VENCEDOR *			
Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: RIOMAR Descrição: Corda trançada em polipropileno 100% virgem, de altíssima qualidade 6,0mm ou 1/4 polegadas de diâmetro, resistência 520kgf			
Endereço: R COPAIBA, 01	Telefone: (61) 09924-2800	Email: DFFERRAMENTAS@OULOOK.COM	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro Campus Paracatu	Data: 06/05/2019 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:158309 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/05/2019 13:45 Homologação: 08/05/2019 14:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 830 Unidade: METRO UF: MG
Objeto: Aquisição de Material de acondicionamento e embalagem para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro Campus Paracatu e demais órgãos participantes..	
Descrição: CORDA - CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO	
CatMat: 263471 - CORDA , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$0,89
Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: RIOMAR Descrição: CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 6 MM, APLICAÇÃO MÚLTIPLO USO		
Endereço: R COPAIBA, 01	Telefone: (61) 09924-2800	Email: DFFERRAMENTAS@OULOOK.COM
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$3,50
Marca: CCL Fabricante: Casa das Cordas Modelo: Polipropileno Descrição: Corda, material polipropileno, tipo trançada, diâmetro 6, aplicação múltiplo uso		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R JOSE FERREIRA NETO, 326
	Telefone: (19) 3395-3580	Email: comercial@exituscomercial.com

Item 34: DOBRADIÇA 5/8 POL. R\$3,95

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DOBRADIÇA 5/8 POLEGADAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$3,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de CONSTRUÇÃO GERAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: DOBRADIÇA - DOBRADIÇA, MATERIAL FERRO, TIPO CACHIMBO, TAMANHO 5/8 POL, APLICAÇÃO PORTÃO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNEADO

CatMat: 318040 - DOBRADIÇA , MATERIAL FERRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNEADO, TIPO CACHIMBO, TAMANHO 5/8 POL, APLICAÇÃO PORTÃO, FORMATO SEÇÃO REDONDO

Data: 15/02/2019 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:160082
Lote/Item: /94
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/03/2019 10:51
Homologação: 14/03/2019 13:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.535
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.875.005/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA -				R\$2,68	
Marca: MEGAFORTE Fabricante: MEGAFORTE Modelo: MEGAFORTE Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 23, SN	Nome de Contato: ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	Telefone: (61) 3039-1411	Email: cmccavalheiros@gmail.com	
21.638.856/0001-67	LARISSA AQUINO DE MEDEIROS - ME				R\$2,70	
Marca: GRAVIA Fabricante: GRAVIA Modelo: GRAVIA Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA						
Endereço: Q QNM 25, SN		Telefone: (61) 03581-1054				
04.896.000/0001-72	MULTI WORKS SERVICOS E PROJETOS DE ENGENHARIA EIRELI				R\$3,24	
Marca: Gravia Fabricante: Gravia Modelo: 5/8 Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA						
Endereço: ,						
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA				R\$3,25	
Marca: SUDOESTE Fabricante: SUDOESTE Modelo: DOBRADIÇA Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA						
Endereço: ,						
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP				R\$3,85	
Marca: de toni Fabricante: de toni Modelo: de toni Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA						
Endereço: ,						
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME				R\$3,95	
Marca: DE TONI Fabricante: DE TONI Modelo: 146676 Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA						
Endereço: R DO COMERCIO, 770		Telefone: (55) 03744-3600		Email: juridico@argentacontabilidade.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.085.537/0001-01	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$5,05
Marca: MEBRA Fabricante: MEBRA Modelo: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHI Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R RUA 08 CHACARA 227 LOTE 16 COL AGRIC VICENTE PIRES, S/N
		Telefone: (61) 3397-2006
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$5,99
Marca: TERRA Fabricante: TERRA Modelo: TERRA Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: HAB CONDOMINIO MANSOES ARAPOANGA QUADRA 01D CONJUNTO C LOTE, 11
		Nome de Contato: Girlei Rodrigues da Silva
		Telefone: (61) 9677-6497
		Email: girlei04silva@yahoo.com.br
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$6,61
Marca: merkel Fabricante: merkel Modelo: merkel Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA		
Endereço: Q SHCSW QRSW 08 LOTE 01 LOJA 11 SUBSOLO, 01		Telefone: (61) 09286-0125
		Email: geconassessoria@gamil.com
01.739.265/0001-79	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	R\$7,00
Marca: GR Fabricante: Gravia Industria De Perfilados De Aco Ltda Modelo: GRAVIA Descrição: DOBRADIÇA CILÍNDRICA GONZO, AÇO POLIDO, TIPO CACHIMBO SOLDÁVEL, 5/8", COM ABA		
Endereço: SIA/SUL TRECHO 2, SN		Telefone: (61) 3361-1737
04.796.186/0001-98	VAPORECIA COMERCIO E SERVICOS EM MANUTENCOES, INSPECOES	R\$19,92
Marca: . Fabricante: . Modelo: . Descrição: . Endereço: .		

Item 35: DOBRADIÇA DE PORTEIRA 3 pol	R\$4,85
--------------------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DOBRADIÇA DE PORTEIRA 3 pol	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$4,85
--	---------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

Objeto: Aquisição de materiais de construção para atendimento às necessidades de manutenção preventiva e corretiva a ser realizada nas instalações prediais da Prefeitura de Aeronáutica de Manaus, Próprios Nacionais Residenciais sob administração da PAMN, Grupamento de Apoio de Manaus e demais unidades apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: DOBRADIÇA PORTA - DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 2.1/2 POL, LARGURA 3 POL

CatMat: 423247 - DOBRADIÇA PORTA, AÇO, CROMADO, 2.1/2 POL, 3 POL

Data: 26/11/2018 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532018 / UASG:120630

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2019 15:36

Homologação: 25/02/2019 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.076.422/0001-39 * VENCEDOR *	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$4,42
Marca: ROCHA Fabricante: ROCHA Modelo: VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA Descrição: "DESCRIÇÃO: BR0150250 - DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA. -DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DOBRADIÇA EM AÇO CROMADA MEDINDO 2''' 1/2 X 2 CM, COM PINO FIXO PARA PORTA DE ARMÁRIO DE MADEIRA"					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 67	Nome de Contato: Acacio André Cavalcante	Telefone: (97) 3412-2128	
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE				R\$4,43
Marca: rocha Fabricante: rocha Modelo: rocha Descrição: DESCRIÇÃO: BR0150250 - DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA. -DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DOBRADIÇA EM AÇO CROMADA MEDINDO 2" 1/2 X 2 CM, COM PINO FIXO PARA PORTA DE ARMÁRIO DE MADEIRA. Endereço: ,					
30.456.523/0001-08	S M FERREIRA RAMOS				R\$4,85
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFIC Descrição: DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 2.1/2 POL, LARGURA 3 POL Endereço: ,					
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA - ME				R\$4,85
Marca: SILVANIA Fabricante: SILVANIA Modelo: DOBRADIÇA Descrição: DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA. - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DOBRADIÇA EM AÇO CROMADA MEDINDO 2" 1/2 X 2 CM, COM PINO FIXO PARA PORTA DE ARMÁRIO DE MADEIRA					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R VISCONDE DE UTINGA, 525	Telefone: (92) 3213-3175	Email: raimundoflavio2012@bol.com.br	
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME				R\$7,00
Marca: ROCHA Fabricante: ROCHA Modelo: DOBRADIÇA Descrição: DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA. -DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DOBRADIÇA EM AÇO CROMADA MEDINDO 2" 1/2 X 2 CM, COM PINO FIXO PARA P ORTA DE ARMÁRIO DE MADEIRA.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R 41, 7	Nome de Contato: TIAGO	Telefone: (92) 3636-4105	Email: tag.tintas@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	FECHADURA EXTERNA	

Preço (ComprasNet) 1: Média das Propostas Finais

R\$120,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de empresas especializadas para prestação de serviços comuns de engenharia nos DTCEA-PS, DTCEA-SV, EACEA-RTE, EACEA-HKR, EACEA-HFR E EACEA-PNB, NAS CIDADES DE TERESINA/PI, CORRENTE/PI, FLORIANO/PI E PARNAÍBA/PI..

Descrição: Serviço Engenharia - FECHADURA DE EMBUTIR REFORCADA COMPLETA, DE SEGURANCA, COM CILINDRO, PARA PORTA EXTERNA, ACABAMENTO PADRAO MEDIO

CatSer: 22225 - Serviços de adequação do posto de combustível do CIMH, em Três Barras-SC, conforme condições previstas no edital e seus anexos.

Data: 21/12/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1352018 / UASG:120632**Lote/Item:** 2/768**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/02/2019 09:04**Homologação:** 09/05/2019 08:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UN**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.688.543/0001-05 SINALIZE PDV SERIGRAFIA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME R\$94,47
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR REFORCADA COMPLETA, DE SEGURANCA, COM CILINDRO, PARA PORTA EXTERNA, ACABAMENTO PADRAO MEDIO/ Validade da Proposta: 60 (sesenta) dias.

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R TEREZINHA LIMA, 96

Telefone:

(81) 3447-1360

08.975.727/0001-04 J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR - ME

R\$130,90

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR REFORCADA COMPLETA, DE SEGURANCA, COM CILINDRO, PARA PORTA EXTERNA, ACABAMENTO PADRAO MEDIO

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R JOAO TEIXEIRA, 441

Nome de Contato:

José de Andrade Silva Júnior

Telefone:

(81) 3361-8825

Email:

metabrazil@gmail.com

09.079.383/0001-00 CONSTRUGEL - CONSTRUcoes E ENGENHARIA LTDA - EPP

R\$134,95

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR REFORCADA COMPLETA, DE SEGURANCA, COM CILINDRO, PARA PORTA EXTERNA, ACABAMENTO PADRAO MEDIO/ Validade da Proposta: 60 (sesenta) dias.

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R POTENGY, 395

Telefone:

(81) 03077-7020

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	FECHADURA INTERNA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$29,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento Logístico
Diretoria de Fabricação e Recuperação
Arsenal de Guerra de São Paulo

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis (ALVENARIA).

Descrição: FECHADURA - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL SDESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIALCILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA

CatMat: 315501 - FECHADURA , MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL S/ DESMONTAGEM DA, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO

Data: 19/03/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82018 / UASG:160529

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2019 11:05

Homologação: 07/05/2019 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.463.413/0001-63 * VENCEDOR *	DAVOP COMERCIAL LTDA - EPP	R\$26,44
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: GOLD Descrição: FECHADURA ENTRADA 40 MM, ACOMPANHA 2 CHAVES, USO INDICADO PARA PORTAS DE ENTRADA, MATERIAL DA MAÇANETA EM METAL, TIPO D E MATERIAL DA MAQUINA EM AÇO INOX, COR DA FECHADURA PRATA, ACABAMENTO DA FECHADURA CROMADO, TIPO DE CHAVE DA FECHADURA SIMPLES, GRAU DE SEGURANÇA 3. PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R BARCELONA, 973
		Telefone: (11) 3515-7575
		Email: davop@davop.com.br
14.287.020/0001-08	MOURA & MACHADO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA C	R\$26,45
Marca: In Fabricante: In Modelo: interna Descrição: "FECHADURA ENTRADA 40 MM, ACOMPANHA 2 CHAVES, USO INDICADO PARA PORTAS DE ENTRADA, MATERIAL DA MAÇANETA EM METAL, TIPO DE MATERIAL DA MAQUINA EM AÇO INOX, COR DA FECHADURA PRATA, ACABAMENTO DA FECHADURA CROMADO, TIPO DE CHAVE DA FECHADURA SIMPLES, GRAU DE SEGURANÇA 3. PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM."		
Endereço: AV SANTA INES, 3790		Telefone: (11) 08900-1416
		Email: MOURAXMACHADO@GMAIL.COM
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA - EPP	R\$26,70
Marca: aliança Fabricante: aliança Modelo: DOBRADIÇA PARA PORTA Descrição: DOBRADIÇA PARA PORTA- CONJUNTO DE DOBRADIÇAS ESTAMPADAS EM AÇO CARBONO COM ROLAMENTO, ACABAMENTO CROMADO, MEDIDAS 3025, 63, 5X76,20MM, COMPOSTA DE 3 PEÇAS NO CONJUNTO.		
Endereço: AV CONSELHEIRO MOREIRA DE BARROS, 2500		Telefone: (11) 02949-2602
		Email: sergio.afonso@hotmail.com
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$32,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO Descrição: FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL SDESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA		
Endereço: ,		
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$48,10
Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo: ALIANÇA Descrição: FECHADURA ENTRADA 40 MM, ACOMPANHA 2 CHAVES, USO INDICADO PARA PORTAS DE ENTRADA, MATERIAL DA MAÇANETA EM METAL, TIPO DE MATERIAL DA MAQUINA EM AÇO INOX, COR DA FECHADURA PRATA, ACABAMENTO DA FECHADURA CROMADO, TIPO DE CHAVE DA FECHADURA SIMPLES, GRAU DE SEGURANÇA 3. PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *ALIANÇA		
Endereço: ,		
30.879.062/0001-86	VALDIRENE ALVES DE OLIVEIRA 11481431811	R\$55,00
Marca: Pado Fabricante: Pado Modelo: Fechadura Descrição: FECHADURA ENTRADA 40 MM, ACOMPANHA 2 CHAVES, USO INDICADO PARA PORTAS DE ENTRADA, MATERIAL DA MAÇANETA EM METAL, TIPO DE MATERIAL DA MAQUINA EM AÇO INOX, COR DA FECHADURA PRATA, ACABAMENTO DA FECHADURA CROMADO, TIPO DE CHAVE DA FECHADURA SIMPLES, GRAU DE SEGURANÇA 3. PRODUTO ACOMPANHA EMBALAGEM.		
Endereço: ,		

Item 38: FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8 BARRA 12M	R\$34,61
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
605 Unidades	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8 BARRA 12M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$34,61
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	Data: 06/02/2019 10:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112018 / UASG:160446 Lote/Item: /170 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/02/2019 14:50 Homologação: 26/02/2019 11:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: BARRA 12,00 M UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações e ferramentas para o 62º BI conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 3/8 POL	
CatMat: 270736 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL , TIPO CA-50, DIÂMETRO 3/8 POL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.388.601/0001-76 * VENCEDOR *	K & P CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$34,50

Marca: DNC
Fabricante: DNC
Modelo: FERRRO 3/8
Descrição: FERRO DE CONSTRUÇÃO CA 50 3/8 12M

Estado: SC **Cidade:** Balneário Barra do Sul **Endereço:** R HERCILIO BARAUNA, 39 **Telefone:** (47) 3029-4730 **Email:** rbassessoria@yahoo.com.br

21.251.362/0001-25 RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - - EPP R\$34,61

Marca: gerdau
Fabricante: gerdau
Modelo: 3/8 12M
Descrição: FERRO DE CONSTRUÇÃO CA 50 3/8 12M
Endereço:

13.128.503/0001-99 SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M R\$34,61

Marca: ArcelorMittal
Fabricante: ArcelorMittal
Modelo: ArcelorMittal
Descrição: Ferro de construção, aço do tipo CA 50, fornecido na bitola de 3/8". Preço unitário informado por barra com 12 (doze) metros de comprimento. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

Estado: RS **Cidade:** Santa Cruz do Sul **Endereço:** AC LINHA JOAO ALVES, S/N **Nome de Contato:** William Douglas Knak Júnior **Telefone:** (51) 3713-3573 **Email:** williamjr@knak.com.br

21.147.395/0001-20 F. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME R\$62,30

Marca: ARCELOMITAL
Fabricante: ARCELOMITAL
Modelo: ARCELOMITAL
Descrição: FERRO DE CONSTRUÇÃO CA 50 3/8 12M *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricant e *ARCELOMITAL

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** AV MUTINGA, 459 **Nome de Contato:** Thiago Bueno Alfano **Telefone:** (11) 2359-1345 **Email:** f.alfanocomercial@gmail.com

26.290.918/0001-06 DANIELA TENFEN - ME R\$1.000,00

Marca: ARCELOMITAL
Fabricante: ARCELOMITAL
Modelo: ARCELOMITAL
Descrição: FERRO DE CONSTRUÇÃO CA 50 3/8 12M

Endereço: R DOS PASSAROS, 42 **Telefone:** (48) 03303-7487 **Email:** TENFENCOMERCIAL@GMAIL.COM

Item 39: FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16 BARRA 12M

R\$27,69

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16 BARRA 12M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$27,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Divisão de Exército
 12º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Construção (elétrico e hidráulico), em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e demais Unidades da Guarnição..

Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 5/16 POL

CatMat: 251607 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL , TIPO CA-50, DIÂMETRO 5/16 POL

Data: 28/11/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202018 / UASG:160356

Lote/Item: /241

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2019 13:53

Homologação: 09/02/2019 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
01.565.725/0001-90		MARCOS VINICIUS DA SILVEIRA GOMES - ME		R\$24,30	
* VENCEDOR *					
Marca: gerau					
Fabricante: gerdau					
Modelo: gerdau					
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 5/16 POL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Alegrete	R PRIMEIRO DE MAIO, 168	(55) 4224-061		
92.685.361/0001-37		CALISTO STAUDT DILL - ME		R\$24,34	
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Modelo: Barra Ferro 8.0 ou 5/16					
Descrição: Barra Ferro 8.0 ou 5/16					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Campina das Missões	AV SANTA TERESA, 300	(55) 3548-1417		
13.128.503/0001-99		SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M		R\$24,35	
Marca: ArcelorMittal					
Fabricante: ArcelorMittal Brasil S.A., Ibama 3808099					
Modelo: ArcelorMittal					
Descrição: Barra de ferro 8mm ou 5/16". Preço unitário informado por barra com 12 (doze) metros de comprimento. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se garantias contra eventuais defeitos de fabricação e/ou avarias por 12 (doze) meses, contados da eftiva entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Cruz do Sul	AC LINHA JOAO ALVES, S/N	William Douglas Knak Júnior	(51) 3713-3573	williamjr@knak.com.br
02.849.623/0001-69		JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME		R\$25,00	
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Modelo: GERDAU					
Descrição: Barra Ferro 8.0 ou 5/16					
Endereço:		Telefone:			
R GIL PRATES, 138		(55) 03254-1222			
09.356.946/0001-60		ANGELA A J BUSATTO - ME		R\$27,52	
Marca: gerdau					
Fabricante: gerdau					
Modelo: gerdau					
Descrição: Barra Ferro 8.0 ou 5/16					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Alegrete	R GASPAR MARTINS, 523	(55) 03422-5686		
26.290.918/0001-06		DANIELA TENFEN - ME		R\$27,69	
Marca: ArcelorMittal					
Fabricante: ArcelorMittal					
Modelo: ArcelorMittal					
Descrição: Barra Ferro 8.0 ou 5/16					
Endereço:		Telefone:	Email:		
R DOS PASSAROS, 42		(48) 03303-7487	TENFENCOMERCIAL@GMAIL.COM		
11.278.426/0001-28		DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP		R\$30,57	
Marca: Belgo					
Fabricante: Belgo					
Modelo: Barra ferro 8.0 ou 5/16					
Descrição: Barra Ferro 8.0 ou 5/16. Marca: Belgo. Fabricante: Belgo. Modelo: Barra ferro 8.0 ou 5/16. Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota de Empenho em remessa única; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia do produto: minimo de 12 (doze) meses; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FONTENELLE, 5415	Maria de Fátima Fernandes Correia	(21) 3336-2946	docelar.net@uol.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP				R\$37,95
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BARRA Descrição: Barra Ferro 8.0 ou 5/16					
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Telefone: (35) 3821-1017	Email: dany@navinet.com.br	
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$100,00
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 5/16 POL					
Endereço: ,					
01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME				R\$100,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BARRA Descrição: Barra Ferro 8.0 ou 5/16					
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929	Telefone: (38) 2101-7265	Email: tnutri2@gmail.com	
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME				R\$2.000,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Barra Ferro 8.0 ou 5/16					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ANTONIO ELIAS, 122	Nome de Contato: Valdir Guilherme	Telefone: (48) 3015-6563	Email: guilhermefns@hotmail.com

Item 40: FITA CREPE

R\$7,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	FITA CREPE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,98

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

Unidade Estadual do IBGE na Paraíba

Objeto: Aquisição de materiais de expediente por SRP para abastecimento do almoxarifado do IBGE na Paraíba por 12 meses..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 278973 - FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

Data: 14/05/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:114613

Lote/Item: 3/57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2019 11:41

Homologação: 17/05/2019 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: ROLO 50,00 M

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME				R\$5,97

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, MONOFACE, COR BRANCA, DIMENSÕES: APROX. 50 MM X 50 M Endereço: 		
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$5,97
Marca: alltape Fabricante: alltape Modelo: alltape Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, MONOFACE, COR BRANCA, DIMENSÕES: APROX. 50 MM X 50 M Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796 Telefone: (66) 3217-5600 Email: paulista@papelariapaulista.com.br		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$10,00
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: FITA Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO Endereço: R JOSE FRANCISCO DA SILVA, 571 Telefone: (83) 08832-0660 Email: SILVAMANU@UOL.COM.BR		
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$50,00
Marca: wolker Fabricante: wolker Modelo: wolker Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, MONOFACE, COR BRANCA, DIMENSÕES: APROX. 50 MM X 50 M Endereço: R RIO XINGU, 305 Telefone: (81) 08786-0619 Email: elvis.j.b@hotmail.com		

Item 41: FORRO DE MADEIRA

R\$35,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros Quadrados	FORRO DE MADEIRA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$32,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Caxias do Sul

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico e de Construção para o IFRS Campus Caxias do Sul e Participantes.

Descrição: **FORRO TETO** - FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO FORRO TETO

CatMat: **255573** - FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO FORRO TETO

Data: 12/03/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462018 / UASG:158328

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/03/2019 16:37

Homologação: 19/03/2019 18:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135

Unidade: METRO QUADRADO

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.605.761/0001-16 * VENCEDOR *	MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$32,31

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: CEDRINHO						
Fabricante: MADSUL						
Modelo: Forro de madeira de cedrinho 0,9cmX10cmX2,50m						
Descrição: Forro de madeira de cedrinho 0,9cmX10cmX2,50m						
Estado:		Cidade:		Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RS		Frederico		R ESQUINA JOAO MUNIZ REIS COM RODOVIA 386 - KM	Frederico	(55) 3744-
		Westphalen		32, 1356	Westphanlem	2752
					Email:	
					madsul01@yahoo.com.br	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$39,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Data: 09/05/2019 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232018 / UASG:160234 Lote/Item: /256 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/05/2019 08:42 Homologação: 29/05/2019 18:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: METRO QUADRADO UF: PR
Objeto: Aquisição de materiais de pintura, solda e EPI para o 5º RCC e 11 BIA AAAe Ap..	
Descrição: FORRO TETO - FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO FORRO TETO	
CatMat: 255573 - FORRO TETO , MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO FORRO TETO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
07.605.761/0001-16 * VENCEDOR *	MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA - EPP			R\$36,99		
Marca: ANGELIN Fabricante: MADSUL Modelo: FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100, Descrição: FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100, ESPESSURA 10, APLICAÇÃO FORRO TETO. FORRO DE MADEIRA, FORRO DE PINHEIRO DE 1ªMÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R ESQUINA JOAO MUNIZ REIS COM RODOVIA 386 - KM 32, 1356	Frederico Westphanlem	(55) 3744-2752	madsul01@yahoo.com.br	
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI			R\$37,05		
Marca: plasbil Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: plasbil Descrição: FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100, ESPESSURA 10, APLICAÇÃO FORRO TETO. FORRO DEMADEIRA, FORRO DE PINHEIRO, DE 1ªMÃO.						
Endereço: ,						
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME			R\$39,00		
Marca: plasbil Fabricante: Caras Revestimentos Eireli Modelo: plasbil Descrição: FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100, ESPESSURA 10, APLICAÇÃO FORRO TETO. FORRO DEMADEIRA, FORRO DE PINHEIRO, DE 1ªMÃO.						
Endereço: R IZABETE GRIZA, 508			Telefone: (49) 03432-0077			
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA			R\$39,03		
Marca: plasbil Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: plasbil Descrição: FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100, ESPESSURA 10, APLICAÇÃO FORRO TETO. FORRO DEMADEIRA, FORRO DE PINHEIRO, DE 1ªMÃO						

Endereço:

,

15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$45,00
--------------------	--	----------

Marca: GRAVETO

Fabricante: GRAVETO

Modelo: Ref. MADEIRA ANGELIM

Descrição: FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100, ESPESSURA 10, APLICAÇÃO FORRO TETO. FORRO DE MADEIRA, FORRO DE PINHEIRO , DE 1ª MÃO.. Marca: GRAVETO. Fabricante: GRAVETO. Modelo/versão: Ref. MADEIRA ANGELIM. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a emissã o da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doz e) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerci ais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DE SANTA CRUZ, 1871	Carlos Alberto Fernandes Correia	(21) 2401-5624	realcenter.net@uol.com.br

08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$52,50
--------------------	---	----------

Marca: borabora

Fabricante: borabora

Modelo: na

Descrição: FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO FORRO TETO

Endereço:

AV ARCHELAU DE ALMEIDA TORRES, 2239

Telefone:

(41) 03031-2004

29.500.859/0001-41	KARINA AZEVEDO NICOLINI 40931618878	R\$100,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: AZ

Fabricante: AZ

Modelo: AZ

Descrição: FORRO TETO, MATERIAL MADEIRA ANGELIM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO FORRO TETO

Endereço:

,

Item 42: FORRO DE PVC	R\$22,84
-----------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros Quadrados	FORRO DE PVC	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$22,84
---	-----------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: **FORRO TETO** - FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 100 MM, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO

CatMat: **251354** - FORRO TETO , MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 100 MM, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO

Data: 25/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160131

Lote/Item: /177

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2019 12:48

Homologação: 08/05/2019 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$14,90
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: D'ITALIA**Fabricante:** D'ITALIA**Modelo:** D'ITALIA**Descrição:** FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 100 MM, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO**Endereço:**

R HERMELINDO LAZARINI, 226

Telefone:

(67) 3025-5177

Email:

davis@DavisDecoracoes.com.br

07.689.841/0001-05 LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$15,00

Marca: D'ITALIA**Fabricante:** D'ITALIA**Modelo:** PVC**Descrição:** FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO**Estado:**

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV BANDEIRANTES, 2461

Telefone:

(67) 3028-4009

Email:

lccomercial@pop.com.br

15.111.277/0001-69 ANA CRISTINA DIAS GOMES 48141615149

R\$16,00

Marca: ditalia**Fabricante:** ditalia**Modelo:** barra**Descrição:** FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 100 MM, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO**Estado:**

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R MINISTRO AZEVEDO, 471

Telefone:

(67) 03362-6715

19.008.959/0001-00 ELISANGELA DIAS DE ARAUJO MOKARZEL 29381194882

R\$19,89

Marca: PLASBIL**Fabricante:** PLASBIL**Modelo:** frisado**Descrição:** FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO**Estado:**

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

AV JOAO ANTONIO PEREIRA, 478

Telefone:

(12) 3132-2907

27.619.368/0001-99 LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI - ME

R\$19,99

Marca: Multilit**Fabricante:** Multilit**Modelo:** Forro de PVC**Descrição:** FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO Prazo de Entrega :30 (trinta) dias . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE GARANTIA 12 (doze) meses .Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e anexos. Declaramos que todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos nos preços designados na proposta**Endereço:**

,

69.194.934/0001-08 TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME

R\$19,99

Marca: Polifort**Fabricante:** Polifort**Modelo:** Forro PVC Frisado**Descrição:** FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO Prazo de entrega de 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo fixado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.**Estado:**

SP

Cidade:

Santos

Endereço:

AV DR. PEDRO LESSA, 931

Telefone:

(13) 3233-9766

Email:

joeldeoliveira1@gmail.com

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP

R\$20,00

Marca: MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO**Estado:**

MG

Cidade:

Lavras

Endereço:

R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33

Telefone:

(35) 3821-1017

Email:

dany@navinet.com.br

03.606.347/0001-70 2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME

R\$25,67

Marca: D ITALIA**Fabricante:** D ITALIA**Modelo:** D ITALIA**Descrição:** FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:		Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:
MS		Campo Grande	R IPATINGA, 350		Adilson Santos de Almeida	(67) 3325-6774
25.294.980/0001-03			MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$299,65
Marca: FORRO ART						
Fabricante: FORRO ART						
Modelo: FORRO TETO 6000 X 100						
Descrição: FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO. FABRICANTE: FORRO ART; PRODUTOS N OVOS, NÃO RECICLADOS, NÃO REMANUFATURADOS; GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA: 90 DIAS; LOCAL DE ENTREGA: AMAMBÁ/MS. IMPOSTOS, ENCARGOS, FRETE E CUSTOS OPERACIONAIS INCLUSOS NO PREÇO OFERTADO. ESTAMO S CIENTES E ACEITAMOS AS CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIALMENTE AS FIXADAS PARA PAGAMENTO E ENTREGA.						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R VISCONDE DE TAUNAY, 100		João Paulo		(31) 3318-9321	jpggreco@hotmail.com	
32.602.322/0001-05			TAKEUCHI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SUPRIMENTOS EIRELI			R\$301,35
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo: FORRO PVC						
Descrição: FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO. PRAZO DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIA S, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS E PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. DECLARAMOS CONCORDÂNCIA COM TODAS AS CO NDIÇÕES ESTABELECIDAS PELO EDITAL. DECLARAMOS TAMBÉM QUE FORAM CONSIDERADOS TODOS OS CUSTOS NA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇ OS.						
Endereço:						
18.577.182/0001-23			2 A COMERCIAL LTDA - ME			R\$301,35
Marca: D ITALIA						
Fabricante: D ITALIA						
Modelo: D ITALIA						
Descrição: FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	
MS		Campo Grande	R EMIGDIO DE CAMPOS WIDAL, 595		(67) 3325-6774	
11.036.136/0001-78			JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME			R\$301,35
Marca: PLASMETAL						
Fabricante: PLASMETAL						
Modelo: PLASMETAL						
Descrição: FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PA		Belém	AV CELSO MALCHER, 1294		(91) 3253-0773	jmfcomercio@gmail.com
26.950.671/0001-07			LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME			R\$400,00
Marca: GB						
Fabricante: GB						
Modelo: GB						
Descrição: "FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO"						
Endereço:			Telefone:			
R PERU, 88			(55) 09712-4743			
01.424.128/0001-45			TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME			R\$500,00
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 100, TIPO FRISADO, COR BRANCO GELO						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG		Lavras	R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929		(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

Item 43: GESSO SACO 20KG

R\$23,72

Quantidade	Descrição	Observação
110 Sacos	GESSO SACO 20KG	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	Data: 30/01/2019 10:11
Objeto: Aquisição de Material de Manutenção Predial para atender as necessidades do Campus Dois Irmãos (sede), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GESSO - GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	SRP: SIM
CatMat: 256485 - GESSO , ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	Identificação: N°Pregão:712018 / UASG:153165
	Lote/Item: /245
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2019 15:18
	Homologação: 22/02/2019 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: SACO 20,00 KG
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$20,00
Marca: PAJEU Fabricante: PAJEU Modelo: 20,00 KG Descrição: GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679
		Telefone: (83) 3335-1155
		Email: constrular@hotmail.com
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$26,40
Marca: LAJEIRO Fabricante: LAJEIRO Modelo: LAJEIRO Descrição: GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Endereço: ,		
24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$26,50
Marca: gesso+ Fabricante: gesso+ Modelo: gesso+ Descrição: GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Endereço: R RIO XINGU, 305	Telefone: (81) 08786-0619	Email: elvis.j.b@hotmail.com
18.738.455/0001-74	G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME	R\$27,02
Marca: GESSO Fabricante: GESSO Modelo: NACIONAL Descrição: GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R ARISTIDES MUNIZ, 70
		Telefone: (81) 3037-4925
		Email: gdezcentral@outlook.com
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTUCOES LTDA EPP	R\$39,00
Marca: qualigesso Fabricante: qualigesso Modelo: gesso Descrição: GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV LIBERDADE, 972
		Telefone: (83) 3522-2727

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CNPA

Objeto: Eventual aquisição de materiais de manutenção de bens móveis e imóveis..

Descrição: **GESSO** - GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

CatMat: **256485** - GESSO , ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Data: 15/04/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:135011

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2019 16:03

Homologação: 13/05/2019 17:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: SACO 20,00 KG

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.805.880/0001-55 * VENCEDOR *	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$20,94
Marca: SUBLIME Fabricante: SUBLIEM Modelo: 20KG Descrição: GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, SACO COM 20 KG. Endereço: ,		

Item 44: GONZOS (DOBRADIÇA) 1/12

R\$1,12

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	GONZOS (DOBRADIÇA) 1/12	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção em geral..

Descrição: **DOBRADIÇA** - DOBRADIÇA GONZO DE 1/2 PINO FIXO

CatMat: **150250** - DOBRADIÇA , DOBRADIÇA NOME

Data: 08/11/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:160202

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2018 10:28

Homologação: 06/12/2018 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PAR

UF: PI

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
00.216.155/0001-60		KILDARY ARAUJO DE CARVALHO - ME		R\$0,99	
* VENCEDOR *					
Marca: CISER					
Fabricante: CISER					
Modelo: PADRAO					
Descrição: DOBRADIÇA GONZO DE 1/2 PINO FIXO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	CJ PETRONIO PORTELA QUADRA 08 CASA 05, SN	(89) 3422-7570	kildaryconst@firme.com.br	
06.033.440/0001-21		J. DE LIMA OLIVEIRA - ME		R\$1,00	

Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: SILVANA Descrição: DOBRADIÇA GONZO DE 1/2 PINO FIXO					
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 1042	Telefone: (89) 3422-7100	Email: zomim_oliveira@hotmail.com	
22.728.823/0001-70		IRMAOS K & D CARVALHO LTDA			R\$1,02
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: PADRÃO Descrição: DOBRADIÇA GONZO DE 1/2 PINO FIXO Endereço: ,					
18.178.997/0001-30		W P DE SOUSA - EPP			R\$1,22
Marca: ALIANÇA OU SIMILAR Fabricante: ALIANÇA OU SIMILAR Modelo: DOBRADIÇA Descrição: DOBRADIÇA GONZO DE 1/2 PINO FIXO					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV ZEQUINHA FREIRE, 50	Telefone: (86) 3217-3752	Email: waldenessouza@uol.com.br	
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI - ME			R\$2,19
Marca: De Toni Fabricante: De Toni Modelo: Não se Aplica Descrição: DOBRADIÇA GONZO DE 1/2 PINO FIXO.					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
28.288.798/0001-38		J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME			R\$2,20
Marca: SILVANA Fabricante: SILVANA Modelo: SILVANA Descrição: DOBRADIÇA GONZO DE 1/2 PINO FIXO *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *SILVANA Endereço: ,					

Item 45: GONZOS (DOBRADIÇA) 3/8

R\$1,01

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	GONZOS (DOBRADIÇA) 3/8	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 25/02/2019 14:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos, ferragens e ferramentas de marcenaria e construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FERRAGEM DE MARCENARIA - Dobradiça cilíndrica gonzo metálica completa 3/8'	Identificação: NºPregão:102019 / UASG:450996
	Lote/Item: /148
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2019 13:59
	Homologação: 09/05/2019 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: un

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$0,89
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 03005.0090.11 Descrição: Dobradiça cilíndrica gonzo metálica completa 3/8"		
Endereço: R PERU, 88		Telefone: (55) 09712-4743
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$0,90
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: CISER Descrição: Dobradiça cilíndrica gonzo metálica completa 3/8"		
Endereço:		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$1,01
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: 92118 Descrição: Dobradiça cilíndrica gonzo metálica completa 3/8"		
Endereço: R DO COMERCIO, 770		Telefone: (55) 03744-3600 Email: juridico@argentacontabilidade.com.br
72.137.391/0001-00	TUPI PATOBRANQUENSE COM DE MAT P CONSTRUCAO LTDA	R\$2,55
Marca: ALADIM Fabricante: ALADIM Modelo: Dobradiça cilíndrica gonzo metálica completa 3/8" Descrição: Dobradiça cilíndrica gonzo metálica completa 3/8"		
Endereço:		
20.648.729/0001-86	TOCHETTO E FILIPPI LTDA - ME	R\$3,50
Marca: detoni Fabricante: detoni Modelo: cilíndrica Descrição: Dobradiça cilíndrica gonzo metálica completa 3/8"		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R DORALICIO DOMINGUES, 60 Telefone: (54) 3522-7919

Item 46: IMPERMEABILIZANTE BALDE 18 LT

R\$100,15

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	IMPERMEABILIZANTE BALDE 18 LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$100,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E VIATURAS MILITARES, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Comunicações e Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo e Unidades participantes da GCALC..

Descrição: IMPERMEABILIZANTE - IMPERMEABILIZANTE, NOME IMPERMEABILIZANTE

CatMat: 73245 - IMPERMEABILIZANTE , IMPERMEABILIZANTE NOME

Data: 13/03/2019 10:54

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152018 / UASG:160250

Lote/Item: /210

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2019 16:11

Homologação: 10/04/2019 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: LATA

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.465.581/0001-23 * VENCEDOR *	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Marca: FENIX Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: FENIX Descrição: Selador tinta predial, aspecto fisícolíquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver Endereço: ,	R\$50,15
09.547.534/0001-07	COMERCIAL CASA PREMIUM LTDA - ME Marca: HYDRONORTH Fabricante: HYDRONORTH Modelo: SELADOR ACRILICO Descrição: SELADOR ACRILICO PARA PAREDES DE ALVENARIA LT 18 LTS Estado: PR Cidade: Cambé Endereço: AV JOSE DE GODOY RODRIGUES, 84 Nome de Contato: Edson Nei Moreira Telefone: (43) 3154-4011 Email: casapremium@sercomtel.com.br	R\$50,20
14.042.305/0001-70	ECALLAW COMERCIO DE TINTAS LTDA ME Marca: CIACOLLOR Fabricante: CIACOLLOR Modelo: ciacollor Descrição: SELADOR PREDIAL 18L Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R SANTA GEMA GALGANI, 49 Telefone: (41) 03286-6869	R\$50,21
23.334.784/0001-90	DIEGO RUPERTI ROCHA - ME Marca: RESICOLOR Fabricante: RESICOLOR Modelo: RESICOLOR Descrição: IMPERMEABILIZANTE, NOME IMPERMEABILIZANTE, CONFORME EDITAL Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 381 Telefone: (51) 09992-4469 Email: DIEGOROCHA.VIVIAN@GMAIL.COM	R\$58,79
17.938.743/0001-00	J. SCHULZ & CIA LTDA Marca: CORIARTE Fabricante: CORIARTE Modelo: CORIARTE Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico líquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver. Endereço: ,	R\$58,83
13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M Marca: Resicolor Fabricante: Resicolor Ind de Prod Químicos Ltda. Ibama 1207455 Modelo: Resicolor Selador Acrílico Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico líquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver Estado: RS Cidade: Santa Cruz do Sul Endereço: AC LINHA JOAO ALVES, S/N Nome de Contato: William Douglas Knak Júnior Telefone: (51) 3713-3573 Email: williamjr@knak.com.br	R\$59,32

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$98,25
Marca: IRAJA Fabricante: IRAJA Modelo: IRAJA Descrição: Selador tinta predial, aspecto físicolíquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital valida de da proposta 60 dias, *marca/fabricante *IRAJA Endereço: ,		
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$98,26
Marca: CORIARTE Fabricante: CORIARTE Modelo: CORIARTE Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL/TRINCHA OU REVOLVER Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R CORONEL LUIZ JOSE DOS SANTOS, 1141 Telefone: (41) 3277-2376 Email: rempel@uol.com.br		
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$100,00
Marca: ciacollor Fabricante: vinicollor Modelo: und Descrição: IMPERMEABILIZANTE, NOME IMPERMEABILIZANTE Endereço: ,		
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$100,15
Marca: coral Fabricante: Akzonobel Modelo: 18 litros Descrição: Especificação: Selador tinta predial, aspecto físico líquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver. Marca: Coral Fabricante: Akzonobel Modelo: 18 litros Procedência: Nacional Validade da proposta: 60 dias Validade da ata: 12 meses Prazo de garantia: 24 meses Prazo de entrega: 30 dias à partir do r ecebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que indic am direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R PORTO FRANCO, 313 Telefone: (21) 3593-7149 Email: contato@fcviana.com		
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$100,20
Marca: DACAR Fabricante: DACAR Modelo: Selador tinta predial, aspecto físico líquido, apl Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico líquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver. VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL. VALIDADE DA P ROPOSTA 90 DIAS E ENTREGA EM 15 DIAS CORRIDOS. Endereço: AV ANITA GARIBALDI, 1987 Telefone: (41) 03252-4141 Email: FERNANDO@REIDASTINTAS.COM.BR		
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$100,20
Marca: FENIX Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo: FENIX Descrição: Selador tinta predial, aspecto físicolíquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver Endereço: R IZABETE GRIZA, 508 Telefone: (49) 03432-0077		
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$100,20
Marca: FENIX Fabricante: POMPEIA COMERCIOA VEREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: FENIX Descrição: Selador tinta predial, aspecto físicolíquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver Endereço: ,		
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$100,20

Marca: KOLIMAR**Fabricante:** KOLIMAR**Modelo:** SELADOR**Descrição:** Selador tinta predial, aspecto físico líquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver. Marca: KOLIMAR. Fabricante: KOLIMAR. Modelo/Versão: SELADOR. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. tinta predial

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DE SANTA CRUZ, 1871	Carlos Alberto Fernandes Correia	(21) 2401-5624	realcenter.net@uol.com.br

24.935.099/0001-81 BRAGA COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO L R\$137,25

Marca: Sherwin Williams**Fabricante:** Sherwin Williams**Modelo:** Selador**Descrição:** Selador tinta predial, aspecto físico líquido, aplicação rolo, pincel, trincha ou pistola

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PROFESSOR DOUTOR JOAO AUGUSTO RODRIGUES, 382	Adalberto Braga	(55) 99991-8327	comercialbraga2016@gmail.com

18.707.234/0001-39 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP R\$137,27

Marca: UNIVERSO**Fabricante:** UNIVERSO**Modelo:** UNIVERSO**Descrição:** Selador tinta predial, aspecto físico líquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou o que for o maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO**Endereço:**

,

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA - ME R\$150,00

Marca: Martins**Fabricante:** Tintas Martins**Modelo:** selador**Descrição:** IMPERMEABILIZANTE, NOME IMPERMEABILIZANTE**Endereço:**

,

16.889.292/0001-03 APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L R\$150,00

Marca: Martins**Fabricante:** Tintas Martins**Modelo:** selador**Descrição:** IMPERMEABILIZANTE, NOME IMPERMEABILIZANTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R PROFESSOR JOSE DOS REIS MIRANDA FILHO, 1190	(16) 3026-1246	apoll.franca@hotmail.com

26.473.274/0001-91 UPMAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PROFIS R\$250,00

Marca: Metalatex**Fabricante:** Sherwin Williams**Modelo:** Sherwin Williams**Descrição:** Selador tinta predial, aspecto físico líquido, aplicação rolo/pincel/trincha ou revólver.**Endereço:**

,

Item 47: MANGUEIRA PRETA 01 POLEGADA

R\$2,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Metros	MANGUEIRA PRETA 01 POLEGADA	

Preço (ComprasNet) 1: Média das Propostas Finais

R\$2,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 31/01/2019 11:01
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP - Aquisição de material de manutenção de imóveis para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA - MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 32 MM, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO E FERTILIZAÇÃO, COR PRETA	SRP: SIM
CatMat: 235665 - MANGUEIRA HIDRÁULICA , COR PRETA, DIÂMETRO INTERNO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 32 MM, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO E FERTILIZAÇÃO	Identificação: N°Pregão:402018 / UASG:153103
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/03/2019 17:58
	Homologação: 13/03/2019 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.200
	Unidade: METRO
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.483.193/0001-96 * VENCEDOR *	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$1,14
Marca: Santeno Fabricante: Santeno Modelo: Descrição: MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO COM MICRO FUIROS MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO (FITA PLÁSTICA PRETA); ALTA PRESSÃO; FUIROS DE 20 EM 20 CM EM TODA EXTENSÃO; COM NO MÍNIMO 28MM DE LARGURA; USADA DIRETAMENTE EM QUALQUER TORNEIRA; APLICAÇÃO EM GRAMADOS, HORTAS, JARDINS E POMARES.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65
		Telefone: (47) 3041-4138
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$1,15
Marca: santeno Fabricante: santeno Modelo: santeno Descrição: "MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO COM MICRO FUIROS MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO (FITA PLÁSTICA PRETA); ALTA PRESSÃO; FUIROS DE 20 EM 20 CM EM TODA EXTENSÃO; COM NO MÍNIMO 28MM DE LARGURA; USADA DIRETAMENTE EM QUALQUER TORNEIRA; APLICAÇÃO EM GRAMADOS, HORTAS, JARDINS E POMARES. " obs: estamos ofertando mangueira irrigação de 15cm em 15cm		
Endereço: ,		
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$1,18
Marca: SANTENO Fabricante: SANTENO Modelo: SANTENO Descrição: MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO COM MICRO FUIROS MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO (FITA PLÁSTICA PRETA); ALTA PRESSÃO; FUIROS DE 20 EM 20 CM EM TODA EXTENSÃO; COM NO MÍNIMO 28MM DE LARGURA; USADA DIRETAMENTE EM QUALQUER TORNEIRA; APLICAÇÃO EM GRAMADOS, HORTAS, JARDINS E POMARES.		
Endereço: ,		
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$2,12
Marca: implast Fabricante: implast Modelo: implast Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 32 MM, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO E FERTILIZAÇÃO, COR PRETA		
Endereço: R BARAO DE ANTONINA, 52		Telefone: (81) 3062-4716
14.563.368/0001-72	VENEZA COMERCIAL LTDA - ME	R\$2,13
Marca: SANTENO Fabricante: SANTENO Modelo: FITA PLASTICA PRETA Descrição: MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO FITA PLASTICA PRETA, ALTA PRESSÃO FUIROS DE 20 EM 20 CM, EM TODA EXTENSÃO		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R BOM PASTOR, 35
		Nome de Contato: Henrique Eduardo Barros da Trindade
		Telefone: (84) 3205-3872
30.567.552/0001-47	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA	R\$2,14

Marca: vonder
Fabricante: vonder
Modelo: irrigação
Descrição: MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO COM MICRO FUROS
Endereço:
 ,

11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$5,00
Marca: SANTENO Fabricante: SANTENO Modelo: METRO Descrição: MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO (FITA PLÁSTICA PRETA); ALTA PRESSÃO; FUROS DE 20 EM 20 CM EM TODA EXTENSAO; COM NO MÍNIMO 28MM D E LARGURA; USADA DIRETAMENTE EM QUALQUER TORNEIRA; APLICAÇÃO EM GRAMADOS, HORTAS, JARDINS E POMARES.		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33 Telefone: (35) 3821-1017 Email: dany@navinet.com.br

Item 48: MANGUEIRA PRETA 3/4	R\$2,87
------------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Metros	MANGUEIRA PRETA 3/4	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$2,32
--	---------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais hidráulicos para distribuição da rede de água do micro sistema de abastecimento de agua rural para a região de Marcondes 2ª Linha. Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA - MANGUEIRA HIDRÁULICA, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, BITOLA 3/4 POL CatMat: 323366 - MANGUEIRA HIDRÁULICA , COR PRETA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO	Data: 06/12/2018 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1712018 / UASG:987791 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2018 09:51 Homologação: 14/12/2018 10:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 530 Unidade: METRO UF: PR
---	--

07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA - ME	R\$2,31
* VENCEDOR *		
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: Mangueira PAD ramal predial classe 1		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CARLOS ESSENFELDER, 1326 Telefone: (41) 3277-1110 Email: administrativo@cemacedo.com.br

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$2,33
Marca: TuboPlast Fabricante: TuboPlast Modelo: Descrição: Mangueira PAD ramal predial classe 1		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65 Telefone: (47) 3041-4138

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Vitória de Santo Antão

Data: 04/12/2018 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62018 / UASG:158465**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/12/2018 16:02**Homologação:** 06/12/2018 16:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.000**Unidade:** METRO**UF:** PE**Objeto:** Aquisição de materiais para irrigação e manutenção agrícola, para atender as necessidades do IFPE Campus Vitória de Santo Antão e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** MANGUEIRA HIDRÁULICA - MANGUEIRA HIDRÁULICA, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, BITOLA 3/4 POL**CatMat:** 323366 - MANGUEIRA HIDRÁULICA , COR PRETA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.502.964/0001-54 * VENCEDOR *	IRRIGARURAL - INSUMOS E SISTEMAS IRRIGADOS LTDA. - EPP				R\$1,78	
Marca: NAANDANJAIN Fabricante: NAANDANJAIN Modelo: NAANDANJAIN Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, BITOLA 3/4 Endereço: R PAES LEME, 666 Telefone: (43) 03367-0905						
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME				R\$1,79	
Marca: DripPlan Fabricante: DripPlan Modelo: Descrição: Mangueira PEBD preta para irrigação de 3/4 pol., parede de 1,7 a 2 mm, material com proteção UV. Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65 Telefone: (47) 3041-4138						
11.464.383/0001-75	GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP				R\$1,98	
Marca: ANGARE Fabricante: ANGARE Modelo: MANGUEIRA PEBD ¾" Descrição: Mangueira PEBD preta para irrigação de 3/4 pol., parede de 1,7 a 2 mm, material com proteção UV. Estado: SC Cidade: São José Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 20 Nome de Contato: Ruth Meier Silveira Telefone: (48) 3259-8798 Email: goldsc9@gmail.com						
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP				R\$3,42	
Marca: IRRITEC Fabricante: IRRITEC Modelo: METRO Descrição: Mangueira PEBD preta para irrigação de 3/4 pol., parede de 1,7 a 2 mm, material com proteção UV. Estado: MG Cidade: Lavras Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33 Telefone: (35) 3821-1017 Email: dany@navinet.com.br						
22.388.410/0001-94	LARISSA SILVA DE SOUZA 04239399637				R\$3,43	
Marca: AJP Fabricante: AJP Modelo: METRO Descrição: Mangueira PEBD preta para irrigação de 3/4 pol., parede de 1,7 a 2 mm Endereço: AV Comendador Lindolfo de Souza Dias, 1176 Telefone: (35) 3295-4541 Email: comerciaisouzaaguiar@gmail.com						
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME				R\$10,00	
Marca: plas Fabricante: plas Modelo: plas Descrição: Mangueira PEBD preta para irrigação de 3/4 pol., parede de 1,7 a 2 mm, material com proteção UV						

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV ESTADOS UNIDOS, 82		(71) 03313-2966		AMPLALUZCONT@GMAIL.COM	
01.424.128/0001-45		TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME			R\$10,00
Marca: IRRIPLAST					
Fabricante: IRRIPLAST					
Modelo: METRO					
Descrição: Mangueira PEBD preta para irrigação de 3/4 pol., parede de 1,7 a 2 mm,					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Lavras		R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929	
				Telefone:	
				(38) 2101-7265	
				Email:	
				tnutri2@gmail.com	

Item 49: MASSA CORRIDA 18 LT R\$68,95

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	MASSA CORRIDA 18 LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$68,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 09/11/2018 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 262018 / UASG: 160001 Lote/Item: /35 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/12/2018 14:24 Homologação: 04/12/2018 15:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 350 Unidade: LATA UF: AC
Objeto: Aquisição de materiais de pintura, elétrico e madeira (portas e janelas de alumínio, tintas, verniz, lixas, massas, compensados, caibros, tábuas e demais acessórios e impermeabilizantes..	
Descrição: MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA.	
CatMat: 150556 - MASSA CORRIDA , MASSA CORRIDA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.538.500/0001-14 * VENCEDOR *	RIOGRANDENSE CONSTRUTORA DE EDIFICIOS - EIRELI - EPP	R\$61,69
Marca: Kolimar Fabricante: Nena Quimica Modelo: SEM MODELO ESPECIFICADO Descrição: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ES- PÁTULA OU DESEMPENADEIRA. MARCA: KOLIMAR , FABRICANTE: NENA IND QUIMIC A LTDA , MODELO: SEM MODELO ESPECIFICADO. CNPJ: 30.876.999/0001-06 CTF: 33532 Prazo de Entrega: 30(trinta) dias, contados do recebimento do pedido de fornecimento acompanhado da referida Nota de Empenho. Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Garantia:30 (trint a) dias para produtos e serviços não-duráveis e 90 (noventa) dias para produtos e serviços duráveis a contar da efetiva entrega do produto ou término da execu ção do serviço, sendo que, em caso de vício oculto o prazo inicia do momento em que se evidenciar o mesmo. Nos valores propostos estarão inclusos todos o s custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento d os bens.		
Endereço: AV DAS AMERICAS, 19000	Telefone: (21) 07948-1666	Email: EBCBANGU@YAHOO.COM,BR

07.060.438/0001-04	ZACT - MANUTENCAO E REFORMAS LTDA - ME	R\$61,72
Marca: SUVINIL		
Fabricante: BASF S.A		
Modelo: MASSA CORRIDA		
Descrição: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ES-PÁTULA OU DESEMPENADEIRA.. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. O prazo de validade da proposta é de 90 dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia dos produtos: 60 meses. CTF do fabricante: 96223- BASF S.A.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R GONCALVES, 158	Carlos André	(21) 2502-9287	comercial@zactzact.com.br	
05.508.816/0001-44		AC - DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME				R\$62,00
Marca: REAL TINTAS						
Fabricante: REAL TINTAS						
Modelo: REAL TINTAS						
Descrição: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E IN-METRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ES- PÁTULA OU DESEMPENADEIRA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AC	Rio Branco	R CEL JOSE GALDINO, 218	(68) 3223-4072	ac-distribuidora@hotmail.com		
26.747.007/0001-65		M F S SANTOS EIRELI				R\$63,00
Marca: MAZA						
Fabricante: MAZA						
Modelo: ATLAS						
Descrição: É um produto indicado para uniformizar, nivelar e corrigir pequenas imperfeições em superfícies internas de alvenaria. Tem alto poder de enchimento, ótima aderência, secagem rápida e fácil lixamento. Principais Características: Interior Fácil de Lixar Excelente Nivelamento Fácil de Aplicar						
Endereço:						
20.978.099/0001-08		F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME				R\$68,00
Marca: CORAL						
Fabricante: AkzoNobel						
Modelo: LATA 18L						
Descrição: Especificação: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E IN-METRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ES-PÁTULA OU DESEMPENADEIRA Marca: CORAL Fabricante: AKZONOBEL Modelo: LATA 18L Registro CTF: 3837222 Procedencia: Nacional Validade da proposta: 60 dias Validade da ata: 12 meses Prazo de garantia: 24 meses Prazo de entrega: 30 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R PORTO FRANCO, 313	(21) 3593-7149	contato@fcviana.com		
28.608.363/0001-23		MIQUEIAS SILVA DE ALMEIDA 75683938287				R\$69,90
Marca: Hipercor/Citycolor/V						
Fabricante: Hipercor/Citycolor/Vit. Regia						
Modelo: Hipercor/Citycolor/Vit. Regia						
Descrição: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E IN-METRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ES-PÁTULA OU DESEMPENADEIRA.						
Endereço:						
08.208.546/0001-44		L.R.TELES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME				R\$69,90
Marca: MAZA						
Fabricante: MAZA						
Modelo: 18L						
Descrição: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E IN-METRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA.						
Endereço:			Telefone:			
R SEIS DE AGOSTO, 143			(68) 03223-1532			
04.446.066/0001-60		SULNORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$69,90
Marca: RECOMASSA						
Fabricante: RECOMASSA						
Modelo: MASSA CORRIDA						
Descrição: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E IN-METRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ES-PÁTULA OU DESEMPENADEIRA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AC	Rio Branco	R ISAURA PARENTE, 2489	(68) 3227-4654	sulnorte.ac@uol.com.br		
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$107,47
Marca: ALESSI						
Fabricante: ALESSI						
Modelo: MASSA CORRIDA 18 L						
Descrição: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E IN-METRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA.						

Endereço:

,

02.221.937/0001-12 MADRIL MATERIAL DE CONSTRUCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO L R\$120,00

Marca: UNIVERSO

Fabricante: UNIVERSO

Modelo: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG,

Descrição: MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E IN METRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R MAJOR LADISLAU FERREIRA, 284	Eleandro	(68) 3226-3417	licitacoesmadril@hotmail.com

Item 50: MASSA CALAFETAR 350 GRAMAS

R\$7,31

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	MASSA CALAFETAR 350 GRAMAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de material de construção para o Almoxarifado do 2º B Fv..

Descrição: MASSA CALAFETAR - MASSA CALAFETAR, COR CINZA, CONSISTÊNCIA MASSA MALEÁVEL, TIPO BASE ELASTÔMEROSE FIBRAS SINTÉTICAS, TIPO RESISTÊNCIA ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOA ADERÊNCIA, NÃO SECA/ NÃO SE TORNA QUEBRADIÇO,, APLICAÇÃO VEDAÇÃO

CatMat: 352971 - MASSA CALAFETAR, CINZA, MASSA MALEÁVEL, ELASTÔMEROS E FIBRAS SINTÉTICAS, ÁGUA, BOA ADERÊNCIA, NÃO SECA/ NÃO SE TORNA QUEBRADIÇO,, VEDAÇÃO

Data: 01/11/2018 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242018 / UASG:160106

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/11/2018 16:32

Homologação: 29/11/2018 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP R\$6,00

* VENCEDOR *

Marca: PULVITEC

Fabricante: PULVITEC

Modelo: PULVITEC

Descrição: Massa para Calafetar Cinza 350g. Produto similar á massa de calafetar cinza 350 g PULVITEC

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI R\$6,77

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo: plastilit

Descrição: Massa para Calafetar Cinza 350g. Produto similar á massa de calafetar cinza 350 g PULVITEC.

Endereço:

,

04.632.355/0001-54 MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME R\$6,78

Marca: Pulvitec

Fabricante: Pulvitec

Modelo: Massa para calefetar

Descrição: Massa para Calafetar Cinza 350g. Produto similar á massa de calafetar cinza 350 g PULVITEC.

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Uberlândia	AV AFONSO PENA, 3995	(34) 3211-6346	omc@omccontabilidade.com.br		
18.707.234/0001-39			CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP		R\$6,86	
Marca: CARFLEX						
Fabricante: CARFLEX						
Modelo: CARFLEX						
Descrição: Massa para Calafetar Cinza 350g. Produto similar á massa de calafetar cinza 350 g PULVITEC. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: CARFLEX						
Endereço:						
12.929.043/0001-35			BARACUI COMERCIAL LTDA - ME		R\$7,30	
Marca: pulvitec						
Fabricante: pulvitec						
Modelo: pulvitec						
Descrição: MASSA CALAFETAR, COR CINZA, 350G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Uberlândia	AV ARAGUARI, 323	(34) 3235-1211	baracuimateriais01@gmail.com		
08.658.622/0001-13			J. J. VITALLI - ME		R\$7,32	
Marca: DunDun						
Fabricante: DunDun						
Modelo: Não se aplica						
Descrição: Massa para Calafetar Cinza 350g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R 1 DE MAIO, 600	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
30.104.788/0001-47			COMERCIAL CARMO SION LTDA		R\$7,66	
Marca: Pulvitec						
Fabricante: Pulvitec						
Modelo: Massa para Calafetar						
Descrição: Massa para Calafetar Cinza 350g. Produto similar á massa de calafetar cinza 350 g PULVITEC.						
Endereço:						
22.014.876/0001-20			FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP		R\$7,69	
Marca: Carflex						
Fabricante: Carflex						
Modelo: Carflex						
Descrição: Massa para Calafetar Cinza 350g. Produto similar á massa de calafetar cinza 350 g PULVITEC.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	(11) 4301-7249	contabilidadefonseca@terra.com.br		
24.935.099/0001-81			BRAGA COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO L		R\$10,00	
Marca: Pulvitec						
Fabricante: Pulvitec						
Modelo: Massa Calafetar						
Descrição: Massa para Calafetar Cinza 350g - PULVITEC						
Endereço:			Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R PROFESSOR DOUTOR JOAO AUGUSTO RODRIGUES, 382			Adalberto Braga	(55) 99991-8327	comercialbraga2016@gmail.com	
30.520.461/0001-56			GILDA SEBASTIANA NARCISO EIRELI		R\$10,32	
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: MASSA PARA CALAFETAR						
Descrição: MASSA CALAFETAR, COR CINZA, CONSISTÊNCIA MASSA MALEÁVEL, TIPO BASE ELASTÔMEROSE FIBRAS SINTÉTICAS, TIPO RESISTÊNCIA ÁGUA, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOA ADERÊNCIA, NÃO SECA/ NÃO SE TORNA QUEBRADIÇO,, APLICAÇÃO VEDAÇÃO. 350 G PULVITEC.						
Endereço:						

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PARAFUSO COM BUCHA S8	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$1,31****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

Objeto: Aquisição de materiais de construção para atendimento às necessidades de manutenção preventiva e corretiva a ser realizada nas instalações prediais da Prefeitura de Aeronáutica de Manaus, Próprios Nacionais Residenciais sob administração da PAMN, Grupamento de Apoio de Manaus e demais unidades apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO

CatMat: 340989 - PARAFUSO , MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO

Data: 26/11/2018 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:532018 / UASG:120630**Lote/Item:** /145**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/02/2019 15:41**Homologação:** 25/02/2019 12:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.600**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.068.212/0001-85 ANDRE LUIS ALVES MONTE - ME
* VENCEDOR *

R\$1,19

Marca: BELENUS**Fabricante:** BELENUS**Modelo:** BELENUS

Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV LOURENCO DA SILVA BRAGA, 207

Telefone:

(92) 08804-8593

29.940.894/0001-81 MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE

R\$1,20

Marca: ANCORA**Fabricante:** ANCORA**Modelo:** ANCORA

Descrição: DESCRIÇÃO: BR0340989 - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO

Endereço:

,

30.456.523/0001-08 S M FERREIRA RAMOS

R\$1,31

Marca: NEGRAO**Fabricante:** NEGRAO**Modelo:** PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS**Descrição:** PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO**Endereço:**

,

31.480.463/0001-21 DFERREIRA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DA CONSTRUCA

R\$1,31

Marca: BELLENUS**Fabricante:** BELLENUS**Modelo:** PARAFUSO

Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO

Endereço:

,

04.625.491/0001-17 SACA - COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA - EPP

R\$1,31

Marca: BELLENUS**Fabricante:** BELLENUS**Modelo:** PARAFUSO COM BUCHA S-8

Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AM	Manaus	R PROFESSOR EVANGELISTA BROW, 650	(92) 03233-2874			
10.296.571/0001-79		TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME			R\$2,30	
Marca: BELENUS						
Fabricante: BELENUS						
Modelo: PARAFUSO						
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R 41, 7	TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com	
63.715.056/0001-42		CF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME			R\$3,00	
Marca: NEGRAO						
Fabricante: universal						
Modelo: universal						
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA S8, APLICAÇÃO CONCRETO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R 219, 26	(92) 3223-9427	bagda@ig.com.br		

Item 52: PARAFUSO COM BUCHA S10 R\$1,90

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PARAFUSO COM BUCHA S10	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$2,38

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Interior Sul

Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção, construção e reforma de edificações, incluindo Módulos Sanitários Domiciliares, Casas de Química, Postos de Saúde e Sistemas de Abastecimento de Água nas áreas indígenas pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Interior Sul (DSEI-ISUL), conforme especificações e quantidades abaixo discriminadas..

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL FERRO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 80 MM, DIÂMETRO 14 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REMOVÍVEL, ARRUELA PLÁSTICA, BUCHA S10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS

CatMat: 374304 - PARAFUSO, FERRO, CABEÇA SEXTAVADA, 80 MM, 1/4 POL, REMOVÍVEL, ARRUELA PLÁSTICA, BUCHA S10, FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS

Data: 07/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92018 / UASG:257053

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2018 10:23

Homologação: 13/03/2019 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME		R\$2,36
Marca: liege Fabricante: liege Modelo: 179957 Descrição: PARAFUSO, FERRO, CABEÇA SEXTAVADA, 80 MM, ¼ POL, REMOVÍVEL, ARRUELA PLÁSTICA, BUCHA S10, FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS.			
Endereço: R DO COMERCIO, 770	Telefone: (55) 03744-3600	Email: juridico@argentacontabilidade.com.br	
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME		R\$2,39

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: VONDER Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo: VONDER Descrição: PARAFUSO, FERRO, CABEÇA SEXTAVADA, 80 MM, ¼ POL, REMOVÍVEL, ARRUELA PLÁSTICA, BUCHA S10, FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS.		
Endereço: R IZABETE GRIZA, 508	Telefone: (49) 03432-0077	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense Hospital Universitário Antônio Pedro	Data: 31/01/2019 10:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:153057 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/03/2019 12:36 Homologação: 14/03/2019 17:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 700 Unidade: UNIDADE UF: RJ
Objeto: Aquisição de Material Elétrico p/ Manutenção Predial do HUAP.. Descrição: BUCHA PARAFUSO - BUCHA C/ PARAFUSO S10 CatMat: 40258 - BUCHA PARAFUSO , BUCHA DE NAILON (NYLON) - FIXACAO DE P NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$0,22
Marca: worker Fabricante: worker Modelo: worker Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 Endereço: ,		
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA - ME	R\$0,23
Marca: mtx Fabricante: mtx Modelo: mtx Descrição: bucha parafusos Endereço: R ARAPA, 289	Telefone: (21) 06458-6898 Email: LBL.B@BOL.COM.B	
27.732.837/0001-81	VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL	R\$0,24
Marca: IVASA Fabricante: IVASA Modelo: 52170510 Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 IVASA 52170510 Unid Endereço: ,		
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$0,49
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: S10 Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 Estado: MG Cidade: Ibirité Endereço: AV SERRINHA, 17 Nome de Contato: Geovani Junio Lopes Braga Telefone: (31) 2510-0107 Email: geovani.rg10@gmail.com		
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME	R\$0,98

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: S10 Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 Endereço: R DONA VIRGINIA MURTA, 100 Telefone: (31) 03654-0352 Email: PETERSON@PSCONT.COM.BR		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - EPP	R\$1,42
Marca: SFOR Fabricante: SFOR Modelo: PARAFUSO 10MM COM BUCHA Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 Endereço: ,		
22.426.196/0001-13	P R ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$1,98
Marca: -- Fabricante: -- Modelo: BUCHA Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 Endereço: ,		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$1,98
Marca: RIBEIRO FABRIL Fabricante: RIBEIRO FABRIL Modelo: S10 C/PARAFUSO CABEÇA PANELA Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 Unid Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642 Nome de Contato: Adelaine Cristina Telefone: (41) 3666-6336 Email: mork@mork.com.br		
08.318.369/0001-59	ROMARFEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1,98
Marca: Ivasa Fabricante: Ivasa Modelo: Ivasa Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV MEM DE SA, 295 Telefone: (21) 2242-2668 Email: pregaodci@yahoo.com.br		
22.223.078/0001-08	L L GASPAR CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$2,00
Marca: Trifixi Fabricante: Trifixi Modelo: Prafuso + Bucha s10 Descrição: BUCHA C/ PARAFUSO S10 Fabricante: Trifixi Validade da proposta de ate 90 dias Validade minima do produto de 1 ano Endereço: ,		
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA	R\$3,00
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: BELENUS/BELENUS Descrição: BUCHA C/PARAFUSO S10 Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ITAUNA DO SUL, 67 Telefone: (21) 3413-8353 Email: marcenariapicapau@gmail.com		

Item 53: PEDRA BRITA N°1

R\$227,99

Quantidade	Descrição	Observação
210 Metros Cúbicos	PEDRA BRITA N°1	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de construção em geral (Destacamentos)..

Descrição: BRITA - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1

CatMat: 216957 - BRITA , MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1

Data: 14/11/2018 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282018 / UASG:160171

Lote/Item: /325

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2018 14:29

Homologação: 04/12/2018 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: METRO CÚBICO

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.957.320/0001-05 * VENCEDOR *	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$189,90
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: BRITA 1 Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1		
Endereço: AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58	Telefone: (91) 08054-1378	Email: MAQLOPES@TERRA.COM.BR
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$190,00
Marca: REGIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL/2018 Descrição: BRITA 1		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520
		Telefone: (93) 03523-3918
		Email: MCACONTABIL1@HOTMAIL.COM
10.729.284/0001-05	PABLO A DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$194,00
Marca: REGIONAL Fabricante: NATURAL Modelo: BRITA Descrição: BRITA 1		
Endereço: AV SERGIO HENN, 183	Telefone: (93) 03523-2734	Email: escfcadaschagas@hotmail.com
84.420.157/0001-66	D. S. RIBEIRO DE FARIAS EIRELI	R\$225,97
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: BRITA 1 Descrição: BRITA 1		
Endereço: ,		
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$227,99
Marca: BJ Fabricante: BJ Modelo: - Descrição: BRITA 1		
Endereço: AV WV-14, 190	Telefone: (34) 03226-2893	Email: INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM
26.804.576/0001-03	TAYANA NUNES DOS SANTOS 74304267272	R\$228,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: B 1 Descrição: BRITA 1		

Endereço:

,

17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$300,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: BRITA
Fabricante: BRITA
Modelo: BRITA
Descrição: BRITA 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com

28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$439,18
--------------------	--	-----------

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: BRITA 1 *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 90 dias, *marca/fabricante *REGIONAL

Endereço:

,

27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$1.000,00
--------------------	---------------------------	-------------

Marca: Descrição: BRITA, MA
Fabricante: Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANH
Modelo: Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANH
Descrição: Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1

Endereço:	Telefone:	Email:
AV UMBELINA CHIARADIA, 159	(35) 03622-1161	CONTABILEX@CONTABILEX.NET

Item 54: PEDRA BRITA N°2	R\$163,22
--------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
210 Metros Cúbicos	PEDRA BRITA N°2	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$169,56
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de combustíveis, insumos asfálticos e material para construção em geral, a fim de atender as necessidades do 53º BIS e órgãos participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: BRITA - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2
CatMat: 216958 - BRITA , MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2

Data: 13/12/2018 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160167
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/12/2018 10:45
Homologação: 18/12/2018 11:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: METRO CÚBICO
UF: PA

07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$169,56
* VENCEDOR *		

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: BRITA MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 2

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Marabá	ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN	(94) 3324-1892

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$156,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumo asfálticos..

Descrição: BRITA - BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2

CatMat: 216958 - BRITA , MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2

Data: 01/03/2019 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:160339

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2019 11:41

Homologação: 25/03/2019 17:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: METRO CÚBICO

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.402.186/0001-69	CML-CONSTRUCAO, MINERACAO E LOCACAO LTDA - ME				R\$87,16
Marcas: SERIDÓ					
Fabricante: BRITADOR SERIDÓ					
Modelo: BRITA					
Descrição: Brita, rocha triturada nr 2					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São Fernando	SIT BARRA DO SABUGI, S/N	(84) 03421-1981	conac@itans.com.br	
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI				R\$156,88
Marcas: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: Brita, rocha triturada nr 2 *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *REGIONAL					
Endereço:					
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI				R\$156,89
Marcas: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: Brita, rocha triturada nr 2 *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *REGIONAL					
Endereço:					
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI				R\$300,00
Marcas: AREIA EXPRESS					
Fabricante: AREIA EXPRESS					
Modelo: AREIA EXPRESS					
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2					
Endereço:			Telefone:		
AV HERCULANO BANDEIRA, 523			(81) 09777-4040		

Item 55: PISO CERAMICO PEI 04

R\$21,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Metros Quadrados	PISO CERAMICO PEI 04	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$14,19

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba
CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIA

Objeto: Aquisição de material de construção para o atendimento das necessidades do Centro de Ciência Humanas, Sociais e Agrárias..

Descrição: REVESTIMENTO PISO - PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR

CatMat: 150816 - REVESTIMENTO PISO , REVESTIMENTO PISO NOME

Data: 14/11/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142018 / UASG:153074

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2019 13:47

Homologação: 18/03/2019 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: METRO

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.302.534/0001-91 * VENCEDOR *	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$14,13
Marca: ELIZABETT Fabricante: ELIZABETT Modelo: CONSTRUÇÃO Descrição: PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR Endereço: ,		
02.886.660/0001-47	AREIA PARAFUSO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$14,13
Marca: cerbras Fabricante: cerbras Modelo: cerbras Descrição: PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR Estado: PB Cidade: Areia Endereço: R MANOEL DA SILVA, 318 Telefone: (83) 03362-1487		
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$14,14
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR Endereço: AV WV-14, 190 Telefone: (34) 03226-2893 Email: INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM		
02.737.810/0001-50	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA - ME	R\$14,15
Marca: Cerbrás Fabricante: Cerbrás Modelo: Piso cerâmico 45 x 45 cm pei 4 - cor a definir Descrição: Piso cerâmico 45 x 45 cm pei 4 - cor a definir Estado: PB Cidade: Areia Endereço: R EPITACIO PESSOA, 142/ 1		
04.632.355/0001-54	MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME	R\$14,19
Marca: Lef Fabricante: Lef Modelo: Revestimento Descrição: PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: AV AFONSO PENA, 3995 Telefone: (34) 3211-6346 Email: omc@omccontabilidade.com.br		
29.500.859/0001-41	KARINA AZEVEDO NICOLINI 40931618878	R\$14,21
Marca: RF Fabricante: RF Modelo: RF Descrição: PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP			R\$14,23
Marca: CERBRAS Fabricante: CERBRAS Modelo: 45 X 45 CM Descrição: PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR				
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679	Telefone: (83) 3335-1155	Email: constrular@hotmail.com
30.948.812/0001-24	RUAN PEDRO TAVARES BARBOSA DE LIMA 09669451400			R\$14,80
Marca: Elizabeth Fabricante: Elizabeth Modelo: Piso cerâmico Descrição: PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR				
Endereço: ,				
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP			R\$14,82
Marca: PORTO RICO Fabricante: PORTO RICO Modelo: PORTO RICO Descrição: "PISO CERÂMICO A4 45 X 45 CM PEI 4 - COR A DEFINIR6.8. Nos valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 6.9. O prazo de validade da pr oposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 16. DO PREÇO 16.1. Os preços são fixos e irreeajustáveis. 17. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO DO OBJETO E DA FISCALIZAÇÃO 17.1. Os critérios de recebimento e aceitação do objeto e de fiscalização estão previstos no Termo de Refer ência. 19. DO PAGAMENTO 19.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemen to a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. "				
Endereço: R DOUTOR MANOEL BENICIO FONTINELLI, 86			Telefone: (81) 08661-9986	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$28,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	Data: 15/01/2019 11:00
Objeto: Aquisição de Material de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REVESTIMENTO PISO - PISO CERÂMICO ESMALTADO DE 31X31CM, FABRICADO EM CAULIM, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 4, NA COR PREDOMINANTE BRANCA.	SRP: SIM
CatMat: 150816 - REVESTIMENTO PISO , REVESTIMENTO PISO NOME	Identificação: N°Pregão:362018 / UASG:120641
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/02/2019 10:55
	Homologação: 27/02/2019 11:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: METRO QUADRADO
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.343.543/0001-89	W. BUEKE - ME			R\$17,00
* VENCEDOR *				
Marca: Almeida				
Fabricante: Almeida				
Modelo: Almeida				
Descrição: PISO CERÂMICO ESMALTADO DE 31X31CM, FABRICADO EM CAULIM, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 4, NA COR PREDOMINANTE BRANCA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R ATAULFO ALVES, 9265	(69) 3214-6786	ebueke.servicos@gmail.com
17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME			R\$17,01

Marca: ICOPIPOS**Fabricante:** ICOPIPOS**Modelo:** ICOPIPOS**Descrição:** PISO CERÂMICO ESMALTADO DE 31X31CM, FABRICADO EM CAULIM, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 4, NA COR PREDOMINANTE BRANCA.**Endereço:**

R ANTONIO MARIA VALENCA, 6144

Telefone:

(69) 09212-0950

Email:

ROMACONTABIL@GMAIL.COM

05.508.816/0001-44 AC - DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME

R\$17,43

Marca: PISOS ALMEIDA**Fabricante:** PISOS ALMEIDA**Modelo:** PISOS ALMEIDA**Descrição:** PISO CERÂMICO ESMALTADO DE 31X31CM, FABRICADO EM CAULIM, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 4, NA COR PREDOMINANTE BRANCA.**Estado:**

AC

Cidade:

Rio Branco

Endereço:

R CEL JOSE GALDINO, 218

Telefone:

(68) 3223-4072

Email:

ac-distribuidora@hotmail.com

69.194.934/0001-08 TESOIRO DOS AZULEJOS LTDA - ME

R\$40,00

Marca: Pisoforte**Fabricante:** Pisoforte**Modelo:** Piso 31x31cm**Descrição:** PISO CERÂMICO ESMALTADO DE 31X31CM, FABRICADO EM CAULIM, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 4, NA COR PREDOMINANTE BRANCA. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias, contados da data de recebimento do Instrumento de Contratação - NOTA DE EMPENHO. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.**Estado:**

SP

Cidade:

Santos

Endereço:

AV DR. PEDRO LESSA, 931

Telefone:

(13) 3233-9766

Email:

joeldeoliveira1@gmail.com

27.619.368/0001-99 LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI - ME

R\$50,00

Marca: Pisoforte**Fabricante:** Pisoforte**Modelo:** 31x31**Descrição:** PISO CERÂMICO ESMALTADO DE 31X31CM, FABRICADO EM CAULIM, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 4, NA COR PREDOMINANTE BRANCA. Prazo de Entrega :30 (TRINTA) dias . Prazo de Validade da Proposta: 90 NOVENTA) dias. PRAZO DE GARANTIA : 12 (DOZ E) meses .Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e anexos. Declaramos que todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos nos preços designados na proposta.**Endereço:**

,

27.210.985/0001-36 LUIZ FERNANDO BORGES - ME

R\$1.000,00

Marca: ceral pisos**Fabricante:** ceral pisos**Modelo:** ceral pisos**Descrição:** Descrição: PISO CERÂMICO ESMALTADO DE 31X31CM, FABRICADO EM CAULIM, ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 4, NA COR PREDOMINANTE BRANCA.**Endereço:**

AV UMBELINA CHIARADIA, 159

Telefone:

(35) 03622-1161

Email:

CONTABILEX@CONTABILEX.NET

Item 56: PISO CERAMICO PEI 05

R\$27,87

Quantidade

Descrição

Observação

1.600 Metros Quadrados

PISO CERAMICO PEI 05

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$27,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE

CatMat: 444385 -

Data: 25/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:160131

Lote/Item: /422

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2019 14:12

Homologação: 08/05/2019 18:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: METRO QUADRADO

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.727.597/0001-36 * VENCEDOR *	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP Marca: BUSCHINELLI Fabricante: BUSCHINELLI Modelo: BUSCHINELLI Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE Endereço: R HERMELINDO LAZARINI, 226 Telefone: (67) 3025-5177 Email: davis@davisadecoracoes.com.br	R\$11,00
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: ALMEIDA Fabricante: ALMEIDA Modelo: CERAMICA Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5, COR: CINZA CLARO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AV BANDEIRANTES, 2461 Telefone: (67) 3028-4009 Email: lccomercial@pop.com.br	R\$15,00
13.473.758/0001-99	METTA IMPORT EXPORT COMERCIO LTDA Marca: ROCHA FORTE Fabricante: ROCHA FORTE Modelo: 45x45 Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE Endereço: ,	R\$20,15
16.889.292/0001-03	APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L Marca: Formigres Fabricante: Ceramica Formigres Modelo: piso ceramico 45x45 PEI 5 Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE Estado: SP Cidade: Franca Endereço: R PROFESSOR JOSE DOS REIS MIRANDA FILHO, 1190 Telefone: (16) 3026-1246 Email: apoll.franca@hotmail.com	R\$20,24
28.759.755/0001-93	SILVA & CASTRO LTDA Marca: unigres Fabricante: unigres Modelo: unigres Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5, COR: CINZA CLARO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE Endereço: ,	R\$20,25
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$27,87

Marca: FORMIGRES
Fabricante: FORMIGRES
Modelo: FORMIGRES
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5, COR: CINZA CLARO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MS	Campo Grande	R IPATINGA, 350	Adilson Santos de Almeida	(67) 3325-6774

27.619.368/0001-99 LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI - ME R\$36,81

Marca: Cecafi
Fabricante: Cecafi
Modelo: 45x45cm
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5, COR:CINZA CLARO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE. Prazo de Entrega :30 (trinta) dias . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE GARANTIA 12 (doze) meses .Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e anexos. Declaramos que todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos nos preços designados na proposta

Endereço:

32.602.322/0001-05 TAKEUCHI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SUPRIMENTOS EIRELI R\$36,81

Marca: ARTEC
Fabricante: ARTEC
Modelo: 45x45
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5, COR:CINZA CLARO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE. PRAZO DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS E PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. DECLARAMOS CONCORDÂNCIA COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PELO EDITAL. DECLARAMOS TAMBÉM QUE FORAM CONSIDERADOS TODOS OS CUSTOS NA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

Endereço:

18.577.182/0001-23 2 A COMERCIAL LTDA - ME R\$36,81

Marca: FORMIGRES
Fabricante: FORMIGRES
Modelo: FORMIGRES
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5, COR: CINZA CLARO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Campo Grande	R EMIGDIO DE CAMPOS WIDAL, 595	(67) 3325-6774

69.194.934/0001-08 TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME R\$36,81

Marca: Alfagrés
Fabricante: Alfagrés
Modelo: Revestimento AD
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5, COR:CINZA CLARO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo fixado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santos	AV DR. PEDRO LESSA, 931	(13) 3233-9766	joeldeoliveira1@gmail.com

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA - ME R\$55,00

Marca: Formigres
Fabricante: Ceramica Formigres
Modelo: piso ceramico 45x45 PEI 5
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE

Endereço:

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PORCA 1/2 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de CONSTRUÇÃO GERAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 1/2 POL, DIÂMETRO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORCA E ARRUELA DIÂMETRO 1/2 POL

CatMat: 267060 - PARAFUSO , MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 1/2 POL, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORCA E ARRUELA DIÂMETRO 1/2 POL

Data: 15/02/2019 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102018 / UASG:160082

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2019 10:54

Homologação: 14/03/2019 14:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.350

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.085.537/0001-01 * VENCEDOR *	SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$0,11
Marca: NEW FIX Fabricante: NEW FIX Modelo: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUE Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R RUA 08 CHACARA 227 LOTE 16 COL AGRIC VICENTE PIRES, S/N
		Telefone: (61) 3397-2006
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$0,14
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: TAMANHO 5,5X3/4. Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4.		
Endereço: ST SOF SUL QUADRA 1 CONJUNTO A, S/N		Telefone: (61) 8282-3146
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO 168DF LTDA - ME	R\$0,18
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: BELENUS Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4.		
Endereço: ,		
26.091.310/0001-52	TRIUNFO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$0,18
Marca: belenus Fabricante: belenus Modelo: belenus Descrição: Parafuso autobrocante, cabeça sextavada, com arruela, tamanho 5,5x3/4.		
Endereço: ,		
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$0,32
Marca: SUKIRA Fabricante: SUKIRA Modelo: SUKIRA Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 23, SN
	Nome de Contato: ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	Telefone: (61) 3039-1411
		Email: cmccavalheiros@gmail.com
01.739.265/0001-79	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	R\$0,48

Marca: WORKER
Fabricante: Worker Comercial Industrial E Naval Ltda
Modelo: WORKER
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4.

Endereço:
SIA/SUL TRECHO 2, SN

Telefone:
(61) 3361-1737

10.943.754/0001-39

GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$0,80

Marca: belenus
Fabricante: belenus
Modelo: belenus
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
DF Brasília HAB CONDOMINIO MANSOES ARAPOANGA QUADRA 01D
CONJUNTO C LOTE, 11

Nome de Contato:
Girlei Rodrigues da
Silva

Telefone:
(61) 9677-
6497

Email:
girlei04silva@yahoo.com.br

11.278.426/0001-28

DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP

R\$1,95

Marca: FIX
Fabricante: Fix
Modelo: Tam: 5,5X3/4
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4. Marca: FIX. Fabricante: FIX. Modelo: Tam: 5,5X3/4. Prazo d e Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: minimo de 12 (doze) meses; Validade da proposta: 60 (se ssenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionai s, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
RJ Rio de Janeiro AV MARECHAL FONTENELLE, 5415

Nome de Contato:
Maria de Fátima Fernandes Correia

Telefone:
(21) 3336-2946

Email:
docelar.net@uol.com.br

10.499.738/0001-07

CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA

R\$3,08

Marca: BELENUS
Fabricante: BELENUS
Modelo: PARAFUSO
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE, CABEÇA SEXTAVADA, COM ARRUELA, TAMANHO 5,5X3/4.

Endereço:
,

09.105.910/0001-03

SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP

R\$5,00

Marca: BELENUS
Fabricante: BELENUS
Modelo: 5,5X3/4
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 1/2 POL, DIÂMETRO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORCA E ARRUELA DIÂMETRO 1/2 POL

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
SP São Paulo R DR. ANTONIO LOBO SOBRINHO, 12

Telefone:
(11) 2082-7360

Email:
claudinei@supremaveda.com.br

04.796.186/0001-98

VAPORECIA COMERCIO E SERVICOS EM MANUTENCOES, INSPECOES

R\$9.000.000,00

Marca: .
Fabricante: .
Modelo: .
Descrição: .

Endereço:
,

Item 58: PORCA 3/8 MM

R\$0,83

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PORCA 3/8 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de pintura, solda e EPI para o 5º RCC e 11 BIA AAe Ap..

Descrição: PORCA - PORCA, MATERIAL LATÃO, TIPO TORNEADO, DIÂMETRO FURO 3/8 POL

CatMat: 263111 - PORCA, MATERIAL LATÃO, TIPO TORNEADO, DIÂMETRO FURO 3/8 POL

Data: 09/05/2019 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232018 / UASG:160234

Lote/Item: /258

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2019 08:42

Homologação: 29/05/2019 18:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.928.575/0001-50 * VENCEDOR *	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$0,72
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: PORCA 3/8 COM ARRUELA 3/8 Descrição: PORCA, MATERIAL LATÃO, TIPO TORNEADO, DIÂMETRO FURO 3/8. PORCA TAMANHO 3/8 PORCA PARA BARRA DE ROSCA SEM FIM 3/8 POLEGADA S, COM ARRUELA TAMANHO 3/8. Endereço: ,		
08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$0,73
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: pr Descrição: PORCA, MATERIAL LATÃO, TIPO TORNEADO, DIÂMETRO FURO 3/8 POL Endereço: AV ARCHELAU DE ALMEIDA TORRES, 2239		
		Telefone: (41) 03031-2004
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$0,93
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: TAMANHO 3/8 Descrição: PORCA, MATERIAL LATÃO, TIPO TORNEADO, DIÂMETRO FURO 3/8. PORCA TAMANHO 3/8 PORCA PARA BARRA DE ROSCA SEM FIM 3/8 POLEGADA S, COM ARRUELA TAMANHO 3/8.. Marca: BELGO. Fabricante: BELGO. Modelo/versão: TAMANHO 3/8. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a e missão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, c omerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DE SANTA CRUZ, 1871
		Nome de Contato: Carlos Alberto Fernandes Correia
		Telefone: (21) 2401-5624
		Email: realcenter.net@uol.com.br
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$2,00
Marca: ciser Fabricante: ciser Modelo: porca Descrição: PORCA, MATERIAL LATÃO, TIPO TORNEADO, DIÂMETRO FURO 3/8. PORCA TAMANHO 3/8 PORCA PARA BARRA DE ROSCA SEM FIM 3/8 POLEGADA S, COM ARRUELA TAMANHO 3/8.		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: PC WENCESLAU BRAZ, 105
		Nome de Contato: Antonun El Moallen
		Telefone: (35) 3622-4866
		Email: habib@habib-decoracoes.com.br

Item 59: PORCA 5/16 SEXTAVADA

R\$0,22

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PORCA 5/16 SEXTAVADA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações e ferramentas..

Descrição: **PORCA PLANA** - PORCA PLANA, MATERIAL LATÃO, FORMATO SEXTAVADO, DIÂMETRO NOMINAL 5/16 POL, TIPO ROSCA CURTA SAE

CatMat: **264600** - PORCA PLANA , MATERIAL LATÃO, FORMATO SEXTAVADO, DIÂMETRO NOMINAL 5/16 POL, TIPO ROSCA CURTA SAE

Data: 15/01/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242018 / UASG:160206

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2019 16:44

Homologação: 27/02/2019 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

78.754.538/0001-89 MALTA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$0,15

Marca: INCA

Fabricante: INCA METALURGICA LTDA

Modelo: SEXTAVADO

Descrição: PORCA PLANA, MATERIAL LATÃO, FORMATO SEXTAVADO, DIÂMETRO NOMINAL 5/16, TIPO ROSCA CURTA SAE

Estado:

PR

Cidade:

Apucarana

Endereço:

AV MINAS GERAIS, 2520

Telefone:

(43) 3423-7080

05.261.204/0001-08 FMG MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$0,22

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo: PORCA

Descrição: PORCA PLANA, MATERIAL LATÃO, FORMATO SEXTAVADO, DIÂMETRO NOMINAL 5/16, TIPO ROSCA CURTA SAE

Estado:

PR

Cidade:

Apucarana

Endereço:

AV GOVERNADOR ROBERTO DA SILVEIRA, 920

Telefone:

(43) 3202-3333

09.138.191/0001-27 D. LAMP COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA. - ME

R\$0,22

Marca: CISER

Fabricante: CISER

Modelo: UND

Descrição: PORCA PLANA, MATERIAL LATÃO, FORMATO SEXTAVADO, DIÂMETRO NOMINAL 5/16 POL, TIPO ROSCA CURTA SAE

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R LOPES COUTINHO, 292

Nome de Contato:

Joao Roberto Colognesi

Telefone:

(11) 2159-1207

Email:

dlamp@dlamp.com.br

Item 60: PREGO (GRAMPO P/ CERCA)

R\$10,59

Quantidade

Descrição

Observação

100 Quilogramas

PREGO (GRAMPO P/ CERCA)

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis para atender às necessidades do 40º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **GRAMPO** - GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO "U"

CatMat: **332854** - GRAMPO , MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO "U"

Data: 24/01/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160041

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2019 15:01

Homologação: 16/04/2019 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.454.987/0001-34 * VENCEDOR *	NOBRE LAR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$10,20
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: 2019 Descrição: GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11, TIPO 'U' Endereço: R DOM PEDRO II, 543		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$10,98**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Pinheiral	Data: 12/04/2019 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142018 / UASG:158485 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de insumos e materiais agrícolas para os laboratórios de produção do campus IFRJ/Pinheiral..	Adjudicação: 17/04/2019 13:33 Homologação: 26/04/2019 08:46
Descrição: GRAMPO - GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO 'U'	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 332854 - GRAMPO , MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO "U"	Quantidade: 25 Unidade: QUILOGRAMA UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.563.964/0001-50 * VENCEDOR *	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$10,96
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: GRAMPO - GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO 'U'		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R ANA SILVEIRA AMORIM, 100
		Telefone: (24) 3346-2139
		Email: francarcontab@uol.com.br
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$11,00
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: Gerdau Descrição: GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO 'U'		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112
		Telefone: (11) 4301-7249
		Email: contabilidadefonseca@terra.com.br

Item 61: PREGO 17X21**R\$11,93**

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	PREGO 17X21	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$11,93**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para manutenção de instalações.

Descrição: PREGO - Prego 17x21, com cabeça

CatMat: 150512 - PREGO , PREGO NOME

Data: 21/12/2018 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282018 / UASG:160093

Lote/Item: /337

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2018 14:28

Homologação: 28/12/2018 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.465.582/0001-38 * VENCEDOR *	FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA - E					R\$8,36
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: C/CABEÇA Descrição: Prego 17x21, com cabeça						
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: ROD DO SOL, S/N				
03.382.174/0001-54	ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA - ME					R\$10,94
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO Descrição: Prego 17x21, com cabeça						
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: R MARIA DE LOURDES GARCIA, 505	Nome de Contato: Tânia Maria dos Reis	Telefone: (27) 03322-1358	Email: eletrolife.es@gmail.com	
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - ME					R\$11,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO Descrição: Prego 17x21, com cabeça						
Endereço: ,						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME					R\$11,93
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Prego 17x21, com cabeça						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br	
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP					R\$15,65
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego 17x21, com cabeça -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: GERDAU -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: GERDAU						
Endereço: ,						
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI					R\$15,79
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: 17X21 Descrição: Prego 17x21, com cabeça						
Endereço: ,						

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.277.880/0001-03		BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME		R\$16,72	
Marca: BELGO					
Fabricante: BELGO					
Modelo: BELGO					
Descrição: 337 Prego 17x21, com cabeça MARCA BELGO MODELO BELGO FABRICANTE BELGO UNIDADE KG QUANTIDADE 50 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE, TODOS OS IMP OSTOS, ENCARGOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO. VALOR UNITÁRIO: 16,72 (DEZESSEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) VALOR TOTAL: 836,00 (OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERASMO FIGUEIREDO SILVA, 30	Flavia Pedroso Barra	(31) 3081-1963	bocaricabh@gmail.com

Item 62: PREGO 17X27

R\$10,80

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	PREGO 17X27	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Avançado de Fraiburgo	Data: 29/04/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22019 / UASG:152662 Lote/Item: /243 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Construção Civil para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo e demais participantes..	Adjudicação: 15/05/2019 16:41 Homologação: 22/05/2019 10:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 133 Unidade: QUILOGRAMA UF: SC
Descrição: PREGO - Prego 17x27 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante CatMat: 150512 - PREGO , PREGO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
32.465.581/0001-23 * VENCEDOR *	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$10,73	
Marca: VONDER Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: VONDER Descrição: Prego 17x27 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante Endereço: ,			
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$10,77	
Marca: VONDER Fabricante: Caras Revestimentos Eireli Modelo: VONDER Descrição: Prego 17x27 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante Endereço: R IZABETE GRIZA, 508			Telefone: (49) 03432-0077
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$10,84	
Marca: VONDER Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: VONDER Descrição: Prego 17x27 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante			

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$100,00
Marca: ARCELLOR MITAAL Fabricante: ARCELLOR MITAL Modelo: ARCELLOR MITAL Descrição: Prego 17x27 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante Endereço: ,		

Item 63: PREGO 18X30

R\$10,97

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	PREGO 18X30	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,97

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 11/01/2019 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: LICITAÇÃO DE ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO, COM RESERVA DE COTAS E EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE EPP, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL MEI E EQUIPARADAS, tendo por finalidade REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresas para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS tipo: materiais de consumo diversos (cimento, areia lavada fina, brita 0, tijolos 6 furos, ferro 3/8, entre outros), equipamentos (betoneiras) e EPIS, para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, por um período de 12 (doze) meses.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1042018 / UASG:450522

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2019 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Kg

UF: RO

Descrição: SACA - PREGO - Prego 18x30, com cabeça, pct com 1 kg

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.764.229/0001-12 * VENCEDOR *	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$8,99
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego 18x30, com cabeça, pct com 1 kg Endereço: ,		
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$9,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego 18x30, com cabeça, pct com 1 kg Endereço: R GENERAL OSORIO, 381		
		Telefone: (69) 03441-2500
17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$10,97
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego 18x30, com cabeça, pct com 1 kg Endereço: R ANTONIO MARIA VALENCA, 6144		
		Telefone: (69) 09212-0950
		Email: ROMACONTABIL@GMAIL.COM
24.041.112/0001-59	EDMO LUIS VIEIRA 33217122291	R\$10,97

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: 1 kg Descrição: Prego 18x30, com cabeça, pct com 1 kg Endereço: AV RIO BRANCO, 2184 Telefone: (69) 09909-9096 Email: vieirael1@hotmail.com		
30.528.544/0001-91	ALESANDRO CARLOS DE FREITAS PINTO 96298812253	R\$15,00
Marca: Gerdal Fabricante: gerdal Modelo: com cabeça Descrição: Prego 18x30, com cabeça, pct com 1 kg Endereço: ,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$27,32
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: Prego 18x30 Descrição: Prego 18x30, com cabeça, pct com 1 kg Endereço: ,		

Item 64: PREGO 19X36

R\$10,33

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	PREGO 19X36	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 11/01/2019 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: LICITAÇÃO DE ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO, COM RESERVA DE COTAS E EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE EPP, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL MEI E EQUIPARADAS, tendo por finalidade REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresas para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS tipo: materiais de consumo diversos (cimento, areia lavada fina, brita 0, tijolos 6 furos, ferro 3/8, entre outros), equipamentos (betoneiras) e EPIS, para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, por um período de 12 (doze) meses.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1042018 / UASG:450522

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2019 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Kg

UF: RO

Descrição: SACA - PREGO - Prego com cabeça 19x36 pct com 1 Kg

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.764.229/0001-12 * VENCEDOR *	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$7,69
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego com cabeça 19x36 pct com 1 Kg Endereço: ,		
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$9,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego com cabeça 19x36 pct com 1 Kg		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R GENERAL OSORIO, 381		Telefone: (69) 03441-2500
17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$10,33
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego com cabeça 19x36 pct com 1 Kg		
Endereço: R ANTONIO MARIA VALENCA, 6144		Telefone: (69) 09212-0950 Email: ROMACONTABIL@GMAIL.COM
24.041.112/0001-59	EDMO LUIS VIEIRA 33217122291	R\$15,00
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: 1 Descrição: Prego com cabeça 19x36 pct com 1 Kg		
Endereço: AV RIO BRANCO, 2184		Telefone: (69) 09909-9096 Email: vieirael1@hotmail.com
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$25,73
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: PREGO 19x36 Descrição: Prego com cabeça 19x36 pct com 1 Kg		
Endereço: ,		

Item 65: PREGO 22X48

R\$10,51

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	PREGO 22X48	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba	Data: 28/01/2019 10:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material, ferramentas e equipamentos para o IF Baiano- Campus Itaberaba, em virtude de itens fracassados no pregão 15/2018..	Identificação: NºPregão:22019 / UASG:155884 Lote/Item: 2/31
Descrição: PREGO - PREGO, 22x48, material aço, pacote com 1 kg, tratamento galvanizado.	Ata: Link Ata Adjudicação: 13/02/2019 15:11 Homologação: 13/02/2019 15:13
CatMat: 150512 - PREGO , PREGO NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: PACOTE UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$10,51
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: ARCELOR MITTAL Descrição: "PREGO, 22x48, material aço, pacote com 1 kg, tratamento galvanizado."		
Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME				R\$10,51	
Marca: MMAIA Fabricante: MMAIA Modelo: KG Descrição: 31 PREGO, 22x48, material aço, pacote com 1 kg, tratamento galvanizado. G2 Pct. 10 R\$ R\$						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344	Telefone: (85) 3254-4403	Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com		
19.571.002/0001-69	RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME				R\$10,51	
* VENCEDOR *						
Marca: GD Fabricante: GD Modelo: 22X48 Descrição: PREGO, 22x48, material aço, pacote com 1 kg, tratamento galvanizado.						
Estado: MG	Cidade: Ibirité	Endereço: AV SERRINHA, 17	Nome de Contato: Geovani Junio Lopes Braga	Telefone: (31) 2510-0107	Email: geovani.rg10@gmail.com	
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE E				R\$15,00	
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: PREGO, 22x48, material aço, pacote com 1 kg, tratamento galvanizado.						
Endereço: ,						
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUC				R\$25,00	
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: PREGO, 22x48, material aço, pacote com 1 kg, tratamento galvanizado.						
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R DJANIRA MARIA BASTOS, Q. B, L. 8, S/N	Nome de Contato: Denise de Jesus Silva	Telefone: (71) 3432-0856	Email: deniservmad@hotmail.com	

Item 66: PREGO 24X60

R\$14,18

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	PREGO 24X60	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$14,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: LICITAÇÃO DE ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO, COM RESERVA DE COTAS E EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE EPP, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL MEI E EQUIPARADAS, tendo por finalidade REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresas para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS tipo: materiais de consumo diversos (cimento, areia lavada fina, brita 0, tijolos 6 furos, ferro 3/8, entre outros), equipamentos (betoneiras) e EPIS, para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: SACA - PREGO - Prego 24x60, com cabeça pct com 1Kg

Data: 11/01/2019 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1042018 / UASG:450522

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2019 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Kg

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.915.509/0001-58 * VENCEDOR *	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$11,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego 24x60, com cabeça pct com 1Kg Endereço: R GENERAL OSORIO, 381 Telefone: (69) 03441-2500		
63.764.229/0001-12	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$12,37
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego 24x60, com cabeça pct com 1Kg Endereço: ,		
17.878.902/0001-28	JPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$12,37
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego 24x60, com cabeça pct com 1Kg Endereço: R ANTONIO MARIA VALENCA, 6144 Telefone: (69) 09212-0950 Email: ROMACONTABIL@GMAIL.COM		
24.041.112/0001-59	EDMO LUIS VIEIRA 33217122291	R\$16,00
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: 1 kg Descrição: Prego 24x60, com cabeça pct com 1Kg Endereço: AV RIO BRANCO, 2184 Telefone: (69) 09909-9096 Email: vieirael1@hotmail.com		
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$16,15
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: PREGO CCAB 24X60-5.1/2X3 POL CX Descrição: Prego 24x60, com cabeça pct com 1Kg Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65 Telefone: (47) 3041-4138		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$30,81
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: Prego 24x60, com cabeça pct com 1Kg Descrição: Prego 24x60, com cabeça pct com 1Kg Endereço: ,		

Item 67: PREGO TELHEIRO	R\$10,56
-------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	PREGO TELHEIRO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$10,56
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
14º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de madeiramento e material de construção..

Descrição: PREGO PARA TELHA - PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO HELICOIDAL, TIPO PONTA DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA 18 X 27 MM, MATERIAL VEDAÇÃO ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO

CatMat: 214458 - PREGO PARA TELHA , MATERIAL CORPO ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO HELICOIDAL, TIPO PONTA DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA 18 X 27 MM, MATERIAL VEDAÇÃO ANEL BORRACHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO

Data: 07/05/2019 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:160123

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2019 15:53

Homologação: 10/05/2019 10:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI - ME			R\$10,12	
* VENCEDOR *						
Marca: Arcelor Mittal						
Fabricante: Arcelor Mittal						
Modelo: 162434						
Descrição: PREGO COM CABEÇA, material:aramé para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta:diamante, acabamento superficial: poli do, bitola: 22 x 42						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R 1 DE MAIO, 600	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
19.234.111/0001-90		COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP			R\$10,13	
Marca: BELGO						
Fabricante: BELGO						
Modelo: BELGO						
Descrição: PREGO COM CABEÇA, material:aramé para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta:diamante, acabamento superficial: poli do, bitola: 22 x 42						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br		
04.632.355/0001-54		MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME			R\$11,00	
Marca: Gerdau						
Fabricante: Gerdau						
Modelo: Pregó						
Descrição: PREGO COM CABEÇA, material:aramé para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta:diamante, acabamento superficial: poli do, bitola: 22 x 42						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Uberlândia	AV AFONSO PENA, 3995	(34) 3211-6346	omc@omccontabilidade.com.br		
08.240.183/0001-24		SANTOS & CABRAL LONDON PISOS LTDA - EPP			R\$12,00	
Marca: London						
Fabricante: London						
Modelo: prego para telha						
Descrição: PREGO COM CABEÇA, material:aramé para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta:diamante, acabamento superficial: poli do, bitola: 22 x 42						
Endereço:			Telefone:			
R PARA, 2011			(43) 03327-1816			

Item 68: PREGO10X10

R\$14,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	PREGO10X10	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 6 X 10 POL

CatMat: 365590 - PREGO COM CABEÇA, AÇO, LISO, COMUM, POLIDO, 6 X 10 POL

Data: 25/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160131

Lote/Item: /415

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2019 14:11

Homologação: 08/05/2019 18:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.311.814/0001-59 * VENCEDOR *	VIZZOTTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$9,80
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: METAL Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 6 X 10 POL		
Estado: MS	Cidade: Amambaí	Endereço: AV PEDRO MANVAILER, 2210
		Telefone: (67) 3481-3257
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$10,00
Marca: GERDAU Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: GERDAU Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 6 X 10 POL		
Endereço: ,		
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$11,00
Marca: GERDAU Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo: GERDAU Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 6 X 10 POL		
Endereço: R IZABETE GRIZA, 508		Telefone: (49) 03432-0077
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$11,93
Marca: GERDAU Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: GERDAU Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 6 X 10 POL		
Endereço: ,		
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$14,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: PREGO COM CABEÇA 6 X 10 Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 6 X 10 POL. FABRICA NTE: GERDAU; PRODUTOS NOVOS, NÃO RECICLADOS, NÃO REMANUFATURADOS; GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA: 90 DIAS; LOCAL DE ENTREGA: AMAMBAÍ/MS. IMPOSTOS, ENCARGOS, FRETE E CUSTOS OPERACIONAIS INCLUSOS NO PREÇO OFERTADO. ESTAMOS CIENTES E ACEITAMOS AS CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIALMENTE AS FIXADAS PARA PAGAMENTO E ENTREGA.		
Endereço: R VISCONDE DE TAUNAY, 100	Nome de Contato: João Paulo	Telefone: (31) 3318-9321
		Email: jpggreco@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.549.049/0001-59	AIRTON GALVAO PENKO - ME	R\$15,14
Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN Modelo: 6X10 Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 6 X 10 POL Fechar		
Endereço:		
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$15,14
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 6 X 10 POL		
Endereço:	Telefone:	Email:
R HERMELINDO LAZARINI, 226	(67) 3025-5177	davisa@davisadecoracoes.com.br
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$15,14
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: 6x10 pol Descrição: Especificação: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 6 X 10 POL Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo:6x10 pol Procedencia: Nacional Validade da proposta: 60 dias Validade da ata: 12 meses Prazo de garantia: 24 meses Prazo de entrega: 90 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R PORTO FRANCO, 313
		Telefone:
		(21) 3593-7149
		Email:
		contato@fcviana.com
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE	R\$22,70
Marca: PREGOS TRIANGULO Fabricante: PREGOS TRIANGULO Modelo: TRIANGULO / 6X10 Descrição: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 6 X 10 POL		
Endereço:		

Item 69: REJUNTE CORES DIVERSAS 1KG

R\$3,48

Quantidade	Descrição	Observação
460 Sacos	REJUNTE CORES DIVERSAS 1KG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,48

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 03/12/2018 08:32
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de Alvenaria, ferramentas e utensílios para as demandas da Prefeitura Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES	SRP: SIM
CatMat: 231471 - ARGAMASSA , COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES	Identificação: N°Pregão:4832018 / UASG:153163
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2018 12:41
	Homologação: 12/12/2018 10:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: SACO 1,00 KG
	UF: SC

13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$3,39
* VENCEDOR *		
Marca: Colafix Fabricante: Colafix Modelo: Colafix Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES		
Estado: RS	Cidade: Santa Cruz do Sul	Endereço: AC LINHA JOAO ALVES, S/N
Nome de Contato: William Douglas Knak Júnior		Telefone: (51) 3713-3573
		Email: williamjr@knak.com.br

09.548.709/0001-09	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$3,40
Marca: TILECOL Fabricante: TILECOL Modelo: TILECOL Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. A PRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R MANOEL LOUREIRO, S/N
		Telefone: (48) 3258-1983
		Email: hbjlicitacoes@gmail.com

20.883.143/0001-04	VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP	R\$3,55
Marca: Incor Fabricante: Incor Modelo: rejunte Descrição: REJUNTE - COR CINZA ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG.		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: ROD JOAO GUALBERTO SOARES, 3265
		Telefone: (48) 3234-1140

29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$4,39
Marca: REJUMASSA Fabricante: REJUMASSA Modelo: 1KG Descrição: REJUNTE - COR CINZA ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.		
Endereço:		

Item 70: RIPA 4 MT

R\$9,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RIPA 4 MT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$9,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de pintura, solda e EPI para o 5º RCC e 11 BIA AAe Ap..**Descrição:** RIPAMENTO PARA TELHADO - RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3 4M**CatMat:** 51527 - RIPAMENTO PARA TELHADO , RIPAMENTO PARA TELHADO NOME**Data:** 09/05/2019 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232018 / UASG:160234**Lote/Item:** /205**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/05/2019 08:42**Homologação:** 29/05/2019 18:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 570**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.765.383/0001-85 * VENCEDOR *	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$5,60
Marca: lazzarim Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: lazzarim Descrição: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3" 4M Endereço: ,		
08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$5,99
Marca: borabora Fabricante: borabora Modelo: na Descrição: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3 4M Endereço: AV ARCHELAU DE ALMEIDA TORRES, 2239		
		Telefone: (41) 03031-2004
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$6,00
Marca: lazzarim Fabricante: Caras Revestimentos Eireli Modelo: lazzarim Descrição: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3" 4M Endereço: R IZABETE GRIZA, 508		
		Telefone: (49) 03432-0077
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$8,43
Marca: lazzarim Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: lazzarim Descrição: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3" 4M Endereço: ,		
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME	R\$9,98
Marca: MADEIREIRA SERPOL Fabricante: MADEIREIRA SERPOL Modelo: MADEIREIRA SERPOL Descrição: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3" 4M		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ANTONIO ELIAS, 122
		Nome de Contato: Valdir Guilherme
		Telefone: (48) 3015-6563
		Email: guilhermefns@hotmail.com
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN - ME	R\$9,99
Marca: Trimad Madeiras Fabricante: Trimad Madeiras Modelo: Trimad Madeiras Descrição: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3" 4M		
Endereço: R DOS PASSAROS, 42	Telefone: (48) 03303-7487	Email: TENFENCOMERCIAL@GMAIL.COM
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$10,00
Marca: GRAVETO Fabricante: GRAVETO Modelo: Med. 1CM X3" 4M Descrição: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3" 4M. Marca: GRAVETO. Fabricante: GRAVETO. Modelo/versão: Med. 1CM X3" 4M. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DE SANTA CRUZ, 1871
		Nome de Contato: Carlos Alberto Fernandes Correia
		Telefone: (21) 2401-5624
		Email: realcenter.net@uol.com.br
07.605.761/0001-16	MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$20,00
Marca: Cambará Fabricante: MADSUL Modelo: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3" 4M Descrição: RIPA 1ª MÃO CAMBARA 1CM X3" 4M		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R ESQUINA JOAO MUNIZ REIS COM RODOVIA 386 - KM 32, 1356	Frederico Westphanlem	(55) 3744-2752	madsul01@yahoo.com.br	

Item 71: ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23 CM

R\$12,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
56º Batalhão de Infantaria

Data: 25/04/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 22019 / UASG: 160236

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2019 10:10

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de pintura para atender as necessidades do Pelotão de Obras da 2ª Companhia de Infantaria.

Homologação: 14/05/2019 10:38

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 23 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 229047 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, MATERIAL TUBO NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO 23 CM

Quantidade: 44

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
32.465.581/0001-23 * VENCEDOR *	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA			R\$9,74	
Marca: COMPEL Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: COMPEL Descrição: 229047 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 23. Endereço: ,					
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO L			R\$9,80	
Marca: compel Fabricante: compel Modelo: ESPUMA, COMPRIMENTO 23." Descrição: "ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 23."					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261	Nome de Contato: Pedro Vítor de Carvalho Gomes	Telefone: (21) 3852-4000	
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI			R\$11,00	
Marca: COMPEL Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: COMPEL Descrição: 229047 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 23. Endereço: ,					
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME			R\$13,00	
Marca: COMPEL Fabricante: Caras Revestimentos Eireli Modelo: COMPEL Descrição: 229047 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 23.					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R IZABETE GRIZA, 508		Telefone: (49) 03432-0077
30.110.332/0001-90	E. M. COMERCIO & PARTICIPACOES LTDA - ME	R\$13,37
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: 229047 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 23		
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: AV PROFESSORA CARMEM CARNEIRO, 735 Telefone: (22) 2733-7413 Email: comercioeservios@hotmail.com
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$16,40
Marca: roma Fabricante: roma Modelo: und Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 23 CM Endereço: ,		

Item 72: SELADOR 18 LT R\$74,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SELADOR 18 LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$74,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Macaé	Data: 09/05/2019 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142018 / UASG:158384 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/05/2019 10:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: LATA UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de consumo de pintura tinta, removedor de tinta, lixa, rolo de pintura e outros..	
Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL - Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; demãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados	
CatMat: 72141 - SELADOR TINTA PREDIAL , SELADOR DE TINTA DE PINTURA PREDIAL NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.465.581/0001-23 * VENCEDOR *	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$55,03
Marca: FENIX Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: FENIX Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis etenoativos etoxilados.		
Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.037.025/0001-98	MALE COMERCIO E SERVICOS DE IMPERMEABILIZACAO LTDA - EP	R\$55,11
Marca: SUTIL TINTAS Fabricante: SUTIL TINTAS Modelo: ACRÍLICO Descrição: 48 "Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; demãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados.		
Endereço: ,		
27.666.061/0001-49	ELTON LUIZ MADEIRA	R\$55,64
Marca: Futura Fabricante: Futura Modelo: SELADOR Descrição: Selador acrílico para paredes cor branca fosco lata 18L		
Endereço: ,		
32.080.334/0001-09	CARLOS MENESES GOMES SERVICOS E COMERCIO MATERIAL DE CO	R\$55,65
Marca: LEOLAC Fabricante: LM INDÚSTRIA DE TINTAS LTDA Modelo: LEOLAC Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados. DE CLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Nº 14 2018. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: 30 dias . Pagamento: Em até 30 dias.Garantia: 12 meses.		
Endereço: ,		
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$73,32
Marca: Fênix Fabricante: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI Modelo: Fênix Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis etenoativos etoxilados.		
Endereço: R IZABETE GRIZA, 508		Telefone: (49) 03432-0077
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$73,41
Marca: Fênix Fabricante: POMPEIA COM VAREJISTA EIRELI Modelo: Fênix Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis etenoativos etoxilados.		
Endereço: ,		
10.973.149/0001-00	SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$74,50
Marca: SUPERMAX Fabricante: CASTRO ARANTES Modelo: INDUSTRIAL Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
14.931.902/0001-56	DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$74,80
Marca: ELIT Fabricante: ELIT Modelo: SELADOR Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados CONCORDAMOS COM AS REGRAS QUE REGEM ESTE EDITAL		
Endereço: ,		
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$74,85
Marca: Futura Fabricante: Futura Modelo: Selador Acrílico 18Lts Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados		
Endereço: AV MONTEMAGNO, 948	Telefone: (11) 02533-1014	Email: MURILO@LICITEBRASIL.COM.BR
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$74,85
Marca: NOVA TINTAS Fabricante: NOVA TINTAS Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados		
Endereço: AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	Telefone: (11) 03923-1650	Email: MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$74,85
Marca: DACAR Fabricante: DACAR Modelo: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados.		
Endereço: AV ANITA GARIBALDI, 1987	Telefone: (41) 03252-4141	Email: FERNANDO@REIDASTINTAS.COM.BR
33.189.728/0001-62	IMPERIO COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$74,85
Marca: BRASIL COLOR Fabricante: IMPERIO COMERCIO DE TINTAS Modelo: 18 LITROS Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados.		
Endereço: ,		
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$100,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: argalit**Fabricante:** argalit**Modelo:** 18l

Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R LIMITES, 1013

Nome de Contato:

Alexander de Oliveira Russo

Telefone:

(21) 3463-2999

28.358.030/0001-93

ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

R\$160,00

Marca: ciacollor**Fabricante:** vinicollor**Modelo:** und

Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados

Endereço:

,

28.094.450/0001-00

FELIZ TINTAS COMERCIO LTDA

R\$176,72

Marca: SUVINIL**Fabricante:** SUVINIL**Modelo:** 18L

Descrição: Selador acrílico para paredes, marca suvinil (similar ou de melhor qualidade); cor: branca fosco; lata: 18 litros; diluição: 10% com água potável; de mãos: uma demão; secagem: ao toque 2 horas, final 6 horas; rendimento: reboco, concreto, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; local de aplicação: interior e exterior de reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento e massa fina; composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados

Endereço:

,

Item 73: SIFÃO SANFONADO COMUM

R\$7,80

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

SIFÃO SANFONADO COMUM

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: SIFÃO - SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPL0

CatMat: 441316 -**Data:** 25/04/2019 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:160131**Lote/Item:** /447**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/05/2019 14:18**Homologação:** 08/05/2019 18:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.311.814/0001-59

VIZZOTTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$2,50

* VENCEDOR *

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: DURIN Fabricante: DURIN Modelo: PVC Descrição: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO CORPO: SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO					
Estado: MS	Cidade: Amambaí	Endereço: AV PEDRO MANVAILER, 2210	Telefone: (67) 3481-3257		
20.483.193/0001-96		BRASIDAS EIRELI - ME		R\$2,67	
Marca: valeplast Fabricante: valeplast Modelo: 1128 Descrição: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO CORPO: SANFONADO, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA: 50 MM, PADRÃO: UNIVERSAL, DUPLO					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	Telefone: (47) 3041-4138		
28.759.755/0001-93		SILVA & CASTRO LTDA		R\$5,85	
Marca: plastubos Fabricante: plastubos Modelo: plastubos Descrição: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO CORPO: SANFONADO, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA: 50 MM, PADRÃO: UNIVERSAL, DUPLO					
Endereço: ,					
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI - ME		R\$7,80	
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: 114804 Descrição: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO CORPO: SANFONADO/ FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA 50 MM, PADRÃO UNIVERSAL/DUPLO					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME		R\$7,81	
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: 114804 Descrição: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO CORPO: SANFONADO, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA: 50 MM, PADRÃO: UNIVERSAL, DUPLO					
Endereço: R DO COMERCIO, 770		Telefone: (55) 03744-3600		Email: juridico@argentacontabilidade.com.br	
07.689.841/0001-05		LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		R\$7,83	
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBHON Modelo: PVC Descrição: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO CORPO: SANFONADO, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA: 50 MM, PADRÃO: UNIVERSAL, DUPLO					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV BANDEIRANTES, 2461	Telefone: (67) 3028-4009	Email: lccomercial@pop.com.br	
18.641.075/0001-17		LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP		R\$8,61	
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: 114804 Descrição: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO CORPO: SANFONADO, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA: 50 MM, PADRÃO: UNIVERSAL, DUPLO					
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014	Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com
29.843.035/0001-74		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI		R\$1.000,00	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: valeplast Fabricante: valeplast Modelo: valeplast Descrição: SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO CORPO: SANFONADO, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA: 50 MM, PADRÃO: UNIVERSAL, DUPLO Endereço: ,		

Item 74: SIFÃO SANFONADO DUPLO

R\$15,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	SIFÃO SANFONADO DUPLO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. "ASP ANISIO AP. OLIVEIRA" - ANDRADINA	Data: 08/04/2019 09:09
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MAT. P/CONSERVAÇÃO E MANUT. DE IMOVEIS)	Modalidade:
Descrição: SIFAO SANFONADO UNIV.SAIDA P/50 E 40MM - SIFAO, DE POLIPROPILENO, ACABAMENTO PVC, DO TIPO SANFONADO UNIVERSAL, PARA MULTIPLO USO (LAVATORIO, PIAS E TANQUES), COM BITOLA SAIDA ADAPTAVEL PARA 50MM E 40MM, ENTRADA ADAPTAVEL PARA 1",1.1/4" E 1.1/2"	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 3801500000120190C00019
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.521.052/0001-89 * VENCEDOR *	BRLINETECH LTDA - EPP	R\$4,30
Marca: LUCONI / PVC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Lorena	Endereço: AV DOUTOR PEIXOTO DE CASTRO, 1561
		Telefone: (12) 3153-3464
		Email: brlinetech@brlinetech.com.br
18.088.379/0001-07	J Marin Sampaio & cia Ltda - me	R\$5,10
Marca: LUCONI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Junqueirópolis	Endereço: R QUINZINHO DA CUNHA, 369
		Telefone: (18) 03841-1151
07.702.233/0001-85	SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$5,20
Marca: Popflex Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Embu-Guaçu	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 30
		Telefone: (11) 4664-1905
		Email: shekinahmateriais@hotmail.com
02.167.676/0001-08	ROBERTO HARUO UENO EPP	R\$8,80
Marca: FERE - SANFONADO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Osvaldo Cruz	Endereço: AV MAX WIRTH, 1140

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.787.909/0001-18	DANIEL PEDROSO JUNIOR LOCACOES EIRELI	R\$15,00
Marca: Astra Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.298.255/0001-64	JADE LEPERA PRESTES ME	R\$20,00
Marca: LUCONI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA - ME	R\$20,00
Marca: DELFLEX PIA/LAV/TQ. ARR.PVC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Santo André Endereço: AV UTINGA, 607 Telefone: (11) 03482-9161		
23.299.591/0001-45	N.E. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$50,00
Marca: luconi Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.187.319/0001-42	GOMES & SERRA PISOS LTDA - ME	R\$500,00
Marca: mar vermelho Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Presidente Prudente Endereço: AV JOAQUIM CONSTANTINO, 4.038 Telefone: (18) 03221-6942		

Item 75: SILICONE 280GR

R\$13,58

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	SILICONE 280GR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$13,58

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 29/11/2018 11:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços com vistas à aquisição de materiais de manutenção predial, conforme as especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital..	Identificação: N°Pregão:122018 / UASG:240137 Lote/Item: 6/127
Descrição: ADESIVO USO GERAL - ADESIVO VEDANTE DE SILICONE, A BASE D' ÁGUA, BRANCO, PARA ÁREAS MOLHADAS, EMBALAGEM COM 280 GR	Ata: Link Ata Adjudicação: 04/12/2018 13:57
CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME	Homologação: 05/12/2018 12:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 75 Unidade: UNIDADE UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

70.097.282/0001-72	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$10,00
* VENCEDOR *		
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: 280 GR Descrição: ADESIVO VEDANTE DE SILICONE, A BASE D' ÁGUA, BRANCO, PARA ÁREAS MOLHADAS, EMBALAGEM COM 280 GR		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSHECK, 679
		Telefone: (83) 3335-1155
		Email: constrular@hotmail.com
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$13,16
Marca: amazonas Fabricante: amazonas Modelo: 227111 Descrição: ADESIVO VEDANTE DE SILICONE, A BASE D' ÁGUA, BRANCO, PARA ÁREAS MOLHADAS, EMBALAGEM COM 280 GR		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65
		Telefone: (47) 3041-4138
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME	R\$14,00
Marca: brascola Fabricante: brascola Modelo: - Descrição: ADESIVO VEDANTE DE SILICONE, A BASE D' ÁGUA, BRANCO, PARA ÁREAS MOLHADAS, EMBALAGEM COM 280 GR		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MAJOR MARIO PORTELA, 515
		Telefone: (81) 3227-6392
		Email: mfferramentas@yahoo.com.br
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.000.000,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: HIDRAULICO Descrição: ADESIVO VEDANTE DE SILICONE, A BASE D' ÁGUA, BRANCO, PARA ÁREAS MOLHADAS, EMBALAGEM COM 280 GR Endereço: 		

Item 76: SOLVENTE THINER 900 ML	R\$11,64
---------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SOLVENTE THINER 900 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$11,64
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ		Data: 10/01/2019 09:00
Objeto: Aquisição de tintas e materiais pertinentes de pintura.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REMOVEDOR TINTA - THINER EMBALAGEM 900 ML		SRP: SIM
CatMat: 30651 - REMOVEDOR TINTA , REMOVEDOR DE TINTA NOME		Identificação: N°Pregão:2002018 / UASG:450068
		Lote/Item: /17
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 19/02/2019 16:47
		Homologação: 20/02/2019 17:06
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 300
		Unidade: UNIDADE
		UF: RJ
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.025.286/0001-37	F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI	R\$8,38
* VENCEDOR *		

Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: THINER EMBALAGEM 900 ML Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML. VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS E ENTREGA EM 15 DIAS CORRIDOS					
Endereço: AV ANITA GARIBALDI, 1987		Telefone: (41) 03252-4141		Email: FERNANDO@REIDASTINTAS.COM.BR	
20.063.556/0001-34		AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP			R\$8,39
Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: ITAQUA Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CORONEL LUIZ JOSE DOS SANTOS, 1141	Telefone: (41) 3277-2376	Email: rempel@uol.com.br	
03.151.528/0001-50		ZANDONELLI COMERCIAL E DISTRIBUICAO DE TINTAS E SOLVENT			R\$8,50
Marca: O GLADIADOR Fabricante: O GLADIADOR Modelo: QT 900ML Descrição: THINNER EMBALAGEM 900 ML					
Endereço: AV DOUTOR SALLES TEIXEIRA, 585			Telefone: (21) 2415-8868		
08.318.369/0001-59		ROMARFEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$11,00
Marca: Dacar Fabricante: Dacar Modelo: Dacar Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV MEM DE SA, 295	Telefone: (21) 2242-2668	Email: pregaodci@yahoo.com.br	
04.603.090/0001-66		MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA			R\$11,60
Marca: tempo Fabricante: tempo Modelo: tempo/tempo 1101 Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ITAUNA DO SUL, 67	Telefone: (21) 3413-8353	Email: marcenariapicapau@gmail.com	
21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME			R\$11,69
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: conforme edital Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML					
Endereço: AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26		Telefone: (11) 03923-1650		Email: MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR	
22.120.967/0001-40		MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$11,69
Marca: eucatex Fabricante: eucatex Modelo: 900ml Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML					
Endereço: R VINTE E NOVE, 312		Telefone: (24) 3343-2000		Email: multimixvr@hotmail.com	
08.725.008/0001-27		AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME			R\$11,69
Marca: ELLUS Fabricante: ELLUS Modelo: ELLUS Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML Modelo: conforme informado em campo próprio do sistema; Prazo de Validade/Garantia: a do fabricante. Prazo de entrega: 30 (TRINTA) dias. Prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias. Declaramos que os produtos conforme as exigências no edital possuem registro no Cadastro Técnico Federal do IBAMA, INMETRO e atende as normas da ABNT. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					

Endereço:

07.789.673/0001-11	B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTD	R\$20,00
--------------------	---	----------

Marca: Diversas

Fabricante: diversas

Modelo: 900ML

Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DAS LAGOAS, 687	Nome de Contato: Antônio Roberto Pires Lopes	Telefone: (21) 3311-5001	Email: bebcomercio@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------------	--	--	------------------------------------	---

10.973.149/0001-00	SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$32,00
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: SUPERMAX

Fabricante: CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA

Modelo: INDUSTRIAL

Descrição: THINER EMBALAGEM 900 ML

Endereço:

Item 77: TANQUE DE MARMORE 20L	R\$192,42
--------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TANQUE DE MARMORE 20L	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$192,42
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Ensino

Objeto: Manutenção predial das instalações do Colégio Naval..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CatSer: **1627** - Serviço de confecção de rodapé em concreto armado na cor cinza tipo korundu, com divisões em taliscas plásticas e acabamento em resina protetora (com fornecimento de todo o material)

Data: 29/04/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:14702018 / UASG:762300

Lote/Item: 2/227

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.330.676/0001-43	EPODONTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$142,60
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013. PARAFUSO NIQUELADO 3 1 /2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8. TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO DE FIXAR NA PAREDE, CAPACIDADE *22* L, *60 X 46* CM. REJUNTE EPOXI BRANCO. ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. Produto manufaturado nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Validade da proposta são de 60 (sessenta) dias.

Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: AV ERNANI DO AMARAL PEIXOTO, 178	Nome de Contato: Robson do Nascimento	Telefone: (21) 3620-1250	Email: epodonto@hotmail.com
----------------------	---------------------------	--	---	------------------------------------	---------------------------------------

01.418.115/0001-63	TUICHIN EMPREENDIMENTOS E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA.	R\$142,62
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV LOBO JUNIOR, 688	Telefone: (21) 02482-4440
----------------------	----------------------------------	---	-------------------------------------

01.891.745/0001-50 ADRIK MATERIAIS E CONSTRUÇOES LTDA - ME R\$158,46

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 VALIDADE DE 12 0 DIAS. EXECUÇÃO MEDIANTE A ORDEM DE SERVIÇO. TODO E QUALQUER MATERIAL, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, IMPOSTOS E DEMAIS, SÃO DE NOSSA IN TEIRA RESPONSABILIDADE. GARANTIA DE 5 ANOS.

Estado:

RJ

Cidade:

Nilópolis

Endereço:

R FREI LUDOLF, 75

Telefone:

(21) 2791-6882

05.539.245/0001-05 THOMPSON ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - EPP R\$163,55

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 Marca: Decoralita Garantia d o material: de acordo com o fabricante Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de apresentação

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV FRANKLIN ROOSEVELT, 39

Telefone:

(21) 2262-0248

Email:

ram@mundivox.com.br

32.743.169/0001-28 CEFAS SERVICOS E CONSTRUÇOES EIRELI R\$169,79

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manuten"o / Reforma Predial - TANQUE DE M'RMORE SINT"ICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALA"O. AF_12/2013 * atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias*

Endereço:

,

09.540.426/0001-02 TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA - EPP R\$169,79

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DA QUITANDA, 194

Nome de Contato:

Lianna Calixto Nogueira

Telefone:

(21) 2516-3324

Email:

contato@torrearquitetura.com

17.577.219/0001-50 IGLESIAS CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - ME R\$181,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Endereço:

AV SIMAO DA MOTA, 505

Telefone:

(21) 02633-3042

01.355.127/0001-96 PERTEC PERNAMBUCO TECNICA LTDA R\$181,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manuten"o / Reforma Predial - TANQUE DE M'RMORE SINT"ICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALA"O. AF_12/2013

Estado:

PE

Cidade:

Carpina

Endereço:

LOC MARGEM DA PE 90, S/N

Nome de Contato:

Ivy Danielle Câmara Medeiros dos Anjos

Telefone:

(81) 3088-8106

Email:

lflicitacao@gmail.com

28.061.914/0001-81 PAVIMASTER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$185,63

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Endereço:

,

23.881.888/0001-14 PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$192,36

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO /VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 (DEZ) DIA S /CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREV IDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Endereço:

R SACADURA CABRAL, 53

Telefone:

(21) 02501-3130

21.147.395/0001-20 F. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME R\$192,42

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 * atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias*

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV MUTINGA, 459	Thiago Bueno Alfano	(11) 2359-1345	f.alfanocomercial@gmail.com

01.749.067/0001-96 LINE PRO ENGENHARIA LTDA - EPP R\$192,46

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços / Prazo da Proposta 60 dias)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AV ROMA, 441	(21) 03274-1824

21.556.019/0001-99 TAVARES E SILVA PROJETOS INSTALACOES E REFORMAS EM GERA R\$198,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DOS ITALIANOS, 1119	(21) 3437-8807	adm.tavaresesilva@gmail.com

11.885.366/0001-01 LLED SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME R\$203,74

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013. MARCA: Icasa FABRICANTE: Icasa MODELO: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame. Número do registro ou inscrição do bem no órgão competente: Isento. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	Marcus Vinícius de Aguiar Oliveira	(21) 3282-2570	comercial@lledtech.com.br

15.009.784/0001-96 FP PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME R\$226,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Endereço:	Telefone:	Email:
AL MADEIRA, 162	(11) 03326-9292	CONTATOLAERCIO@SANOLEX.COM.BR

21.346.777/0001-82 ELECOM SERVICOS DE CONSTRUÇOES, ELETRICA E TELECOMUNICA R\$226,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Endereço:

,

01.048.146/0001-70 DEUTEC SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA R\$226,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Endereço:

,

12.937.415/0001-75 RADANI CONSTRUCAO, REFORMA E MANUTENCAO LTDA - ME R\$226,38

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R JOSE GUSTAVO DO NASCIMENTO, 4	LECY DIOGO DE SOUZA SILVA	(32) 3223-7078	radaniengenharia@hotmail.com

02.566.106/0001-82 S.M. 21 ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA. R\$226,38

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio Bonito	R DA CONCEICAO, 37	Marcio Rosa da Costa	(21) 08735-4254

32.350.027/0001-09	BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$226,38
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R FIGUEIRA DE MELO, 358	(21) 2580-3355	lima@bragal.com.br

10.284.045/0001-99	N F COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$226,38
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 - GRANITOS - THOR GRANIT OS E MÁRMORES LTDA. – CNPJ: 31.023.302/0001-09 Cadastro Técnico Federal no IBAMA nº 21823 - Garantia dos Serviços - A vigência da garantia dos serviço s prestados e do respectivo material/equipamento aplicado deverá ser de 90 (noventa) dias ou a estipulada pelo fabricante, em conformidade com o Código do Consumidor NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIO, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, C OMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS; - Validade da Proposta – 60 (sessenta) dias a c ontar da data da sua apresentação				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SANTA LUZIA, 799	(21) 3251-5558	comercialnf@hotmail.com

Item 78: TELHA FIBROCIMENTO 5 MM 2,44 X 1,20 M	R\$36,80
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
580 Unidades	TELHA FIBROCIMENTO 5 MM 2,44 X 1,20 M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$36,80
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 10/04/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172019 / UASG:160447 Lote/Item: /484 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/04/2019 11:43 Homologação: 30/04/2019 13:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: UNIDADE UF: SC
Objeto: Material de Construção para Destacamento de Obras a cargo desta OM, Sede do Batalhão e Manutenção de PNRs.	
Descrição: TELHA - Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.	
CatMat: 150358 - TELHA , TELHA NOME	

10.515.077/0001-58 MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME R\$26,46 * VENCEDOR * Marca: isdralit Fabricante: isdralit Modelo: telha Descrição: Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SC	Lages	R NILO PECANHA, 49	Matheus	(49) 9926-8285

24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP	R\$26,49
--------------------	---	----------

Marca: IMBRALIT**Fabricante:** IMBRALIT**Modelo:** TF**Descrição:** Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.**Endereço:**

R MARTINHO NERBASS, 30

Telefone:

(49) 08839-0712

07.932.323/0001-62

ENGETELHAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - E

R\$26,50

Marca: Isdralit**Fabricante:** Isdralit Indústria e Comércio Ltda.**Modelo:** Telha**Descrição:** Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.**Endereço:**

,

15.658.667/0001-53

REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$28,50

Marca: Precon**Fabricante:** Precon**Modelo:** Ref. 1,83 x 1,10 x 5,0mm**Descrição:** Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774. Marca: Precon. Fabricante: Precon. Modelo / Versão: Ref. 1,83 x 1,10 x 5,0mm. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV DE SANTA CRUZ, 1871

Nome de Contato:

Carlos Alberto Fernandes Correia

Telefone:

(21) 2401-5624

Email:

realcenter.net@uol.com.br

09.213.849/0001-18

ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - ME

R\$36,61

Marca: IMBRALIT**Fabricante:** IMBRALIT**Modelo:** IMBRALIT**Descrição:** Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R JOAO GUALBERTO DE OLIVEIRA, 200

Telefone:

(48) 3343-0002

Email:

elfortimportadora@hotmail.com

26.290.918/0001-06

DANIELA TENFEN - ME

R\$36,62

Marca: Confibra**Fabricante:** Confibra**Modelo:** Confibra**Descrição:** Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.**Endereço:**

R DOS PASSAROS, 42

Telefone:

(48) 03303-7487

Email:

TENFENCOMERCIAL@GMAIL.COM

04.435.876/0001-11

BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$36,80

Marca: MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada,**Descrição:** Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.**Estado:**

SC

Cidade:

Mafra

Endereço:

R GUSTAVO ADOLFO FRIEDRICH, 1365

Telefone:

(47) 3642-2258

06.164.562/0001-57

A. DONIZETE DA SILVA - ME

R\$45,00

Marca: Multilit**Fabricante:** Multilit**Modelo:** telha de fibrocimento**Descrição:** TELHA - Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.**Endereço:**

,

16.889.292/0001-03

APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L

R\$45,00

Marca: Multilit**Fabricante:** Multilit**Modelo:** telha de fibrocimento**Descrição:** TELHA - Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	R PROFESSOR JOSE DOS REIS MIRANDA FILHO, 1190	(16) 3026-1246	apoll.franca@hotmail.com	
92.685.361/0001-37		CALISTO STAUDT DILL - ME			R\$50,00
Marca: BRASILIT					
Fabricante: BRASILIT					
Modelo: Telha de fibrocimento					
Descrição: Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Campina das Missões	AV SANTA TERESA, 300	(55) 3548-1417		
11.163.447/0001-06		TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP			R\$60,00
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br	
01.424.128/0001-45		TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME			R\$100,00
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	
18.694.818/0001-17		VALDIR GUILHERME DUTRA - ME			R\$2.000,00
Marca: CONFIBRA					
Fabricante: CONFIBRA					
Modelo: CONFIBRA					
Descrição: Telha de fibrocimento isento de amianto ondulada, 1,83 x 1,10 x 5,0mm ref 4774.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R ANTONIO ELIAS, 122	Valdir Guilherme	(48) 3015-6563	guilhermefns@hotmail.com

Item 79: TELHA ROMANA /PLAN

R\$787,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Milhares	TELHA ROMANA /PLAN	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$787,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de CONSTRUÇÃO GERAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: TELHA - TELHA, NOME TELHA - CERAMICA - TELHA COLONIAL DE CERÂMICA, MODELO PLAN, COMPRIMENTO 475MM, LARGURA 160MM, ACABAMENTO LATERAL CURVO.

CatMat: 12009 - TELHA, TELHA - CERAMICA NOME

Data: 15/02/2019 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102018 / UASG:160082
Lote/Item: /314
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/03/2019 10:59
Homologação: 14/03/2019 15:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: MILHEIRO
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.875.005/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$774,76
Marca: CATALÃO Fabricante: CATALÃO Modelo: CATALÃO Descrição: TELHA COLONIAL DE CERÂMICA, MODELO PLAN, COMPRIMENTO 475MM, LARGURA 160MM, ACABAMENTO LATERAL CURVO.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 23, SN
Nome de Contato: ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS		Telefone: (61) 3039-1411
		Email: cmccavalheiros@gmail.com
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$775,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: TELHA COLONIAL Descrição: TELHA COLONIAL DE CERÂMICA, MODELO PLAN, COMPRIMENTO 475MM, LARGURA 160MM, ACABAMENTO LATERAL CURVO.		
Endereço: ,		
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$800,33
Marca: RJ NUNES Fabricante: RJ NUNES Modelo: MODELO PLAN Descrição: TELHA COLONIAL DE CERÂMICA, MODELO PLAN, COMPRIMENTO 475MM, LARGURA 160MM, ACABAMENTO LATERAL CURVO. Marca: RJ NUNES. Fabricante: RJ NUNES. Modelo: MODELO PLAN. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: mínimo de 12 (doze) meses; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV MARECHAL FONTENELLE, 5415
Nome de Contato: Maria de Fátima Fernandes Correia		Telefone: (21) 3336-2946
		Email: docelar.net@uol.com.br
04.796.186/0001-98	VAPORECIA COMERCIO E SERVICOS EM MANUTENCOES, INSPECOES	R\$9.000.000,00
Marca: . Fabricante: . Modelo: . Descrição: .		
Endereço: ,		

Item 80: TIJOLO 6 FUROS

R\$420,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Milhares	TIJOLO 6 FUROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$420,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Construção.

Descrição: TIJOLO - TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9,50 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

CatMat: 236976 - TIJOLO , MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9,50 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Data: 19/03/2019 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252018 / UASG:160228

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2019 08:54

Homologação: 22/03/2019 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: MILHEIRO

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.866.675/0001-31	COMERCIAL MENEGON LTDA - ME	R\$379,00
* VENCEDOR *		
Marca: OLARIA Fabricante: OLARIA Modelo: OLARIA Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19, LARGURA 14, ESPESSURA 9,50, QUANTIDADE FUROS 6, COR VERMELHA, APLICACÃO CONSTRUÇÃO CIVIL)		
Endereço: R ARLINDO RIBEIRO, 925	Telefone: (42) 03622-2729	Email: casadastelhas10@gmail.com
03.134.246/0001-44	COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$379,50
Marca: IRMÃOS ROGALSKI Fabricante: IRMÃOS ROGALSKI Modelo: TIJOLO Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19, LARGURA 14, ESPESSURA 9,50, QUANTIDADE FUROS 6, COR VERMELHA, APLICACÃO CONSTRUÇÃO CIVIL)		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: AV MOACIR JULIO SILVESTRE, 2299
		Telefone: (42) 03624-0234
00.284.707/0001-77	BRASMACO-MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$420,00
Marca: VOLENTZ Fabricante: VOLENTZ Modelo: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19, LARGURA 14, ESPESSURA 9,50, QUANTIDADE FUROS 6, COR VERMELHA, APLICACÃO CONSTRUÇÃO CIVIL)		
Endereço: ,		
17.747.344/0001-61	ADMI REPRESENTACAO COMERCIAL DE ALIMENTOS E CONSTRUCAO	R\$500,00
Marca: normatizado Fabricante: normatizado Modelo: 6 furos Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9,50 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, COR VERMELHA, APLICACÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Endereço: ,		
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME	R\$2.000,00
Marca: CERÂMICA 2 IMÃOS Fabricante: CERÂMICA 2 IMÃOS Modelo: CERÂMICA 2 IMÃOS Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19, LARGURA 14, ESPESSURA 9,50, QUANTIDADE FUROS 6, COR VERMELHA, APLICACÃO CONSTRUÇÃO CIVIL)		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ANTONIO ELIAS, 122
		Nome de Contato: Valdir Guilherme
		Telefone: (48) 3015-6563
		Email: guilhermefns@hotmail.com

Item 81: TIJOLO 8 FUROS

R\$549,98

Quantidade

Descrição

Observação

200 Milhares

TIJOLO 8 FUROS

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$549,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Prefeitura Militar de Brasília

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de CONSTRUÇÃO GERAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Data: 15/02/2019 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:160082

Lote/Item: /328

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2019 10:59

Descrição: TIJOLO - TIJOLO, MATERIAL CERÂMICA, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 10 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

CatMat: 351577 - TIJOLO, CERÂMICA, FURADO, 20 CM, 20 CM, 10 CM, 8 UN, CONSTRUÇÃO CIVIL

Homologação: 14/03/2019 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 383

Unidade: MILHEIRO

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$513,00
* VENCEDOR *		
Marca: ceramica dias Fabricante: ceramica dias Modelo: ceramica dias Descrição: TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS PARA ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 09X19X19CM.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	HAB CONDOMINIO MANSOES ARAPOANGA QUADRA 01D CONJUNTO C LOTE, 11
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Girlei Rodrigues da Silva	(61) 9677-6497	girlei04silva@yahoo.com.br
26.392.234/0001-15	RVA BRÁSILIA CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$513,26
Marca: brasil Fabricante: brasil Modelo: brasil Descrição: TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS PARA ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 09X19X19CM		
Endereço:	Telefone:	Email:
Q SHCSW QRSW 08 LOTE 01 LOJA 11 SUBSOLO, 01	(61) 09286-0125	geconassessoria@gamil.com
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$519,00
Marca: WM Fabricante: WM Modelo: WM Descrição: TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS PARA ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 09X19X19CM.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q QI 23, SN
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	(61) 3039-1411	cmccavalheiros@gmail.com
29.207.227/0001-94	BRAZMADEIRAS CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	R\$549,98
Marca: ANAPOLIS Fabricante: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS Descrição: TIJOLO, MATERIAL CERÂMICA, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 10 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Endereço:		
,		
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - EPP	R\$549,99
Marca: RJ NUNES Fabricante: RJ NUNES Modelo: Med. 09X19X19CM Descrição: TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS PARA ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 09X19X19CM.. Marca: RJ NUNES. Fabricante: RJ NUNES. Modelo: Med. 09X19X19CM. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: mínimo de 12 (doze) meses; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FONTENELLE, 5415
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Maria de Fátima Fernandes Correia	(21) 3336-2946	docelar.net@uol.com.br
04.796.186/0001-98	VAPORECIA COMERCIO E SERVICOS EM MANUTENCOES, INSPECOES	R\$1.560,00
Marca: . Fabricante: . Modelo: . Descrição: .		
Endereço:		
,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	R\$4.510,00
Marca: ASSIS GUIMARAES Fabricante: ASSIS GUIMARAES Modelo: TIJOLO Descrição: TIJOLO CERÂMICO 08 FUROS PARA ALVENARIA, QUALIDADE EXTRA, COM RANHURAS, EM ARGILA BEM COZIDA, TEXTURA HOMOGÊNEA, SONORO, DURO, NÃO VITRIFICADO, ISENTO DE FRAGMENTOS CALCÁRIOS OU OUTRO CORPO QUÍMICO MEDINDO 09X19X19CM. Endereço: 		

Item 82: TIJOLO MACIÇO/COMUM	R\$450,00
------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
115 Milhares	TIJOLO MACIÇO/COMUM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$450,00
--	-----------

Órgão: PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	Data: 23/05/2019 09:32
Objeto: Fornecimento de materiais de construção civil, tais como aço, arame, argamassa, areia, brita, tijolo, massa e cimento portland, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TIJOLO - TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM, PESO 2.000 G, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:632019 / UASG:10001
	Lote/Item: 4/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/05/2019 10:34
	Homologação: 04/06/2019 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: MILHEIRO
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.875.005/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$370,00
Marca: S.SEBASTIÃO Fabricante: S.SEBASTIÃO Modelo: S.SEBASTIÃO Descrição: "TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5 CM X 10 CM X 20 CM" Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QI 23, SN Nome de Contato: ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS Telefone: (61) 3039-1411 Email: cmccavalheiros@gmail.com		
29.207.227/0001-94	BRAZMADEIRAS CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	R\$370,33
Marca: ABADIANIA Fabricante: ABADIANIA Modelo: ABADIANIA Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM, PESO 2.000 G, COR VERMELHA, AP LICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE Endereço: 		
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$400,00
Marca: Jad, Silvania, União Fabricante: Jad, Silvania, União Modelo: Jad, Silvania, União Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM, PESO 2.000 G, COR VERMELHA, AP LICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST LESTE COMERCIAL QUADRA 38 LOTE, 15 Nome de Contato: Wander Paiva Telefone: (61) 3384-3803		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		R\$420,00	
Marca: J. Moraes Fabricante: J. Moraes Modelo: Prensado Descrição: "TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5 CM X 10 CM X 20 CM " Endereço: ,				
20.585.961/0002-01	U & I MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$450,00	
Marca: SILVANIA Fabricante: SILVANIA Modelo: MACIÇO Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM, PESO 2.000 G, COR VERMELHA, APLICACÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE. Conforme edital e anexos. Endereço: ,				
27.361.820/0001-65	SABOIA TERRAPLANAGEM LTDA - ME		R\$473,99	
Marca: ANAPOLIS Fabricante: ANAPOLIS Modelo: TIJOLO Descrição: material TIJOLOS DE QUALIDADE Endereço: ,				
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME		R\$850,00	
Marca: TRES IRMÃOS Fabricante: TRES IRMÃOS Modelo: TRES IRMÃOS Descrição: TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5 CM X 10 CM X 20 CM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone: Email:
DF	Brasília	HAB CONDOMINIO MANSOES ARAPOANGA QUADRA 01D CONJUNTO C LOTE, 11	Girlei Rodrigues da Silva	(61) 9677- 6497 girlei04silva@yahoo.com.br
02.224.532/0001-38	MARIA JOSE SILVA GENU		R\$1.000,00	
Marca: COMPATIVEL Fabricante: COMPATIVEL Modelo: COMPATIVEL Descrição: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM, PESO 2.000 G, COR VERMELHA, APLICACÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE Endereço: ,				
18.115.260/0001-78	ATAKAMA COMERCIO INTERNACIONAL E DISTRIBUICAO LTDA - ME		R\$1.000,00	
Marca: TIJOLO Fabricante: TIJOLO Modelo: TIJOLO Descrição: TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5 CM X 10 CM X 20 CM MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: Jad, Silvania, União. APLICACÃO: execução de alvenarias e vedações. CARACTERÍSTICA(S): tijolo cerâmico maciço 5 x 10 x 20 cm, fabricação em argila, conformação por extrusão ou prensagem, cura queimada, superfícies planas, ortogonalidade entre as faces, arestas vivas, resistência mínima de 4 MPa, sem trincas, sem rachaduras, sem esfarelamento, e de acordo com as normas ABNT NBR 15270-1:2017 e ABNT NBR 15270-2:2017.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST HABITACIONAL VICENTE PIRES RUA 01 CHACARA 12A LOTE 04 LOJA, 01	(61) 3383-5506	sac@atakama.com.br

Item 83: TINTA ACRILICA VERDE ANGRA18 LT

R\$162,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	TINTA ACRILICA VERDE ANGRA 18 LT	

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	Data: 08/02/2019 10:09
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO	SRP: SIM
CatMat: 450439 -	Identificação: NºPregão:32019 / UASG:453330
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.240.470/0001-30 * VENCEDOR *	R.A.C. CUNHA - ME	R\$70,44
Marca: SUPREMA Fabricante: SUPREMA Modelo: SUPREMA Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MAJOR DUARTE, 175
	Telefone: (16) 3724-0202	Email: residenzaacabamentos@com4.com.br
23.541.435/0001-49	SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP	R\$71,22
Marca: SUPREMACOR Fabricante: TEXTURA SÃO CAETANO Modelo: SUPREMACOR PREMIUM - PISO Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO		
Endereço: R ALTO DOS RODRIGUES, 1000	Telefone: (11) 02423-7766	Email: DRP2@MAGNOCONTABIL.COM.BR
10.679.547/0001-19	DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$75,00
Marca: Durapiso Premium Fabricante: Praia Sol Modelo: Tinta para piso lata 18 litros Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.		
Estado: SP	Cidade: São Sebastião	Endereço: AV GUARDA MOR LOBO VIANA, 233
	Telefone: (12) 3892-2064	Email: caledaurafi@gmail.com
32.063.275/0001-60	LC COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$94,00
Marca: LC TINTAS Fabricante: LC COMERCIO DE TINTAS Modelo: LC TINTAS Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.		
Endereço: ,		
09.547.534/0001-07	COMERCIAL CASA PREMIUM LTDA - ME	R\$101,00
Marca: NOVOPISO Fabricante: HYDRONORTH Modelo: NOVOPISO PREMIUM Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante		

CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PR	Cambé	AV JOSE DE GODOY RODRIGUES, 84	Edson Nei Moreira	(43) 3154-4011	casapremium@sercomtel.com.br		
20.494.800/0001-13		SUELY SPAGNOLETO PEREIRA EPP				R\$118,00	
Marca: BELLOTON Fabricante: RESICRYL Modelo: PISO PREMIUM Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO							
Endereço: ROD GREGORIO SPINA, 1750		Telefone: (11) 04136-4555		Email: CONTABILEUGENIO@OUTLOOK.COM			
30.365.737/0001-79		SALATIEL JESUS MONTEIRO DA SILVA				R\$124,88	
Marca: GOD MIX Fabricante: GOD MIX Modelo: TINTA PISO PREMIUM LATA 18L Descrição: Tinta para piso e pavimento, a base de resina acrílica, resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries, na cor branca, lata de 18 litros							
Endereço: ,							
21.251.362/0001-25		RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -- EPP				R\$132,16	
Marca: elit Fabricante: argalit Modelo: branca Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabamento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.							
Endereço: ,							
11.424.500/0001-77		JAMIL ALMEIDA - ME				R\$138,00	
Marca: Elit Fabricante: Elit - empresa do grupo Argalit Modelo: Elit Pisos e fachadas Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, Branca, TIPO ACABAMENTO FOSCO para pisos -Todos os custos, despesas e fretes inerentes a esta proposta são de responsabilidade de nossa empresa -Validade 36 meses. Garantia 36 meses. Proposta válida por 90 dias - Site para consultas www.tintaselit.com. Produto oferecido conforme descritivo do edital.							
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R PAULINA SIMONATO, 54A56	Telefone: (28) 3532-1722	Email: morenoramossassessoria@gmail.com			
10.197.048/0001-95		A E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA				R\$150,00	
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: maza Descrição: TINTA BRANCA - TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS; A BASE DE RESINA ACRÍLICA; RESISTENTE À ABRASÃO, TRÁFEGO DE PESSOAS E CARROS E A INTIMPÉRIES; ACABAMENTO FOSCO; PARA PINTURA DE PAVIMENTO; INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTO DE CONCRETO E CIMENTO; NA COR BRANCA; COM TEMPO DE SECAGEM DE 30 MINUTOS AO TOQUE; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NOME DO FABRICANTE							
Endereço: ,							
31.162.874/0001-79		HENRIQUE BRAYAN CAVALINI 07314871922				R\$162,92	
Marca: CORIARTE Fabricante: CORIARTE Modelo: CORIARTE Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO							
Endereço: ,							
08.725.008/0001-27		AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME				R\$186,06	

Marca: ELLUS
Fabricante: ELLUS
Modelo: ELLUS
Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.

Endereço:

,

22.014.876/0001-20

FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP

R\$186,96

Marca: Irajá
Fabricante: Irajá
Modelo: Irajá
Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	(11) 4301-7249	contabilidadefonseca@terra.com.br

29.843.035/0001-74

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

R\$200,50

Marca: tinsul
Fabricante: tinsul
Modelo: tinsul
Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.

Endereço:

,

15.367.263/0001-00

COMERCIAL ECOMIX EIRELI - ME

R\$211,36

Marca: SV
Fabricante: SV
Modelo: TINTA PISO BRANCA
Descrição: CONFORME TR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Suzano	R BENJAMIN CONSTANT, 1.749	(11) 04636-5366

15.329.152/0001-00

ELITE COMERCIO E SERVICOS AUTO PECAS LTDA - ME

R\$269,00

Marca: SULVICOR
Fabricante: SULVICOR
Modelo: SULVICOR
Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SAAN QD 03 BLOCO B LOTE 75 SALA, 306	(61) 3034-5574	elitecomercioeservicos@gmail.com

13.628.137/0001-37

LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$274,74

Marca: LUZCOLOR
Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Modelo: LUZCOLOR PREMIUM
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO F OSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO

Endereço:	Telefone:	Email:
R DOMICIANO MARTINS DE ANDRADE, 140	(32) 3721-0795	matta.keila@gmail.com

21.896.826/0001-50

S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME

R\$274,74

Marca: EUCATEX
Fabricante: EUCATEX
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACAB AMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	Telefone: (11) 03923-1650	Email: MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR
00.847.518/0001-65	IPIRANGA ELETRICA HIDRAULICA MAQUINAS E FERRAMENTA	R\$274,74
Marca: RESICOLOR Fabricante: RESICOLOR Modelo: PISOS E CIMENTADOS RESICOLOR Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.		
Endereço: ,		
07.233.800/0001-00	NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$274,74
Marca: FENIX Fabricante: NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI Modelo: FENIX Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO		
Estado: SC	Cidade: Concórdia	Endereço: R ERNESTO LORENZETTI, 100
		Nome de Contato: JUAREZ BALDISSARELLI
		Telefone: (49) 3444-3700
		Email: gerencia@tintasfenix.ind.br
14.042.305/0001-70	ECALLAW COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	R\$300,00
Marca: CIACOLLOR Fabricante: CIACOLLOR Modelo: ciacollor Descrição: TINTA BRANCA - Tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente à abrasão, tráfego de pessoas e carros e a intempéries; acabam ento fosco; para pintura de pavimento; indicada para aplicação em pavimento de concreto e cimento; na cor Branco; com tempo de secagem de 30 minutos ao toque; validade mínima de 24 meses a partir do recebimento; embalagem contendo data de fabricação, data de validade e nome do fabricante.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R SANTA GEMA GALGANI, 49
		Telefone: (41) 03286-6869

Item 84: TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 LT

R\$60,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TINTA ACRILICA BRANCO 3,6 LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$60,00

Órgão: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social

Data: 03/05/2019 10:11

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção que visa atender as necessidades das Unidades Descentralizadas pertencentes ao Departamento de Administração/DA da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos constantes no item 4 do Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:180082019 / UASG:926350

Lote/Item: 3/42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2019 13:52

Homologação: 05/06/2019 12:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$33,91

Marca: HIDROTINTAS Fabricante: HIDROTINTAS Modelo: HIDROTINTAS Descrição: TINTA DE ALTA ESPESSURA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA. EXCELENTE RESISTÊNCIA À ABRASÃO. FÁCIL APLICACÃO E SECAGEM RÁPIDA, PERMITINDO A LIBERAÇÃO DA ÁREA EM 30 - 40 MINUTOS (DEPENDENDO DA TEMPERATURA). MAIOR DURABILIDADE AO INTEMPERISMO. GALÃO 3,6 LT, NA COR AMARELA Endereço: ,

07.040.160/0001-03	A. L. C. BEZERRA	R\$49,90
--------------------	------------------	----------

Marca: Hidrotintas Fabricante: Hidrotintas Modelo: Hidrotintas Descrição: Tinta de alta espessura, à base de resina acrílica especial, para Demarcação Viária. Excelente resistência à abrasão. Fácil aplicação e secagem rápida, permitindo a liberação da área em 30 - 40 minutos (dependendo da temperatura). Maior durabilidade ao intemperismo. Galão 3,6 Lt, na cor Amarela. Endereço: ,
--

16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$60,00
* VENCEDOR *		
Marca: lux Fabricante: lux Modelo: lux Descrição: Tinta de alta espessura, à base de resina acrílica especial, para Demarcação Viária. Excelente resistência à abrasão. Fácil aplicação e secagem rápida, permitindo a liberação da área em 30 - 40 minutos (dependendo da temperatura). Maior durabilidade ao intemperismo. Galão 3,6 Lt, na cor Amarela.		
Endereço: R PROJETADA 926 (LOT ANTARES I), 5	Telefone: (82) 08735-0346	Email: THIAGOROSAS@LIVE.COM

29.805.880/0001-55	PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$70,00
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo: 3,6L Descrição: TINTA DE ALTA ESPESSURA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA. EXCELENTE RESISTÊNCIA À ABRASÃO. FÁCIL APLICACÃO E SECAGEM RÁPIDA, PERMITINDO A LIBERAÇÃO DA ÁREA EM 30 - 40 MINUTOS (DEPENDENDO DA TEMPERATURA). MAIOR DURABILIDADE AO INTEMPERISMO. GALÃO 3,6 LT, NA COR AMARELA"		
Endereço: ,		

10.888.877/0001-14	TECNOCOAT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$130,00
Marca: Tecnocoat Fabricante: Tecnocoat Modelo: tinta demarcação Descrição: Tinta de alta espessura, à base de resina acrílica especial, para Demarcação Viária. Excelente resistência à abrasão. Fácil aplicação e secagem rápida, permitindo a liberação da área em 30 - 40 minutos (dependendo da temperatura). Maior durabilidade ao intemperismo. Galão 3,6 Lt, na cor Amarela.		
Estado: BA	Cidade: Simões Filho	Endereço: V DICA ANEL III, 472
Nome de Contato: Francisco Costa		Telefone: (71) 3594-2661
Email: tecnocoatbrasil@gmail.com		

Item 85: TINTA ESMALTE 3,6 LT CINZA	R\$60,02
-------------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	TINTA ESMALTE 3,6 LT CINZA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$59,90
--	----------

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL

Objeto: Aquisição de material para manutenção predial deste CeIM - Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Descrição: TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR CINZA MÉDIO

CatMat: 423648 - TINTA ESMALTE, SINTÉTICO, CINZA MÉDIO

Data: 01/03/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2019 / UASG: 783810

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: RN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.037.122/0001-38		MARIA GORETHE FERNANDES GUEDES - ME			R\$59,90
* VENCEDOR *					
Marca: maria goreth					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR CINZA MÉDIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R DOS CANINDES, 1479	(21) 2621-3156	joseiltonca@ig.com.br	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$59,90**

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL

Objeto: Aquisição de material para manutenção predial deste CeIM - Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Descrição: TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR CINZA ESCURO

CatMat: 357111 - TINTA ESMALTE, SINTÉTICO, CINZA ESCURO

Data: 01/03/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2019 / UASG: 783810

Lote/Item: 4/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: RN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.037.122/0001-38		MARIA GORETHE FERNANDES GUEDES - ME			R\$59,90
* VENCEDOR *					
Marca: maria goreth					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR CINZA ESCURO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R DOS CANINDES, 1479	(21) 2621-3156	joseiltonca@ig.com.br	

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$60,25**

Órgão: COMANDO DA MARINHA
DIRETORIA DE SISTEMAS DE ARMAS DA MARINHA

Objeto: Aquisição de material de pintura.

Descrição: TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR CINZA ESCURO

CatMat: 357111 - TINTA ESMALTE, SINTÉTICO, CINZA ESCURO

Data: 01/03/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2019 / UASG: 744000

Lote/Item: 6/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: GALÃO 3,60 L
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.037.025/0001-98 * VENCEDOR *	MALE COMERCIO E SERVICOS DE IMPERMEABILIZACAO LTDA - EP	R\$60,25
Marca: SUTTIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR CINZA ESCURO Endereço: ,		

Item 86: TINTA ESMALTE PRETO 3,6L R\$83,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TINTA ESMALTE PRETO 3,6L	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$83,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Data: 14/05/2019 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102019 / UASG:344002 Lote/Item: 1/6 Ata: Link Ata
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para contratação eventual de empresa para o fornecimento de materiais de manutenção predial, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Adjudicação: 17/05/2019 10:55 Homologação: 17/05/2019 13:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: GALÃO 3,60 L UF: PE
Descrição: TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA	
CatMat: 228709 - TINTA ESMALTE , SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.513.231/0001-39 * VENCEDOR *	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$44,00
Marca: lux Fabricante: lux Modelo: lux Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA Endereço: R PROJETADA 926 (LOT ANTARES I), 5 Telefone: (82) 08735-0346 Email: THIAGOROSAS@LIVE.COM		
18.738.455/0001-74	G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME	R\$47,98
Marca: HIDROTINTAS Fabricante: HIDROTINTAS Modelo: NACIONAL Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R ARISTIDES MUNIZ, 70 Telefone: (81) 3037-4925 Email: gdezcentral@outlook.com		
05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$48,00

Marca: HIDRACOR Fabricante: HIDRACOR Modelo: galao 3,6l Descrição: 6 6 TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA GALÃO 3,60 L 20 20 R\$ R\$					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R D LEOPOLDINA, 1344	(85) 3254-4403	mrmagalhaes2007@hotmail.com	

02.151.940/0001-07 MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - ME R\$55,00

Marca: iquine Fabricante: iquine Modelo: - Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R MAJOR MARIO PORTELA, 515	(81) 3227-6392	mfferramentas@yahoo.com.br	

19.894.881/0001-60 PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M R\$58,45

Marca: HIDRACOR Fabricante: HIDRACOR Modelo: 3,60 L Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	AV AMAZONAS, 53	Roselia Pereira da Silva	(83) 3335-1155	pergondistribuidora@outlook.com

26.878.347/0001-25 HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA - EPP R\$65,00

Marca: HIDROTINTAS Fabricante: HIDROTINTAS Modelo: não se aplica Descrição: "TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA"					
Endereço:			Telefone:		
R DOUTOR MANOEL BENICIO FONTINELLI, 86			(81) 08661-9986		

18.707.234/0001-39 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP R\$77,40

Marca: UNIVERSO Fabricante: UNIVERSO Modelo: UNIVERSO Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA •Validade da proposta: 60 dias. •Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. •Marca e Fabricante: UNIVERSO"					
Endereço:					
,					

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA - ME R\$83,29

Marca: Maza Fabricante: Maza Produtos Químicos Modelo: Tinta Esmalte Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA					
Endereço:					
,					

16.889.292/0001-03 APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L R\$83,34

Marca: Maza Fabricante: Maza Produtos Químicos Modelo: Tinta Esmalte Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	R PROFESSOR JOSE DOS REIS MIRANDA FILHO, 1190	(16) 3026-1246	apoll.franca@hotmail.com	

20.470.692/0001-49 L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP R\$91,59

Marca: eucatex
Fabricante: eucatex
Modelo: eucatex
Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA

Endereço:
R BARAO DE ANTONINA, 52

Telefone:
(81) 3062-4716

01.444.316/0001-35

C & A CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$99,00

Marca: NORCOLA
Fabricante: NORCOLA
Modelo: NACIONAL
Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA

Estado:
PE

Cidade:
Recife

Endereço:
R DEOCLECIO CESAR, 60

Telefone:
(81) 3251-9517

Email:
ceaconstrucao@hotmail.com

08.908.960/0001-66

AMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$100,00

Marca: CORAL
Fabricante: CORAL
Modelo: CORAL
Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA

Estado:
PE

Cidade:
Recife

Endereço:
R ALMIRANTE TAMANDARE, 213

Nome de Contato:
Marcio Moura

Telefone:
(81) 3072-3650

Email:
amccomercio@globo.com

15.138.918/0001-79

G. MENDES DE LIRA - ME

R\$126,08

Marca: IQUINE
Fabricante: IQUINE
Modelo: IQUINE
Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA

Estado:
PE

Cidade:
Jaboatão dos Guararapes

Endereço:
R ERNESTO DE SOUZA LEAO, 85

Nome de Contato:
GLEIDSON MENDES DE LIRA

Telefone:
(81) 8863-5201

Email:
g.mendesdelira@gmail.com

16.515.252/0001-93

CASA DA CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$150,00

Marca: IQUINE
Fabricante: IQUINE
Modelo: IQUINE
Descrição: 6 TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO O ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA GALÃO 3,60 L

Estado:
PB

Cidade:
Campina Grande

Endereço:
R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 400

Telefone:
(83) 3341-2351

Email:
osvaldo@centraldaconstrucao.com.br

28.302.534/0001-91

JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$1.000.000,00

Marca: BELLA
Fabricante: BELLA
Modelo: CONSTRUÇÃO
Descrição: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA

Endereço:
,

Item 87: TINTA LATEX PVA BRANCO PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA, LATA COM 3,6 LITROS.

R\$46,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TINTA LATEX PVA BRANCO PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 3,6 LITROS.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$46,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

Objeto: Aquisição de materiais de construção para atendimento às necessidades de manutenção preventiva e corretiva a ser realizada nas instalações prediais da Prefeitura de Aeronáutica de Manaus, Próprios Nacionais Residenciais sob administração da PAMN, Grupamento de Apoio de Manaus e demais unidades apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS

CatMat: 283308 - TINTA ACRÍLICA , COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS

Data: 26/11/2018 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532018 / UASG:120630

Lote/Item: /238

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2019 15:46

Homologação: 25/02/2019 12:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: AM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
01.631.853/0001-94		J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP			R\$19,98	
* VENCEDOR *						
Marca: RENDMAIS						
Fabricante: HIDRACOR						
Modelo: USO GERAL						
Descrição: DESCRIÇÃO: BR0229220 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO ÁGUA 1POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E VASSOURA PELO MACIO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO MASSA CORRIDA, APLICAÇÃO INTERNA - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TINTA LATEX PVA BRANCO NEVE, GALÃO COM 3,6 LITROS, PRIMEIRA LINHA, MARCA SUVINIL OU SIMILAR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IZAURINA BRAGA, 500	Jordan S. Brandão Junior	(92) 3671-6581	solartintas_jr@hotmail.com	
34.561.795/0001-29		H. F. R. ALBUQUERQUE & CIA LTDA			R\$28,00	
Marca: RENNER						
Fabricante: PPG IND DO BRASIL						
Modelo: TINTA ACRILICA PVA						
Descrição: TINTA PINTURA PREDIAL COMPOSIÇÃO BASICA AGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA, ASPECTO FISICO LIQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO AGUA POTAVEL, METODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E VASSOURA PELO MACIO, SUPERFICIE APLICAÇÃO MASSA CORRIDA, APLICAÇÃO INTERNA - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TINTA LATEX PVA BRANCO NEVE, GALAO C/ 3,6 LITROS, PRIMEIRA LINHA, MARCA SUVINIL OU SIMILAR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	AV TARUMA, 1698	(92) 3234-0081	constrellicitar@hotmail.com		
20.063.556/0001-34		AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP			R\$36,89	
Marca: CORIARTE						
Fabricante: CORIARTE						
Modelo: CORIARTE						
Descrição: DESCRIÇÃO: BR0229220 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO ÁGUA 1POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E VASSOURA PELO MACIO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO MASSA CORRIDA, APLICAÇÃO INTERNA - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TINTA LATEX PVA BRANCO NEVE, GALÃO COM 3,6 LITROS, PRIMEIRA LINHA, MARCA SUVINIL OU SIMILAR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	R CORONEL LUIZ JOSE DOS SANTOS, 1141	(41) 3277-2376		rempel@uol.com.br	
29.940.894/0001-81		MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE			R\$46,30	
Marca: HIDRACOR						
Fabricante: HIDRACOR						
Modelo: HIDRACOR						
Descrição: DESCRIÇÃO: BR0229220 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO ÁGUA 1POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E VASSOURA PELO MACIO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO MASSA CORRIDA, APLICAÇÃO INTERNA - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TINTA LATEX PVA BRANCO NEVE, GALÃO COM 3,6 LITROS, PRIMEIRA LINHA, MARCA SUVINIL OU SIMILAR						
Endereço:						
,						
09.068.212/0001-85		ANDRE LUIS ALVES MONTE - ME			R\$46,40	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Diretoria-Geral de Navegação
Diretoria de Portos e Costas
Centro de Instrução Almirante Graça Aranha

Objeto: Aquisição de materiais de pintura..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO

CatMat: 320214 - TINTA ACRÍLICA , COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO

Data: 27/02/2019 09:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:752100
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/03/2019 10:07
Homologação: 28/03/2019 11:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 260
Unidade: LATA 18,00 L
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.240.470/0001-30 * VENCEDOR *	R.A.C. CUNHA - ME	R\$63,99
------------------------------------	-------------------	----------

Marca: DURALATEX
Fabricante: DURALATEX
Modelo: DURALATEX

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)

Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MAJOR DUARTE, 175	Telefone: (16) 3724-0202	Email: residenzaacabamentos@com4.com.br
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------	---

16.513.231/0001-39	T C DA SILVA ROSAS - ME	R\$64,00
--------------------	-------------------------	----------

Marca: ozz tintas
Fabricante: ozz tintas
Modelo: ozz tintas

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO

Endereço: R PROJETADA 926 (LOT ANTARES I), 5	Telefone: (82) 08735-0346	Email: THIAGOROSAS@LIVE.COM
--	-------------------------------------	---------------------------------------

05.197.303/0001-60	MADEVIA LTDA - ME	R\$74,80
--------------------	-------------------	----------

Marca: SHOW
Fabricante: MADEQUIMICA
Modelo: premium

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha.

Estado: SC	Cidade: Rio Negrinho	Endereço: R AUGUSTO GNEIDING, 810	Nome de Contato: Osmar	Telefone: (47) 3303-4757	Email: madevia@live.com
----------------------	--------------------------------	---	----------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------

13.628.137/0001-37	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$80,00
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: LUZCOLOR
Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Modelo: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO

Endereço: R DOMICIANO MARTINS DE ANDRADE, 140	Telefone: (32) 3721-0795	Email: matta.keila@gmail.com
---	------------------------------------	--

18.155.126/0001-09	SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. - ME	R\$83,82
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: IQINI
Fabricante: IQINI
Modelo: TINTA ACRILICA

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha.- Validade e Garantia do Produto: conforme previsto pelo fabricante. Prazo de entrega: EM ATÉ 15 DIAS. Local de entrega: o Previsto no Edital. Preço com todos os impostos inclusos. De acordo com as Leis de sustentabilidade ambiental. - Produto nacional - Validade da Proposta 60 Dias. FABRICANTE / MARCA: IQINI

Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R COSTA MONTEIRO, 114	Nome de Contato: Marcos Barbosa	Telefone: (21) 3607-1013	Email: sisu02@hotmail.com
----------------------	-------------------------------	---	---	------------------------------------	-------------------------------------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.895.836/0001-67	SINGULAR PRODUTOS E SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI				R\$100,97
Marca: INDUTEX Fabricante: INDUTEX Modelo: INDUTEX Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha.					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: AV B (AREA II), S/N	Nome de Contato: Edmauro Telles Barreto	Telefone: (21) 2672-4554	Email: singular.ccivil@gmail.com
22.120.967/0001-40	MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$101,00
Marca: eucatex Fabricante: eucatex Modelo: lata Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, P RAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO					
Endereço: R VINTE E NOVE, 312		Telefone: (24) 3343-2000		Email: multimixvr@hotmail.com	
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA - ME				R\$110,19
Marca: Maza Prof Fabricante: Maza Prod Quimicos Modelo: tinta acrílica fosco Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, P RAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO					
Endereço: ,					
19.037.025/0001-98	MALE COMERCIO E SERVICOS DE IMPERMEABILIZACAO LTDA - EP				R\$110,20
Marca: KOLIMAR Fabricante: KOLIMAR Modelo: ACRÍLICA Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)					
Endereço: ,					
10.973.149/0001-00	SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$117,00
Marca: SUPER MAX Fabricante: CASTRO ARANTES QUIM. IND. LTDA Modelo: INDUSTRIAL Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, P RAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO					
Endereço: ,					
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP				R\$117,51
Marca: CORIARTE Fabricante: CORIARTE Modelo: CORIARTE Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CORONEL LUIZ JOSE DOS SANTOS, 1141	Telefone: (41) 3277-2376		Email: rempel@uol.com.br
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME				R\$127,97

Marca: ELLUS
Fabricante: ELLUS
Modelo: ELLUS

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água / resina acrílica / pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco / gesso / concreto / madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians) Modelo: conforme informado em campo próprio do sistema; Prazo de Validade/Garantia: a do fabricante. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. Prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias. Declaramos que os produtos conforme as exigências no edital possuem registro no Cadastro Técnico Federal do IBAMA. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Endereço:

,

21.251.362/0001-25 RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - - EPP

R\$128,30

Marca: coral
Fabricante: akzo nobel
Modelo: coralar

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)

Endereço:

,

21.526.107/0001-48 KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$128,57

Marca: Kolimar
Fabricante: Nena Industria Quimica Ltda
Modelo: Tinta Acrilico Fosco

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha Marca Kolimar Fabricante Nena Industria Quimica Ltda Validade da Proposta 60 d.d. Prazo Validade 12 Meses

Endereço:
R FERNANDES DA CUNHA, 766

Telefone:
(21) 3451-9672

Email:
kbc52eireli@gmail.com

09.547.534/0001-07 COMERCIAL CASA PREMIUM LTDA - ME

R\$145,00

Marca: HYDRONORTH PREMIUM
Fabricante: HYDRONORTH
Modelo: PREMIUM

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)

Estado: PR
Cidade: Cambé
Endereço: AV JOSE DE GODOY RODRIGUES, 84

Nome de Contato:
Edson Nei Moreira

Telefone:
(43) 3154-4011

Email:
casapremium@sercomtel.com.br

21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME

R\$155,00

Marca: FENIX
Fabricante: CARAS REVESTIMNTOS EIRELI
Modelo: FENIX

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)

Endereço:
R IZABETE GRIZA, 508

Telefone:
(49) 03432-0077

32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

R\$156,04

Marca: FENIX
Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA
Modelo: FENIX

Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)

Endereço:

,

29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$162,11

Marca: LUZTOL
Fabricante: LUZTOL
Modelo: 18L
Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha.

Endereço:

,

15.737.870/0001-15DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$180,00

Marca: Coral
Fabricante: Coral
Modelo: Tinta Acrílica Fosco Coralar Branco Neve 18 Litros
Descrição: Marca: Coral Uso Indicado: Indicado pra pintura de superfícies de alvenaria,cerâmica não vitrificada. Acabamento: Fosco Categoria: Econômico Conteúdo da Embalagem: 18 Litros Cor: Branco Linha: Coralar Ferramenta Indicada para Aplicação: Pincel de rolo de lã Área Indicada: Interior Quantidade Demão: De 2a 3 demãos Modo de Diluição: Diluir a primeira de mão em até 50%.Outras demão em até 20% com água potável Tempo Aproximado de Secagem: De 30 min a 4 horas

Endereço:

,

18.707.234/0001-39CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP

R\$222,89

Marca: UNIVERSO
Fabricante: UNIVERSO
Modelo: UNIVERSO
Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou quem for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO

Endereço:

,

14.974.969/0001-78ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

R\$222,94

Marca: EUCATEX
Fabricante: EUCATEX
Modelo: RENDIMENTO EXTRA
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO

Endereço:

,

17.881.571/0001-85R.S. COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIR

R\$235,00

Marca: LEOLAC
Fabricante: LEOLAC
Modelo: TINTA ACRÍLICA
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO

Endereço:

R AMAPA, S/N

Telefone:

(21) 2672-9080

33.158.494/0001-96FERRAGENS BRASIL LTDA - EPP

R\$235,00

Marca: CORALAR
Fabricante: CORALAR
Modelo: .
Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

LRG DE SANTA RITA, 10

Telefone:

(21) 2223-4629

Email:

ferragensbrasil@terra.com.br

32.147.774/0001-36EVOLUTION COMERCIAL DE TINTAS LTDA.

R\$250,00

Marca: TECH PAINT
Fabricante: TECH PAINT
Modelo: PREMIUM
Descrição: Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha.

Endereço:

,

30.482.221/0001-04 LIDIANE GONCALVES ALBUQUERQUE 05284026764

R\$250,00

Marca: Corcocril**Fabricante:** Corcocril**Modelo:** -**Descrição:** Tinta acrílica (FOSCO), COR BRANCO NEVE, com 18 litros (lata), componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso colóido, prazo validade 24 meses, rendimento 30 a 40M, aplicação superfícies porosas reboco /gesso/concreto/madeira. Com norma ABNT NBR 13.245, de 1ª linha. (Referência de qualidade: coral, Suvinil, metalatex e sherwin-willians)

Endereço:

,

07.789.673/0001-11 B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTD

R\$300,00

Marca: eucatex**Fabricante:** eucatex**Modelo:** 18 litros fosco**Descrição:** TINTA ACRÍLICA, fosco - Branco Neve - com 18 litros**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RJ

Rio de Janeiro

AV DAS LAGOAS, 687

Antônio Roberto Pires Lopes

(21) 3311-5001

bebcomercio@yahoo.com.br

28.358.030/0001-93 ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

R\$400,00

Marca: randall**Fabricante:** randall**Modelo:** und**Descrição:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, P RAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO

Endereço:

,

10.197.048/0001-95 A E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

R\$400,00

Marca: METALATEX**Fabricante:** METALATEX**Modelo:** METALATEX**Descrição:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, P RAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO

Endereço:

,

Item 89: TORNEIRA DE FILTRO

R\$5,87

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

TORNEIRA DE FILTRO

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,87

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES**Data:** 25/04/2019 09:12**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Materiais de Consumo, Limpeza e Higiene..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO FILTRO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR BRANCA**Identificação:** NºPregão:162019 / UASG:989047**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 429990 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO FILTRO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR BRANCA**Adjudicação:** 20/05/2019 12:32**Homologação:** 21/05/2019 16:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.513.005/0001-31 * VENCEDOR *	ARRENIUS DA SILVA PINTO EIRELI	R\$4,42
Marca: AMANCO Fabricante: AANCO Modelo: AMANCO Descrição: TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO BEBEDOURO, DE 1/2 POL Endereço: ,		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$4,48
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: TORNEIRA 1/2 Descrição: TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO BEBEDOURO, DE 1/2POL Endereço: ,		
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$5,84
Marca: ICAZA Fabricante: ICAZA Modelo: ICAZA Descrição: TORNEIRA PLASTICA Endereço: ,		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$5,90
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: HERC Descrição: TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO BEBEDOURO, DE 1/2 POL Endereço: R COPAIBA, 01		
	Telefone: (61) 09924-2800	Email: DFFERRAMENTAS@OULOOK.COM
73.905.341/0001-80	COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPE	R\$14,74
Marca: HERC Fabricante: TAMBASA Modelo: TORNEIRA Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO FILTRO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR BRANCA Estado: MT		
	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV DAS TORRES, 14
	Telefone: (65) 3653-5500	Email: wsil@terra.com.br
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$1.000,00
Marca: herc Fabricante: herc Modelo: herc Descrição: TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO BEBEDOURO, DE 1/2 POL Endereço: ,		

Item 90: TORNEIRA EM PVC - USO EM JARDIM

R\$3,75

Quantidade

Descrição

Observação

120 Unidades

TORNEIRA EM PVC - USO EM JARDIM

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Joaquim Nabuco
Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para contratação eventual de empresa para o fornecimento de materiais de manutenção predial, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL

CatMat: 240514 - TORNEIRA , MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL

Data: 14/05/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102019 / UASG:344002

Lote/Item: 4/71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2019 10:57

Homologação: 17/05/2019 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.040.396/0001-14	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	R\$2,00
--------------------	----------------------------	---------

Marca: GRAP
Fabricante: GRAP
Modelo: UNIDADE
Descrição: 71 71 TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 UNIDADE 15 15

Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344	Telefone: (85) 3254-4403	Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA - ME	R\$2,13
--------------------	------------------------	---------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL

Estado: PE	Cidade: Jaboatão dos Guararapes	Endereço: R ERNESTO DE SOUZA LEAO, 85	Nome de Contato: GLEIDSON MENDES DE LIRA	Telefone: (81) 8863-5201	Email: g.mendesdelira@gmail.com
----------------------	---	---	--	------------------------------------	---

19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$2,50
* VENCEDOR *		

Marca: HERC
Fabricante: HERC
Modelo: 1/2
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2

Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV AMAZONAS, 53	Nome de Contato: Roselia Pereira da Silva	Telefone: (83) 3335-1155	Email: pergondistribuidora@outlook.com
----------------------	----------------------------------	-------------------------------------	---	------------------------------------	--

16.515.252/0001-93	CASA DA CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$5,00
--------------------	-------------------------------	---------

Marca: REBOUCAS
Fabricante: REBOUCAS
Modelo: REBOUCAS
Descrição: 71 TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2

Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 400	Telefone: (83) 3341-2351	Email: osvaldo@centraldaconstrucao.com.br
----------------------	----------------------------------	---	------------------------------------	---

26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$9,00
--------------------	--	---------

Marca: HERC
Fabricante: HERC
Modelo: não se aplica
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2

Endereço: R DOUTOR MANOEL BENICIO FONTINELLI, 86	Telefone: (81) 08661-9986
--	-------------------------------------

28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.000.000,00
--------------------	-----------------------------------	-----------------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: CONSTRUÇÃO
Descrição: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL

Endereço:
,

Item 91: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO

R\$10,00

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

130 Unidades	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	
--------------	-------------------------	--

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..**Descrição:** TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LAVATÓRIO, DIÂMETRO 3/4 POL**CatMat:** 237287 - TORNEIRA , MATERIAL CORPO PVC, TIPO LAVATÓRIO, DIÂMETRO 3/4 POL**Data:** 25/04/2019 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:160131**Lote/Item:** /348**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/05/2019 13:56**Homologação:** 08/05/2019 16:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.311.814/0001-59 VIZZOTTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$3,00

Marca: DURIN**Fabricante:** DURIN**Modelo:** PVC**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LAVATÓRIO, DIÂMETRO 3/4 POL**Estado:**

MS

Cidade:

Amambaí

Endereço:

AV PEDRO MANVAILER, 2210

Telefone:

(67) 3481-3257

07.689.841/0001-05 LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$10,00

Marca: VIQUA**Fabricante:** VIQUA**Modelo:** PVC**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LAVATÓRIO, DIÂMETRO 3/4**Estado:**

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV BANDEIRANTES, 2461

Telefone:

(67) 3028-4009

Email:

lccomercial@pop.com.br

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME

R\$25,00

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo:** 20101013**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LAVATÓRIO, DIÂMETRO 3/4**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone:

(47) 3041-4138

Item 92: TRINCHA 4

R\$10,96

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

100 Unidades	TRINCHA 4	
--------------	-----------	--

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$10,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG
Objeto: Materiais para manutenção civil.
Descrição: TRINCHA - Trincha de 4 1ª linha - Conforme TR Nº DVAP SNº / 2019
CatMat: 30830 - TRINCHA , TRINCHA NOME

Data: 06/05/2019 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12019 / UASG:168006
Lote/Item: /176
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/05/2019 07:19
Homologação: 14/05/2019 15:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME					R\$5,88
Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo: 301-008 Descrição: Trincha de 4"						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br	
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME					R\$5,90
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: Trincha de 4 1ª linha - Conforme TR Nº DVAP SNº / 2019						
Estado: MG	Cidade: Nova União	Endereço: R CAROLINO MACHADO, 520	Nome de Contato: Antonio Carlos Santos	Telefone: (31) 3652-1100		
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA					R\$6,74
Marca: Trincha tamanho 4 Fabricante: Roma Modelo: Unidade Descrição: Trincha de 4 1ª linha - Conforme TR Nº DVAP SNº / 2019 Endereço: ,						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743					R\$6,75
Marca: Condor Fabricante: Condor Modelo: Condor Descrição: Trincha de 4 1ª linha -linha com qualidade igual ou superior a tigre Endereço: ,						
02.416.617/0001-18	CESAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME					R\$7,99
Marca: Atlas Fabricante: Atlas Modelo: Peça Descrição: Trincha de 4" Endereço: R HONORIO DE BRITO, 73						
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP					R\$8,24
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: Trincha de 4" 1ª linha - Conforme TR Nº DVAP SNº / 2019						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ISABEL BUENO, 1500	Telefone: (31) 3441-7003	Email: vendas@comercialgutierrez.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$13,69
Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo: 304 Descrição: Trincha de 4" 1ª linha com qualidade igual ou superior a Tigre.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112
	Telefone: (11) 4301-7249	Email: contabilidadefonseca@terra.com.br
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$14,00
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: Trincha de 4 1ª linha - Conforme TR Nº DVAP SNº / 2019		
Endereço: R COPAIBA, 01	Telefone: (61) 09924-2800	Email: DFFERRAMENTAS@OULOOK.COM
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$14,00
Marca: roma Fabricante: roma Modelo: und Descrição: Trincha de 4 1ª linha - Conforme TR Nº DVAP SNº / 2019		
Endereço: ,		
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$250,00
Marca: Compel Fabricante: Caras Revestimentos Eireli Modelo: Compel Descrição: Trincha de 4" 1a linha com qualidade igual ou superior a Tigre.		
Endereço: R IZABETE GRIZA, 508	Telefone: (49) 03432-0077	
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$250,00
Marca: Compel Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: Compel Descrição: Trincha de 4" 1a linha com qualidade igual ou superior a Tigre.		
Endereço: ,		
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$250,00
Marca: Compel Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: Compel Descrição: Trincha de 4" 1a linha com qualidade igual ou superior a Tigre.		
Endereço: ,		

Item 93: VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCA	R\$447,91
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$447,91
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Contratação de manutenção predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material..

Descrição: Obras Civis de Recuperação Estrutural - Concreto Projetado - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CatSer: 1660 - TRATAMENTO DE INFILTRAÇÕES DE ÁGUA EM CORTINAS E LAJES
Preparo e injeção de espuma de poliuretano de alta expansibilidade para estancamento preliminar Preparo e injeção de resina flexível de poliuretano para selamento definitivo Preparo e injeção de gel acrílico polimérico Tratamento de infiltrações em laje com aplicação de Xypex Concentrado ou equivalente

Data: 11/02/2019 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112019 / UASG:120625

Lote/Item: 1/183

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.885.366/0001-01	LLED SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	R\$330,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) diasA Validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogadaNos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO FELIX, 110	Nome de Contato: Marcus Vinícius de Aguiar Oliveira	Telefone: (21) 3282-2570	Email: comercial@lledtech.com.br
----------------------	----------------------------------	--	---	------------------------------------	--

10.508.746/0001-64	GRAT CONSTRUCAO E REFORMA LTDA - ME	R\$330,03
--------------------	-------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013. SINAPI 86932. TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NA PROPOSTA VINCULAM A CONTRATADA. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. A VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 90 DIAS.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CASTRO TAVARES, 60	Telefone: (21) 02485-1136
----------------------	----------------------------------	--	-------------------------------------

14.355.750/0001-90	ATLANTICO ENGENHARIA LTDA	R\$339,84
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SCS QUADRA 02 BLOCO C, 41	Telefone: (61) 3032-3133
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------

17.851.596/0001-36	R&L SANTOS CONSTRUTORA LTDA - ME	R\$353,61
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Endereço: Q QND 13, S/N	Telefone: (61) 03963-3382	Email: UNICODF@GMAIL.COM
-----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

08.403.215/0001-65	LUCENA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - EPP	R\$353,61
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRES CENTRO COMERCIAL A.E BLOCO D ENTRADA, 20	Telefone: (61) 3033-1172	Email: lucena-construc@bol.com.br
----------------------	----------------------------	--	------------------------------------	---

22.081.733/0001-30	VALESK CONSTRUCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$377,18
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Contratação de manutenção predial corretiva ou preventiva, com fornecimento de material.**Endereço:**

Q SMAS, 40

Telefone:

(61) 03525-1300

07.013.943/0001-06 MULTIPLA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA EPP - ME

R\$377,18

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Endereço:**

Q SOFN QUADRA 4 CONJUNTO A, 10

Telefone:

(61) 03202-4695

Email:

CARLACONTABILIDADE@TERRA.COM.BR

11.545.051/0001-15 ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA. - ME

R\$424,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QS 401, CONJ. G, LOTE 06 E 07, S/N

Telefone:

(61) 3046-4339

08.483.081/0001-30 LIDER COM. DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E SERVICOS L

R\$430,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRE/S CC AREA ESP BL D, 20

Telefone:

(61) 3225-5175

04.529.815/0001-13 CONSTRUTORA SQUADRA LTDA - ME

R\$440,83

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R SALVADOR, 120

Telefone:

(92) 09494-7979

05.143.778/0001-73 CONSTRUTORA BENATO LTDA - EPP

R\$447,91

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Endereço:**

,

07.945.776/0001-23 PRIMECON CONSTRUTORA LTDA - EPP

R\$447,91

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013"**Endereço:**

R 38, S/N

Telefone:

(62) 03941-2828

Email:

marcoantonio@primeconconstrutora.com.br

20.936.189/0001-36 RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI - ME

R\$447,91

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20

Telefone:

(61) 3303-4081

Email:

alosenado@senado.gov.br

21.346.777/0001-82 ELECOM SERVICOS DE CONSTRUCOES, ELETRICA E TELECOMUNICA

R\$471,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Endereço:**

,

20.419.850/0001-36 RKJ PARTICIPACOES E ENGENHARIA EIRELI - ME

R\$471,48

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013. DADOS REFERENTES AOS MATERIAIS: SOBRE ELÉTRICA – CABOS FLEXÍVEIS E RÍGIDOS, DISJUNTORES - SIL FIOS E CABOS ELÉTRICOS (CNPJ 61.310.256/0001-90/ IBAMA 46741) OU SIMILAR/ FAME FÁBRICA DE APARELHOS E MATERIAL ELÉTRICO LTDA (CNPJ 60.620.366/0001-95/ IBAMA 41263) OU SIMILAR; SOBRE HIDRÁULICA – ENCANAMENTOS E REGISTROS – TIGRE TUBOS E CONEXÕES S.A. (CNPJ 84.684.455/0001-63/ IBAMA 77603) OU SIMILAR; SOBRE PINTURA – MASSAS E TINTAS - TINTAS CORAL LTDA (CNPJ 57.483.304/0001-00/ IBAMA 67031); SOBRE ALVENARIA – CIMENTO, ARGAMASSA E TELHAS – VOTORANTIM CIMENTO BRASIL S.A. (CNPJ 96.824.594/0001-24/ IBAMA 4727798) OU SIMILAR/ QUARTZOLIT WEBER (CNPJ 61.064.838/0050-11/ IBAMA 4954244) OU SIMILAR/ CERÂMICA MARAJÓ (CNPJ 28.584.852/0001-92/ IBAMA 84633) OU SIMILAR. O PRAZO DE GARANTIA É DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO PELA FISCALIZAÇÃO – PODENDO VARIAR, DE ACORDO COM O FABRICANTE/SERVIÇO/MATERIAL. EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 90 DIAS.**Endereço:**

R VISCONDE DE SEPETIBA, 935

Telefone:

(21) 03989-1332

38.052.791/0001-76 EBRAX ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - ME

R\$471,48

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Endereço:**

Q SHCN CL QUADRA 201 BLOCO C, 50

Telefone:

(61) 03037-8282

Email:

construtoraebrax@gmail.com

00.394.874/0001-70 ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - EPP

R\$471,48

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

SHCG/NORTE CLR QUADRA, 706

Telefone:

(61) 3223-9911

03.325.530/0001-06 A FORÇA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME

R\$471,48

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRE/SUL C COML AREA ESP BL D SOBRELOJA, 20

Telefone:

(61) 3234-0137

07.242.256/0001-54 O.S. ENGENHARIA LTDA

R\$471,48

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SMC QUADRA 06 LOTE, 61

Telefone:

(61) 03964-1804

13.609.718/0001-21 ROGERIO ROSA DE OLIVEIRA - ME

R\$471,48

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q CNB 2, LOTE, 07

Telefone:

(61) 03201-2929

10.900.422/0001-77 CARLOS EDUARDO DA SILVA & CIA LTDA

R\$471,48

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 4 OCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	Q 103 NORTE RUA NO 11 (ACNO 11, CONJ. 03, LOTE 29), S/N	(63) 3215-8577

04.796.186/0001-98	VAPORECIA COMERCIO E SERVICOS EM MANUTENCOES, INSPECOES	R\$942,96
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: .
Endereço: ,

Item 94: VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO	R\$135,50
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$135,50
--	-----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 28/11/2018 10:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202018 / UASG:160356 Lote/Item: /215 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/02/2019 13:53 Homologação: 09/02/2019 09:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: UNIDADE UF: RS
---	---

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Construção (elétrico e hidráulico), em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e demais Unidades da Guarnição..

Descrição: VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO convencional branco
CatMat: 61948 - VASO SANITÁRIO , VASO SANITARIO NOME

13.128.503/0001-99	SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$92,00
* VENCEDOR *		

Marca: Deca
Fabricante: Deca
Modelo: Deca
Descrição: Vaso sanitário convencional branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Cruz do Sul	AC LINHA JOAO ALVES, S/N	William Douglas Knak Júnior	(51) 3713-3573	williamjr@knak.com.br

09.356.946/0001-60	ANGELA A J BUSATTO - ME	R\$92,42
--------------------	-------------------------	----------

Marca: deca isy
Fabricante: deca isy
Modelo: deca isy
Descrição: Vaso sanitário convencional branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Alegrete	R GASPAR MARTINS, 523	(55) 03422-5686

26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$104,44
--------------------	---	-----------

Marca: SANTA CLARA
Fabricante: SANTA CLARA
Modelo: -
Descrição: . Vaso sanitário convencional branco

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: AV WV-14, 190		Telefone: (34) 03226-2893		Email: INOVARCONTABILIDADEUBER@GMAIL.COM		
01.565.725/0001-90		MARCOS VINICIUS DA SILVEIRA GOMES - ME			R\$104,46	
Marca: deca Fabricante: deca Modelo: louca Descrição: VASO SANITÁRIO convencional branco						
Estado: RS		Cidade: Alegrete		Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO, 168 Telefone: (55) 4224-061		
17.409.793/0001-08		Melo & Freitas Comércio e Prestação de Serviços de			R\$131,01	
Marca: SANTAMARINA Fabricante: SANTAMARINA Modelo: SANTAMARINA/LIBERTY Descrição: VASO SANITÁRIO convencional branco						
Estado: SP		Cidade: Guarulhos		Endereço: AV FLORINDA MARTINS BARBOSA, 279 Telefone: (11) 02452-7604		
03.922.625/0001-07		FERRAGEM MION LTDA - ME			R\$140,00	
Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo: VASO Descrição: VASO SANITÁRIO convencional branco						
Endereço: ,						
02.849.623/0001-69		JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME			R\$140,05	
Marca: FIORI Fabricante: FIORI Modelo: FIORI Descrição: Vaso sanitário convencional branco						
Endereço: R GIL PRATES, 138		Telefone: (55) 03254-1222				
07.250.898/0001-03		ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME			R\$140,05	
Marca: ICASA Fabricante: ICASA Modelo: ICASA Descrição: Descrição: VASO SANITÁRIO convencional branco						
Estado: RS		Cidade: Porto Alegre		Endereço: R JOAQUIM SILVEIRA, 466 Telefone: (51) 3209-8622		
17.473.920/0001-20		LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920			R\$350,00	
Marca: fiori Fabricante: fiori Modelo: convencional Descrição: VASO SANITÁRIO convencional branco						
Estado: SC		Cidade: Blumenau		Endereço: R DR. PEDRO ZIMMERMANN, 5220 Nome de Contato: LUIZ CARLOS ALBERTO Telefone: (47) 3327-4122 Email: casaalbertoferragens@gmail.com		
29.843.035/0001-74		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI			R\$1.000,00	
Marca: fiori Fabricante: fiori Modelo: fiori Descrição: Vaso sanitário convencional branco						
Endereço: ,						

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	VERNIZ 3.6 LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$57,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

56º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de pintura para atender as necessidades do Pelotão de Obras da 2ª Companhia de Infantaria.

Descrição: VERNIZ - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO

CatMat: 233059 - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO

Data: 25/04/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160236

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2019 10:10

Homologação: 14/05/2019 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: GALÃO 3,60 L

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.666.061/0001-49 * VENCEDOR *	ELTON LUIZ MADEIRA	R\$39,70
Marca: Futura Fabricante: Futura Modelo: VERNIZ Descrição: VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, TIPO MARÍTIMO, GALÃO 3,6L Endereço: ,		
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$39,85
Marca: FENIX Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: FENIX Descrição: 233059 -VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO. Endereço: ,		
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$45,00
Marca: FENIX Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: FENIX Descrição: 233059 -VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO. Endereço: ,		
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME	R\$50,43
Marca: FENIX Fabricante: Caras Revestimentos Eireli Modelo: FENIX Descrição: 233059 -VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO. Endereço: R IZABETE GRIZA, 508		
		Telefone: (49) 03432-0077
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$57,43
Marca: randall Fabricante: randall Modelo: und Descrição: VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO		

Endereço:

,

18.155.126/0001-09 SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. - ME

R\$60,60

Marca: IQUINI**Fabricante:** IQUINI**Modelo:** VERNIZ**Descrição:** -VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE,COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO.Prazo de entrega: até 30 dias. Garantia do Produto: conforme previsto pelo fabricante. Local de entrega: o Previsto no Edital. Preço com todos os impostos inclusos.. De acordo com as Leis de sustentabilidade ambiental.validade da proposta: 60 dias PRODUTO NACIONAL MARCA / FABRICANTE: IQUINE**Estado:**

RJ

Cidade:

São Gonçalo

Endereço:

R COSTA MONTEIRO, 114

Nome de Contato:

Marcos Barbosa

Telefone:

(21) 3607-1013

Email:

sisu02@hotmail.com

16.889.292/0001-03 APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L

R\$63,21

Marca: Maza**Fabricante:** Maza Produtos Quimicos**Modelo:** verniz brilhante**Descrição:** VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO**Estado:**

SP

Cidade:

Franca

Endereço:

R PROFESSOR JOSE DOS REIS MIRANDA FILHO, 1190

Telefone:

(16) 3026-1246

Email:

apoll.franca@hotmail.com

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA - ME

R\$63,22

Marca: Maza**Fabricante:** Maza Produtos Quimicos**Modelo:** verniz brilhante**Descrição:** VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO**Endereço:**

,

20.063.556/0001-34 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP

R\$77,83

Marca: CORIARTE**Fabricante:** CORIARTE**Modelo:** CORIARTE**Descrição:** VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R CORONEL LUIZ JOSE DOS SANTOS, 1141

Telefone:

(41) 3277-2376

Email:

rempel@uol.com.br

Item 96: VIGOTA TRELIÇADA P/ LAJE PISO S/ TAVELA

R\$53,12

Quantidade

Descrição

Observação

480 Unidades

VIGOTA TRELIÇADA P/ LAJE PISO S/ TAVELA

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$47,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo e

permanente, a fim de atender à demanda do Setor de Material (Almoxarifado) do Comando de Fronteira Rondônia/6º Batalhão de Infantaria de Selva. Pregão SRP 23/2018..

Descrição: ESTRUTURA METÁLICA - TRELIÇA DE 12 M**CatMat:** 124346 - ESTRUTURA METÁLICA , ESTRUTURA METALICA - EDIFICIO / RESIDENC NOME**Data:** 17/12/2018 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232018 / UASG:160346**Lote/Item:** /445**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/01/2019 16:39**Homologação:** 15/01/2019 19:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.336.412/0001-58 * VENCEDOR *	MENDES & GALVAO LTDA - EPP		R\$47,50
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: TRELIÇA DE 12 M Descrição: TRELIÇA DE 12 M			
Estado: RO	Cidade: Guajará-Mirim	Endereço: AV DR LEWERGER, 3855	Telefone: (69) 3541-1027

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$58,74**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data: 03/04/2019 08:30
Objeto: Aquisição de material para uso em instalações estruturais, construção, adaptação, manutenção corretiva e preventiva e reparos em toda a infraestrutura física da Universidade Federal do Triângulo Mineiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLUNA - TRELIÇA H-8 - FERRO 6 MM E 4,2 MM - COMPRIMENTO 12 M.	SRP: SIM
CatMat: 151002 - COLUNA , COLUNA NOME	Identificação: NºPregão:572018 / UASG:153035
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/04/2019 09:28
	Homologação: 24/04/2019 16:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.859.606/0001-82 * VENCEDOR *	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA-ME			R\$57,35
Marca: AÇO FORTE Fabricante: AÇO FORTE Modelo: H-8 FERRO 6MM E 4,2MM Descrição: TRELIÇA H-8 FERRO 6MM E 4,2MM; COMPRIMENTO 12M				
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV CAPITAO MANOEL PRATA, 785	Telefone: (34) 3312-1727	Email: sao.bene@terra.com.br
01.138.381/0001-32	CASA DO BARATO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP			R\$57,70
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: COMPRIMENTO 12M Descrição: TRELIÇA H-8 - FERRO 6 MM E 4,2 MM - COMPRIMENTO 12 M - GERDAU				
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 1715	Telefone: (34) 3321-5580	Email: casadobarato2@terra.com.br
04.632.355/0001-54	MADEIREIRA REI DE MINAS LTDA - ME			R\$57,75
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: Trelíça Descrição: TRELIÇA H-8 - FERRO 6 MM E 4,2 MM - COMPRIMENTO 12 M.				
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV AFONSO PENA, 3995	Telefone: (34) 3211-6346	Email: omc@omccontabilidade.com.br
29.060.476/0001-08	LUCAS ANDRADE DE OLIVEIRA 11966438656			R\$57,76
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: UN Descrição: COLUNA - TRELIÇA H-8 - FERRO 6 MM E 4,2 MM - COMPRIMENTO 12 M.				

Endereço:

,

13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$59,73
Marca: ARCELOR MITTAL Fabricante: ARCELOR MITTAL Modelo: COMPRIMENTO 12 M Descrição: TRELIÇA H-8 - FERRO 6 MM E 4,2 MM - COMPRIMENTO 12 M.		
Estado: MG	Cidade: Nova União	Endereço: R CAROLINO MACHADO, 520 Nome de Contato: Antonio Carlos Santos Telefone: (31) 3652-1100

86.523.800/0001-02	LUIS HENRIQUE DURAO - ME	R\$61,46
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELORAR Modelo: H8 Descrição: TRELIÇA H-8 - FERRO 6 MM E 4,2 MM - COMPRIMENTO 12 M.		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV SAO PAULO, 537

11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$73,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BARRA 12 METROS Descrição: TRELIÇA H-8 - FERRO 6 MM E 4,2 MM - COMPRIMENTO 12 M.		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33 Telefone: (35) 3821-1017 Email: dany@navinet.com.br

01.424.128/0001-45	TNUTRI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$120,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BARRA 12 METROS Descrição: TRELIÇA H-8 - FERRO 6 MM E 4,2 MM - COMPRIMENTO 12 M.		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929 Telefone: (38) 2101-7265 Email: tnutri2@gmail.com

Item 97: ZARCÃO 900 ML	R\$23,08
------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	ZARCÃO 900 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$23,08
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de material de consumo de pintura..

Descrição: ZARCÃO - ZARCÃO, TEMPO SECAGEM RÁPIDA, COR LARANJA

CatMat: 389532 - ZARCÃO, RÁPIDA, LARANJA

Data: 23/04/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:120643

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2019 14:32

Homologação: 16/05/2019 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

Unidade: LATA 900,00 ML

UF: RS

29.843.035/0001-74		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI		R\$20,77	
* VENCEDOR *					
Marca: tinsul Fabricante: tinsul Modelo: tinsul Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.					
Endereço: ,					
20.063.556/0001-34		AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP		R\$20,78	
Marca: CORIARTE Fabricante: CORIARTE Modelo: CORIARTE Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CORONEL LUIZ JOSE DOS SANTOS, 1141	Telefone: (41) 3277-2376	Email: rempel@uol.com.br	
13.128.503/0001-99		SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M		R\$20,83	
Marca: Resicolor Fabricante: Resicolor Ind de Prod Químicos Ltda. Ibama 1207455 Modelo: Resicolor Zarcão Descrição: zarcão laranja, fabricante detentora de certificados ISO 14001 e ISO 9001. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, sem amassados ou ferrugens, contendo 900ml. Fabricante garante validade do produto por 36 (trinta e seis) meses e a Licitante, por sua vez, garante não entregar pr oduto fabricado a mais de 21 (vinte um dias). Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.					
Estado: RS	Cidade: Santa Cruz do Sul	Endereço: AC LINHA JOAO ALVES, S/N	Nome de Contato: William Douglas Knak Júnior	Telefone: (51) 3713-3573	Email: williamjr@knak.com.br
10.296.571/0001-79		TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME		R\$21,99	
Marca: IQUINE Fabricante: IQUINE Modelo: ZARCÃO Descrição: ZARCÃO, TEMPO SECAGEM RÁPIDA, COR LARANJA					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R 41, 7	Nome de Contato: TIAGO	Telefone: (92) 3636-4105	Email: tag.tintas@gmail.com
27.184.259/0001-96		LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME		R\$22,01	
Marca: Futura Fabricante: Futura Modelo: Zarcão 1Lt Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens					
Endereço: AV MONTEMAGNO, 948		Telefone: (11) 02533-1014		Email: MURILO@LICITEBRASIL.COM.BR	
93.411.213/0001-97		SINOS TINTAS LTDA - EPP		R\$22,99	
Marca: Eucatex Fabricante: Eucatex Modelo: PREMIUM Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.					
Estado: RS	Cidade: São Leopoldo		Endereço: AV SAO BORJA, 1055		
32.765.383/0001-85		POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI		R\$23,08	
Marca: FENIX Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI Modelo: FENIX Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.					
Endereço: ,					
21.089.749/0001-27		CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME		R\$23,08	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FENIX Fabricante: caras revestimentos eireli Modelo: FENIX Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.		
Endereço: R IZABETE GRIZA, 508		Telefone: (49) 03432-0077
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$23,08
Marca: FENIX Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA Modelo: FENIX Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.		
Endereço: ,		
03.922.625/0001-07	FERRAGEM MION LTDA - ME	R\$23,80
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: ZARCÃO Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.		
Endereço: ,		
23.334.784/0001-90	DIEGO RUPERTI ROCHA - ME	R\$28,50
Marca: SUVINIL Fabricante: SUVINIL Modelo: SUVINIL Descrição: ZARCÃO - ZARCÃO, TEMPO SECAGEM RÁPIDA, COR LARANJA		
Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 381		Telefone: (51) 09992-4469
		Email: DIEGOROCHA.VIVIAN@GMAIL.COM
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$35,00
Marca: Randall Fabricante: Randall Modelo: und Descrição: ZARCÃO, TEMPO SECAGEM RÁPIDA, COR LARANJA		
Endereço: ,		
17.379.156/0001-28	JOAO BATISTA SANCHES SILVA & CIA. LTDA. - ME	R\$100,00
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: EUCATEX Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.		
Endereço: R VISCONDE DE TAMANDARE, 401		Telefone: (55) 03422-2656
14.042.305/0001-70	ECALLAW COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	R\$100,00
Marca: CIACOLLOR Fabricante: CIACOLLOR Modelo: cia Descrição: Zarcão laranja lata 900 ml, material com validade mínima de 20 meses na data de entrega do produto e embalagem sem amassados ou ferrugens.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R SANTA GEMA GALGANI, 49
		Telefone: (41) 03286-6869

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TUBO SOLDAVEL PVC 25 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$14,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Instituto de Ciências Biológicas	Data: 02/05/2019 09:00
Objeto: Material Hidráulico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE ' A '	SRP: SIM
CatMat: 289903 - TUBO PVC SOLDÁVEL , APLICAÇÃO HIDRÁULICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE " A ", DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO	Identificação: NºPregão:32019 / UASG:153291
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2019 10:14
	Homologação: 07/05/2019 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: TUBO 6,00 M
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.857.945/0001-76 * VENCEDOR *	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$11,91
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: 25 MM Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE ' A '		
Estado: MG	Cidade: Nova União	Endereço: R CAROLINO MACHADO, 520
	Nome de Contato: Antonio Carlos Santos	Telefone: (31) 3652-1100
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - ME	R\$12,69
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: SOLDAVEL Descrição: Tubo de PVC rígido, p/ água fria (peça c/ 6m), Soldável de 25mm. Tubo para agua fria fabricado em PVC SOLDÁVEL- Cloreto de Polivinila, cor Marro m.Os tubos e conexões devem atender a norma NBR - 5648 (Tubos e Conexões de PVC-U com Junta Soldável Para Sistemas Prediais de Água Fria) e a NBR 56 26 (Instalações Prediais de água fria).Requisitos: Pressão de serviço (a 20°C) 750 KPa (aproximadamente: 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.)). Padrão das conexões com r osca : BSP. DEVEM SER GRAVADOS NOS TUBOS A MARCA DO FABRICANTE, A CLASSE DE PRESSÃO, O DIÂMETRO EXTERNO E A NORMA ATENDIDA. NAS CONE XÕES DEVEM SER GRAVADOS NO MÍNIMO A MARCA E O DIÂMETRO EXTERNO. Tubo de PVC rígido, p/ água fria (peça c/ 6m).		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R INDIANOPOLIS, 907
	Nome de Contato: HERMES LEONARDO RIBAS	Telefone: (31) 3444-3422
	Email: indianopolisltda@gmail.com	
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$14,31
Marca: UNNOCANN Fabricante: UNOCANN Modelo: UNOCANN Descrição: Tubo de PVC rígido, p/ água fria (peça c/ 6m), Soldável de 25mm. Tubo para agua fria fabricado em PVC SOLDÁVEL- Cloreto de Polivinila, cor Marro m.Os tubos e conexões devem atender a norma NBR - 5648 (Tubos e Conexões de PVC-U com Junta Soldável Para Sistemas Prediais de Água Fria) e a NBR 56 26 (Instalações Prediais de água fria).Requisitos: Pressão de serviço (a 20°C) 750 KPa (aproximadamente: 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.)). Padrão das conexões com r osca : BSP. DEVEM SER GRAVADOS NOS TUBOS A MARCA DO FABRICANTE, A CLASSE DE PRESSÃO, O DIÂMETRO EXTERNO E A NORMA ATENDIDA. NAS CONE XÕES DEVEM SER GRAVADOS NO MÍNIMO A MARCA E O DIÂMETRO EXTERNO. Tubo de PVC rígido, p/ água fria (peça c/ 6m).		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ISABEL BUENO, 1500
	Telefone: (31) 3441-7003	Email: vendas@comercialgutierrez.com.br
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE	R\$18,00
Marca: KRONA OU SIMILAR Fabricante: KRONA OU SIMILAR Modelo: KRONA OU SIMILAR Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE ' A '		
Endereço: ,		
08.097.763/0001-04	SHOW MIX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES E SE	R\$22,72

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: plastubos/fortilev Fabricante: O MESMO Modelo: CONFORME SOLICITADO Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE ' A '						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DAS PETUNIAS, 2251	Telefone: (31) 3387-9262	Email: cont.mbrasil@yahoo.com.br		

Item 99: JOELHO SOLDÁVEL PVC 25 MM

R\$0,56

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	JOELHO SOLDÁVEL PVC 25 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,56

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Pernambuco

Data: 27/05/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos materiais hidráulicos, a fim de atender às unidades de 1ª instância do MPF em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:200090

Lote/Item: 4/24

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM

Adjudicação: 28/05/2019 17:29

Homologação: 03/06/2019 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.894.881/0001-60 * VENCEDOR *	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$0,55
------------------------------------	---	---------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: 25MM

Descrição: JOELHO, PVC, SOLDÁVEL, 90°, COR: MARROM, BITOLA: 25MM OBS.: EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 5648:2018 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE / AMANCO, SUPERIOR OU SIMILAR

Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV AMAZONAS, 53	Nome de Contato: Roselia Pereira da Silva	Telefone: (83) 3335-1155	Email: pergondistribuidora@outlook.com
----------------------	----------------------------------	-------------------------------------	---	------------------------------------	--

28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$0,56
--------------------	---	---------

Marca: PLASTUBOS
Fabricante: PLASTUBOS
Modelo: PLASTUBOS

Descrição: JOELHO, PVC, SOLDÁVEL, 90°, COR: MARROM, BITOLA: 25MMOBS.: EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 5648:2018MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE / AMANCO, SUPERIOR OUSIMILAR

Endereço:
,

04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$0,56
--------------------	--	---------

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: 25

Descrição: JOELHO, PVC, SOLDÁVEL, 90°, COR: MARROM, BITOLA: 25MM OBS.: EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 5648:2018 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE / AMANCO, SUPERIOR OU SIMILAR

Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 475	Telefone: (81) 3252-8256
----------------------	--------------------------	--	------------------------------------

Item 100: TÊ SOLDÁVEL PVC 25 MM

R\$0,56

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TÊ SOLDÁVEL PVC 25 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,56

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da Republica em Pernambuco	Data: 27/05/2019 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos materiais hidráulicos, a fim de atender às unidades de 1ª instância do MPF em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:82019 / UASG:200090
	Lote/Item: 4/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/05/2019 17:29
	Homologação: 03/06/2019 14:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.894.881/0001-60 * VENCEDOR *	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$0,55
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 25MM Descrição: JOELHO, PVC, SOLDÁVEL, 90°, COR: MARROM, BITOLA: 25MM OBS.: EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 5648:2018 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE / AMANCO, SUPERIOR OU SIMILAR		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV AMAZONAS, 53
Nome de Contato: Roselia Pereira da Silva		Telefone: (83) 3335-1155
Email: pergondistribuidora@outlook.com		
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$0,56
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: JOELHO, PVC, SOLDÁVEL, 90°, COR: MARROM, BITOLA: 25MMOBS.: EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 5648:2018MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE / AMANCO, SUPERIOR OUSIMILAR		
Endereço: ,		
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$0,56
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: 25 Descrição: JOELHO, PVC, SOLDÁVEL, 90°, COR: MARROM, BITOLA: 25MM OBS.: EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 5648:2018 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE / AMANCO, SUPERIOR OU SIMILAR		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R LEANDRO BARRETO, 475
		Telefone: (81) 3252-8256

Item 101: CANO PVC SOLDÁVEL 50 MM 6 M

R\$59,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CANO PVC SOLDÁVEL 50 MM 6 M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$59,90

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações: Material elétrico e Eletrônico, Outros Materiais de Consumo, Ferramentas, Material de Limpeza e Higienização e Material de Proteção e Segurança, para atender as necessidades deste TCE, no exercício 2019.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Cano PVC soldável 50 mm, 1ª linha, barra contendo 06 (seis) metros.

CatMat: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME

Data: 28/11/2018 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342018 / UASG:925402

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2018 12:04

Homologação: 18/12/2018 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$54,35
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Cano PVC soldável 50 mm, 1ª linha, barra contendo 06 (seis) metros. Endereço: ,		
33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$59,90
Marca: TIGRE/AMANCO Fabricante: TIGRE/AMANCO Modelo: TUBO SOLD Descrição: Cano PVC soldável 50 mm, 1ª linha, barra contendo 06 (seis) metros. Endereço: ,		
11.628.919/0001-40	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	R\$204,30
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: tubo pvc soldável 50 mm barra 6 mt Descrição: Cano PVC soldável 50 mm, 1ª linha, barra contendo 06 (seis) metros. Endereço: ,		

Item 102: LUVA PVC SOLDAVEL 50 MM

R\$2,58

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUVA PVC SOLDAVEL 50 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,58

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão

Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI-MA..

Descrição: LUVA CONEXÃO - Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm.

CatMat: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME

Data: 22/04/2019 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:257034

Lote/Item: 2/25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2019 10:30

Homologação: 04/06/2019 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.032.665/0001-40 * VENCEDOR *	J S PINHEIRO MENDONCA		R\$1,40
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Luva conexão Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. Endereço: ,			
28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP		R\$1,50
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm Endereço: ,			
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI		R\$1,72
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. Endereço: ,			
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME		R\$1,85
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: 20002008 Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65 Telefone: (47) 3041-4138			
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME		R\$2,05
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN Telefone: (94) 3324-1892			
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP		R\$2,10
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. Endereço: ,			
00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME		R\$2,50
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: SOLDÁVEL Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV CONTORNO LESTE, 02 Telefone: (98) 3238-2548 Email: comercialbarros@hotmail.com			
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME		R\$2,66

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: fortlev Fabricante: fortlev Modelo: fortlev Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm.						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Nome de Contato: Ana Cristina Silva Catanho	Telefone: (98) 3259-7443	Email: acscatanho@ig.com.br	
05.433.885/0001-36		BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$3,47	
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: CONEXÃO Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm.						
Endereço: ,						
23.481.297/0001-50		SISTEMINAS LTDA - ME			R\$3,47	
Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo: 50mm Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm.						
Endereço: AV FELICIANO MARTINS DE FREITAS, 22			Telefone: (38) 03084-6107	Email: HIDROJAN@YAHOO.COM.BR		
30.346.271/0001-64		L AGUIAR RIBEIRO EIRELI			R\$3,47	
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm.						
Endereço: ,						
05.040.396/0001-14		M. R. MAGALHAES SILVA - ME			R\$3,47	
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: und Descrição: 25 150575 Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. u						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344	Telefone: (85) 3254-4403	Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com		
05.755.340/0001-46		L. G. DA S. PIEROTE - ME			R\$3,47	
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm. Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm.						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV DOS AFRICANOS, 156	Nome de Contato: Miguel Arcanjo Pierote Filho		Telefone: (98) 3249-9027	
17.142.432/0001-30		J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME			R\$4,00	
Marca: corrplastik Fabricante: corrplastik Modelo: corrplastik Descrição: Luva soldável, para água fria, em PVC/PBS de 50mm.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		Telefone: (91) 3254-1898	Email: vagalume.j.e@gmail.com

Item 103: JOELHO SOLDAVEL 50MM

R\$2,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	JOELHO SOLDAVEL 50MM	

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Objeto:** Registro de preços para fornecimento em até 30 (trinta) dias corridos de materiais de construção para atender as necessidades de manutenção predial corretiva do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, observadas as especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..**Descrição:** JUNTA FLANGEADA - JOELHO SOLDÁVEL DE 90° EM PVC DE 50mm Para água fria**CatMat:** 71447 - JUNTA FLANGEADA , CONEXAO HIDRAULICA DE METAL NOME**Data:** 27/12/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1012018 / UASG:925942**Lote/Item:** 5/76**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/01/2019 15:40**Homologação:** 21/01/2019 17:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME			R\$1,86
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: 20002005 Descrição: JOELHO SOLDAVEL DE 90° EM PVC DE 50mm Para água fria				
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65	Telefone: (47) 3041-4138	
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP			R\$2,16
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: JOELHO SOLDAVEL DE 90° EM PVC DE 50mm Para água fria				
Endereço: ,				
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME			R\$2,50
* VENCEDOR *				
Marca: corrplastik Fabricante: corrplastik Modelo: corrplastik Descrição: JOELHO SOLDAVEL DE 90° EM PVC DE 50mm Para água fria				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898
				Email: vagalume.j.e@gmail.com
31.481.043/0001-60	TJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$2,80
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PARA ÁGUA FRIA Descrição: JOELHO SOLDÁVEL DE 90° EM PVC DE 50mm PARA ÁGUA FRIA				
Endereço: ,				
22.318.795/0001-13	MULTI COMPANY COMERCIO & SERVICOS EIRELI			R\$3,77
Marca: PLASTILIT/SIMILAR Fabricante: PLASTILIT/SIMILAR Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: JOELHO SOLDAVEL DE 90° EM PVC DE 50mm Para água fria				
Endereço: ,				

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TÊ PVC SOLDÁVEL 50 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,08

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

Objeto: Aquisição de materiais para serem utilizados pelos AISAN (Agentes Indígenas de Saneamento) nos serviços preventivos e corretivos dos SAA (Sistemas de Abastecimento de Água), Polos Bases e UBSI s (Unidades Básicas de Saúde Indígena) do DSEI-PE..

Descrição: **TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL** - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

CatMat: **271423** - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Data: 23/04/2019 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92019 / UASG:257047

Lote/Item: 6/128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/04/2019 14:42

Homologação: 13/05/2019 10:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.246.291/0001-53 BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$3,34

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo: 50

Descrição: TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R LEANDRO BARRETO, 475

Telefone:

(81) 3252-8256

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$3,36

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição: TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Endereço:

,

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME

R\$3,66

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo: 20002011

Descrição: TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Estado:

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone:

(47) 3041-4138

28.818.225/0001-79 HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP

R\$4,08

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Descrição: TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Endereço:

,

19.894.881/0001-60 PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M

R\$4,08

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: 50MM

Descrição: TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

AV AMAZONAS, 53

Nome de Contato:

Roselia Pereira da Silva

Telefone:

(83) 3335-1155

Email:

pergondistribuidora@outlook.com

18.738.455/0001-74 G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME

R\$4,08

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: NACIONAL
Descrição: TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R ARISTIDES MUNIZ, 70	(81) 3037-4925	gdezcentral@outlook.com

01.444.316/0001-35	C & A CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$21,00
--------------------	----------------------------	----------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: NACIONAL
Descrição: TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM 5.8. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 5.9. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R DEOCLECIO CESAR, 60	(81) 3251-9517	ceaconstrucao@hotmail.com

28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.000.000.000,00
--------------------	-----------------------------------	---------------------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: hidraulico
Descrição: TÊ - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Endereço:
 ,

Item 105: TUBO PVC ESGOTO 50 MM	R\$35,16
---------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TUBO PVC ESGOTO 50 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$35,16
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção preventiva e corretiva do Polo Base Tawamirim, visando garantir a continuidade dos serviços de atenção à saúde indígena do DSEI Médio Rio Purus/AM.. Descrição: TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	Data: 13/02/2019 10:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:257028 Lote/Item: 1/34 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/02/2019 16:51 Homologação: 18/02/2019 17:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE UF: AM
--	---

07.477.679/0001-53	AM AUTOMACAO SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - ME	R\$28,39
--------------------	--	----------

Marca: AMANCO
Fabricante: AMANCO
Modelo: 2019
Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	AV RIO MADEIRA, 54	(92) 03304-0111

23.028.822/0001-86	F. DE A. L. DAMASCENO - ME	R\$35,16
--------------------	----------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: NORTPLAS
Fabricante: NORTPLAS
Modelo: TUBO
Descrição: Tubo PVC esgoto, 50 mm - 6m.

Endereço:
R 14 DE MAIO, 2271

Telefone:
(97) 03331-1593

28.161.986/0001-09	J S FURTADO NETTO EIRELI	R\$35,16
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO Endereço: ,		

Item 106: JOELHO PVC ESGOTO 50 MM	R\$2,89
-----------------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	JOELHO PVC ESGOTO 50 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$2,89
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário		Data: 10/04/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Material de Construção para Destacamento de Obras a cargo desta OM, Sede do Batalhão e Manutenção de PNRs.		Identificação: N°Pregão:172019 / UASG:160447 Lote/Item: /180
Descrição: EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA - Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688.		Ata: Link Ata Adjudicação: 29/04/2019 11:39 Homologação: 30/04/2019 10:51
CatMat: 150579 - EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HIDRÁULICA , EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL HID NOME		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 520 Unidade: UNIDADE UF: SC

26.227.604/0001-69 * VENCEDOR *	SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA	R\$1,30
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário , Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688. Endereço: ,		

07.707.262/0001-30	S.O.S. AQUECEDORES E BOMBAS LTDA	R\$1,36
Marca: FORTLEV Fabricante: AQUECEDORES Modelo: FORTLEV Descrição: Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688. Endereço: ,		

10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$1,43
--------------------	--------------------------------------	---------

Marca: joelho 90**Fabricante:** PRECON/TUBOZAN**Modelo:** unidade**Descrição:** Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688**Endereço:**

,

29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

R\$2,11

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** , 50 Mn Branco**Descrição:** Joelho De 90 Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688.**Endereço:**

,

10.515.077/0001-58 MATHEUS VIEIRA ZAGO - ME

R\$2,79

Marca: amanco**Fabricante:** amanco**Modelo:** pvc**Descrição:** Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688.**Estado:**

SC

Cidade:

Lages

Endereço:

R NILO PECANHA, 49

Nome de Contato:

Matheus

Telefone:

(49) 9926-8285

37.227.550/0001-58 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$2,99

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688.**Endereço:**

R R 5, 129

Telefone:

(62) 03233-8701

28.210.741/0001-16 VAGNER MATEUS BIASON

R\$2,99

Marca: krona**Fabricante:** krona**Modelo:** krona**Descrição:** Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário , Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688.**Endereço:**

,

04.435.876/0001-11 BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$2,99

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo:** Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor**Descrição:** Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário , Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688.**Estado:**

SC

Cidade:

Mafra

Endereço:

R GUSTAVO ADOLFO FRIEDRICH, 1365

Telefone:

(47) 3642-2258

08.240.183/0001-24 SANTOS & CABRAL LONDON PISOS LTDA - EPP

R\$3,00

Marca: London**Fabricante:** London**Modelo:** Equipamento/Peças/Acessórios**Descrição:** Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca, Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em Instalações Prediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com A Nbr 5688.**Endereço:**

R PARA, 2011

Telefone:

(43) 03327-1816

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

R\$25,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Joelho De 90° Graus Em Pvc Rígido Soldável Na Cor Branca,Com 50 Mm De Diâmetro, Para Utilização Em InstalaçõesPrediais De Esgoto Sanitário, Fabricado De Acordo Com ANbr 5688. Endereço: ,		

Item 107: TÊ PVC ESGOTO 50 MM R\$3,62

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TÊ PVC ESGOTO 50 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$3,62
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL		Data: 17/12/2018 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:450107 Lote/Item: /106 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/12/2018 15:24 Homologação: 19/12/2018 17:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 108 Unidade: UNIDADE UF: DF
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais para manutenção e conservação de bens imóveis (materiais hidráulicos), visando atender o Sistema Penitenciário do Distrito Federal e os bens imóveis da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social; conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital..		
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO		
CatMat: 271423 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.843.035/0001-74 * VENCEDOR *	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$2,75
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 50MM Endereço: ,		
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$2,76
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: 20002045 Descrição: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE50MM Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65 Telefone: (47) 3041-4138		
01.739.265/0001-79	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	R\$3,12
Marca: KRONA Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXOES S.A. Modelo: KRONA Descrição: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 50MM Endereço: SIA/SUL TRECHO 2, SN Telefone: (61) 3361-1737		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -				R\$3,62	
Marca: KROMA Fabricante: KROMA Modelo: KROMA Descrição: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 50MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 23, SN	ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	(61) 3039-1411	cmccavalheiros@gmail.com	
10.943.754/0001-39	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME				R\$3,70	
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 50MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	HAB CONDOMINIO MANSOES ARAPOANGA QUADRA 01D CONJUNTO C LOTE, 11	Girlei Rodrigues da Silva	(61) 9677-6497	girlei04silva@yahoo.com.br	
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP				R\$3,90	
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: TE ESGOTO Descrição: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 50MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	R CASSIANO DORNAS, 61	Kenderson Marques	(37) 3242-2257	antoniomarques1930@gmail.com	
24.514.337/0001-85	ELETROPOSITIVA COMERCIAL EIRELI				R\$5,22	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: TÊ EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DE 50MM						
Endereço:	Telefone:		Email:			
Q SIA QUADRA 5-C, S/N	(62) 03311-4130		cadastro@conceitocontabil.cnt.br			

Item 108: TUBO PVC ESGOTO 100 MM 6 M

R\$50,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TUBO PVC ESGOTO 100 MM 6 M	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$50,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 25/04/2019 09:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais hidráulicos para atender Departamento de Manutenção Predial e de Infraestrutura da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL.	SRP: SIM
CatMat: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME	Identificação: NºPregão:822019 / UASG:153163
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2019 15:47
	Homologação: 07/05/2019 09:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: TUBO
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$37,97
* VENCEDOR *		
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: 38814 - TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVELTUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL Endereço: ,		
13.000.594/0001-82	JG MULLER INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI	R\$37,98
Marca: Fortlev Fabricante: Fortlev Modelo: Fortlev Descrição: TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL Endereço: ,		
11.132.334/0001-35	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI - ME	R\$39,60
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: 16701 Descrição: TUBO ESGOTO PVC PLASTUBOS DN100X06MT Endereço: ,		
11.061.890/0001-68	VERA LUCIA DE ARRUDA RODRIGUES	R\$48,52
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 20001013 Descrição: TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL Endereço: ,		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$48,55
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: "38814 - TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL" Endereço: ,		
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$49,63
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: CORR PLASTIK Descrição: Suk 1820. Tubo PVC esgoto DN 100mm x 6mt. NBR 5688 SN. Tubo em PVC esgoto NBR 5688 série normal, para instalação conforme NBR 8160, cor branca com bolsas com dupla atuação (soldável ou elástica com anel de borracha), superfície interna lisa, temperatura máxima de trabalho de 45°C em regime não contínuo Estado: SC Cidade: São José Endereço: R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48 Nome de Contato: Andre Itamo Telefone: (48) 3258-0107 Email: manasaneamento@globo.com		
26.227.604/0001-69	SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA	R\$50,39
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL. Endereço: ,		
16.954.128/0001-24	MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$54,99
Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: TUBO PVC, REDE ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM Descrição: 38814 - TUBO PVC, REDE ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, TUBO PVC, REDE ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS,		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R DANIL THOMAZ DE OLIVEIRA, 330		Nome de Contato: Carlos Roberto		Telefone: (48) 3623-1813
Email: machado.comercio@gmail.com				
03.744.301/0001-18		ABREU, MARTINS & CIA LTDA		R\$58,89
Marca: Krona				
Fabricante: Krona				
Modelo: TUBO PVC PARA ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM				
Descrição: TUBO PVC PARA ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS				
Endereço: ,				
03.580.884/0001-99		MILENIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		R\$59,00
Marca: KRONA				
Fabricante: KRONA				
Modelo: TUBO ESGOTO 100MM X 60M				
Descrição: TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL.				
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R TOME DE SOUZA OLIVEIRA, 201		Telefone: (48) 03241-5011
30.275.426/0001-19		UNIVERSO DA IRRIGACAO EIRELI		R\$62,00
Marca: krona/fortlev/simila				
Fabricante: krona/fortlev/similar				
Modelo: tubo				
Descrição: "38814 - TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL"				
Endereço: ,				
20.483.193/0001-96		BRASIDAS EIRELI - ME		R\$62,01
Marca: plastilit				
Fabricante: plastilit				
Modelo: 20001013				
Descrição: TUBO PVC, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, 100 MM, BARRA COM 6 METROS, SOLDÁVEL				
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65		Telefone: (47) 3041-4138

Item 109: JOELHO ESGOTO PVC 100 MM

R\$5,76

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	JOELHO ESGOTO PVC 100 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Ibirama

Objeto: Eventual aquisição de materiais hidráulicos para manutenção da infra-estrutura do IFC Campus Ibirama e demais Campi do IFC, gerenciado pelo Campus Ibirama.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM

CatMat: 390466 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO 90°, ENCAIXE, COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO, INSTALAÇÕES ESGOTO, 100 MM

Data: 15/05/2019 09:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:152253

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2019 16:53

Homologação: 27/05/2019 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.707.262/0001-30 S.O.S. AQUECEDORES E BOMBAS LTDA		R\$5,66
* VENCEDOR *		
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: conforme ficha tecnica Descrição: CONFORME EDITAL		
Endereço: ,		
11.061.890/0001-68 VERA LUCIA DE ARRUDA RODRIGUES		R\$5,69
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 20002037 Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARAVEDAÇÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM		
Endereço: ,		
16.954.128/0001-24 MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME		R\$5,71
Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: JOELHO 90° ESGOTO 100 Descrição: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JOELHO 90° 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JOELHO 90°. BITOLA 100 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.		
Endereço: R DANIL THOMAZ DE OLIVEIRA, 330	Nome de Contato: Carlos Roberto	Telefone: (48) 3623-1813
		Email: machado.comercio@gmail.com
03.744.301/0001-18 ABREU, MARTINS & CIA LTDA		R\$5,80
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: JOELHO 90° BITOLA 100 MM EM PVC RIGIDO COR BRANCA Descrição: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JOELHO 90° BITOLA 100 MM EM PVC RIGIDO COR BRANCA		
Endereço: ,		
16.637.264/0001-90 VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E		R\$5,95
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: JOELHO 90° 100MM Descrição: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JOELHO 90° 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JOELHO 90°. BITOLA 100 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.		
Endereço: R MARQUES DE OLINDA, 935	Telefone: (47) 09982-4400	
26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP		R\$6,00
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JOELHO 90° 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JOELHO 90°. BITOLA 100 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.		

Endereço:

,

Item 110: TÊ PVC ESGOTO 100 MM

R\$6,11

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TÊ PVC ESGOTO 100 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Campus Avancado de Ibirama

Data: 15/05/2019 09:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:152253

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2019 16:53

Homologação: 27/05/2019 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 177

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Objeto: Eventual aquisição de materiais hidráulicos para manutenção da infra-estrutura do IFC Campus Ibirama e demais Campi do IFC, gerenciado pelo Campus Ibirama.

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO

PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE

POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA 100 MM,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESGOTO PRIMÁRIO

CatMat: 257622 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , MATERIAL PVC

- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA

100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESGOTO PRIMÁRIO

11.061.890/0001-68 VERA LUCIA DE ARRUDA RODRIGUES

R\$5,59

* VENCEDOR *

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: 20002047

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESGOTO PRIMÁRIO

Endereço:

,

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$5,60

Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT

Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT

Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT

Descrição: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TE 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TE. BITOLA 100MM X 100MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES E EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

Endereço:

,

07.707.262/0001-30 S.O.S. AQUECEDORES E BOMBAS LTDA

R\$6,62

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo: conforme ficha tecnica

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

,

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.637.264/0001-90	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E	R\$9,56
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: E. BITOLA 100MM X 100MM Descrição: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TE. BITOLA 100MM X 100MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.		
Endereço: R MARQUES DE OLINDA, 935		Telefone: (47) 09982-4400

Item 111: LUVA PVC ESGOTO 100 MM R\$4,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA PVC ESGOTO 100 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$4,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Instituto de Ciências Biológicas	Data: 02/05/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32019 / UASG:153291 Lote/Item: /78 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/05/2019 10:14 Homologação: 07/05/2019 12:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 56 Unidade: UNIDADE UF: MG
Objeto: Material Hidráulico. Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR5688, BITOLA 100 MM CatMat: 318685 - CONEXÃO HIDRÁULICA , NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.857.945/0001-76 * VENCEDOR *	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$3,14
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: 100MM Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR5688, BITOLA 100 MM		
Estado: MG	Cidade: Nova União	Endereço: R CAROLINO MACHADO, 520
		Nome de Contato: Antonio Carlos Santos
		Telefone: (31) 3652-1100
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - ME	R\$3,25
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: ESGOTO Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R INDIANOPOLIS, 907
		Nome de Contato: HERMES LEONARDO RIBAS
		Telefone: (31) 3444-3422
		Email: indianopolisltda@gmail.com
07.707.262/0001-30	S.O.S. AQUECEDORES E BOMBAS LTDA	R\$4,70

Marca: FORTLEV
Fabricante: FORTLEV
Modelo: sos aquecedores
Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

,

19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$4,72
--------------------	--------------------------------	---------

Marca: FORT LEV
Fabricante: FORT LEV
Modelo: FORT LEV
Descrição: Luva simples de 100mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br

29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$6,49
--------------------	---	---------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: simples de 100mm
Descrição: Luva simples de 100mm

Endereço:

,

Item 112: MANGOTE FLEXIVEL	R\$14,04
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	MANGOTE FLEXIVEL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$14,04
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Campus Planaltina

Objeto: Aquisição de Tubos , Conexões Hidráulicas e Material de Irrigação..

Descrição: **PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA** - Mangueira de PVC flexível espiralada translúcida do tipo mangote. Para sucção leve e descarga de água, Fabricada em PVC flexível reforçada com espiral de PVC rígido. Bitola de 1 com raio de curvatura de 80mm, vácuo (inHg) 29 pressão de trabalho de pelo menos 90PSI, pressão de ruptura de pelo menos 270PSI. Temperatura de trabalho entre 5oC e 55oC. Bitola interna de pelo menos 25,40 + 0,40mm espessura da parede de pelo menos 2,60+ 0,40mm. Bitola externa de 30,60 + 1,20mm e diâmetro do espiral rígido de pelo menos 2,30+ 0,40mm. Referência Mangueira de PVC Sucção azul leve Ibirá (Unidade: Metro)

CatMat: **150384** - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA , PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME

Data: 27/03/2019 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12019 / UASG:158501
Lote/Item: 16/85
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/04/2019 12:14
Homologação: 24/04/2019 16:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: DF

21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$14,00
* VENCEDOR *		

Marca: IBIRA
Fabricante: IBIRA
Modelo: IBIRA
Descrição: Mangueira de PVC flexível espiralada translúcida do tipo mangote. Para sucção leve e descarga de água, Fabricada em PVC flexível reforçada com e spiral de PVC rígido. Bitola de 1" com raio de curvatura de 80mm, vácuo (inHg) 29 pressão de trabalho de pelo menos 90PSI, pressão de ruptura de pelo menos 270PSI. Temperatura de trabalho entre 5oC e 55oC. Bitola interna de pelo menos 25,40 + 0,40mm espessura da parede de pelo menos 2,60+ 0,40mm. Bitola ext erna de 30,60 + 1,20mm e diâmetro do espiral rígido de pelo menos 2,30+ 0,40mm. Referência Mangueira de PVC Sucção azul leve Ibirá

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 23, SN	ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	(61) 3039-1411	cmccavalheiros@gmail.com	
04.172.535/0001-09		AG ENGENHARIA, MEIO AMBIENTE E AUTOMACAO EIRELI - ME				R\$14,04
Marca: ibira						
Fabricante: ibira						
Modelo: ibira						
Descrição: Mangueira de PVC flexível espiralada translúcida do tipo mangote. Para sucção leve e descarga de água, Fabricada em PVC flexível reforçada com e spiral de PVC rígido. Bitola de 1 com raio de curvatura de 80mm, vácuo (inHg) 29 pressão de trabalho de pelo menos 90PSI, pressão de ruptura de pelo menos 270PSI. Temperatura de trabalho entre 5oC e 55oC. Bitola interna de pelo menos 25,40 + 0,40mm espessura da parede de pelo menos 2,60+ 0,40mm. Bitola ext erna de 30,60 + 1,20mm e diâmetro do espiral rígido de pelo menos 2,30+ 0,40mm. Referência Mangueira de PVC Sucção azul leve Ibirá (Unidade: Metro)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COL AGRICOLA VICENTE PIRES RUA, 05		(61) 3597-5464	agengenhariabrasilia@gmail.com	
01.649.554/0001-87		FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$15,00
Marca: AFA						
Fabricante: AFA						
Modelo: AFA						
Descrição: Mangueira de PVC flexível espiralada translúcida do tipo mangote. Para sucção leve e descarga de água, Fabricada em PVC flexível reforçada com e spiral de PVC rígido. Bitola de 1 com raio de curvatura de 80mm, vácuo (inHg) 29 pressão de trabalho de pelo menos 90PSI, pressão de ruptura de pelo menos 270PSI. Temperatura de trabalho entre 5oC e 55oC. Bitola interna de pelo menos 25,40 + 0,40mm espessura da parede de pelo menos 2,60+ 0,40mm. Bitola ext erna de 30,60 + 1,20mm e diâmetro do espiral rígido de pelo menos 2,30+ 0,40mm. Referência Mangueira de PVC Sucção azul leve Ibirá (Unidade: Metro)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
DF	Brasília	Q 38 LOTE, 13		(61) 3384-3329		

Item 113: COLA CANO PVC BISNAGA 75 GRAMAS

R\$5,48

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	COLA CANO PVC BISNAGA 75 GRAMAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ªDivisão de Exército

6ºBatalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material hidráulico em favor do 6º Batalhão de Comunicações e outros órgãos da administração pública que por ventura manifestem interesse, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.

CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME

Data: 22/01/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32018 / UASG:160360

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2019 13:20

Homologação: 01/04/2019 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 440

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.036.392/0001-13	EMANUELLE SANTOS CANDIDO	R\$2,00
* VENCEDOR *		
Marca: POLYTUBES		
Fabricante: POLYTUBES		
Modelo: COLA P/CANO DE PVC BISNAGA COM 75G		
Descrição: COLA P/CANO DE PVC BISNAGA COM 75G		
Endereço:		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$2,15

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: amazonas Fabricante: amazonas Modelo: amazonas Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr. Endereço: ,		
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI - ME	R\$2,54
Marca: pisafix Fabricante: pisafix Modelo: 10007 Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr. Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65 Telefone: (47) 3041-4138		
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$2,56
Marca: COLA PARA CANO Fabricante: PRECON/TUBOZAN Modelo: unidade Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g. Endereço: ,		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$2,63
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: 546593 Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr. Endereço: R DO COMERCIO, 770 Telefone: (55) 03744-3600 Email: juridico@argentacontabilidade.com.br		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$2,64
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo: 546593 Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr. Endereço: R DO COMERCIO, 1055 Nome de Contato: Gilgia Perini Telefone: (55) 3739-1017 Email: licitacao@mgsbrasil.com.br		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$2,97
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: AMAZONAS Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr. Endereço: ,		
11.185.008/0001-96	BARRETO & SANTOS LTDA - EPP	R\$3,21
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: 75G Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g. Estado: RS Cidade: Bagé Endereço: AV SANTA TECLA, 1110 Nome de Contato: DAIANE FEIJÓ BARRETO Telefone: (53) 3247-4807 Email: licitabarretoesantos@hotmail.com		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME	R\$3,29
Marca: AMAZONA Fabricante: AMAZONA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g. Endereço: AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26 Telefone: (11) 03923-1650 Email: MARCOS@EKMSERVICOS.COM.BR		
23.334.784/0001-90	DIEGO RUPERTI ROCHA - ME	R\$3,90

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.					
Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 381		Telefone: (51) 09992-4469		Email: DIEGOROCHA.VIVIAN@GMAIL.COM	
91.227.728/0001-06		VOLTAGEM COMERCIAL EIRELI - EPP		R\$3,99	
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: BISNAGA Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.					
Endereço: ,					
28.210.741/0001-16		VAGNER MATEUS BIASON		R\$5,00	
Marca: plastubos Fabricante: plastubos Modelo: plastubos Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.					
Endereço: ,					
01.348.571/0001-84		HILDEBRANDO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -		R\$5,40	
Marca: herc Fabricante: herc Modelo: herc Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.					
Endereço: TV ERICO VERISSIMO, 58		Telefone: (51) 03715-1296		Email: SETORFISCAL@AUDICON-WM.COM.BR	
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI - ME		R\$5,48	
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Cola para cano de pvc bisnaga com 75g.					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R 1 DE MAIO, 600	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
16.954.128/0001-24		MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME		R\$5,94	
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: cola 75g p/ canos de pvc Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr.					
Endereço: R DANIL THOMAZ DE OLIVEIRA, 330		Nome de Contato: Carlos Roberto		Telefone: (48) 3623-1813	Email: machado.comercio@gmail.com
22.211.647/0001-03		VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME		R\$5,96	
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: 75 GRAMAS Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g. *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.					
Endereço: R SERGIO PEIXOTO, 69		Nome de Contato: Pedro da Costa Viana		Telefone: (51) 8422-9499	Email: viana.ltda@hotmail.com
11.061.890/0001-68		VERA LUCIA DE ARRUDA RODRIGUES		R\$6,00	
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: 517 Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.					
Endereço: ,					
24.935.099/0001-81		BRAGA COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO L		R\$6,40	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: Cola adesiva p/ PVC 75g Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr.					
Endereço: R PROFESSOR DOUTOR JOAO AUGUSTO RODRIGUES, 382		Nome de Contato: Adalberto Braga		Telefone: (55) 99991-8327	Email: comercialbraga2016@gmail.com
20.240.470/0001-30 R.A.C. CUNHA - ME					R\$7,50
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: AMAZONAS Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr					
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MAJOR DUARTE, 175	Telefone: (16) 3724-0202	Email: residenzaacabamentos@com4.com.br	
07.250.898/0001-03 ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME					R\$7,80
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R JOAQUIM SILVEIRA, 466		Telefone: (51) 3209-8622	
29.466.142/0001-20 WENDELL PABLO SOARES CAMPELO 06164656451					R\$8,00
Marca: pulvitec Fabricante: pulvitec Modelo: - Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr.					
Endereço: ,					
10.621.732/0001-52 CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME					R\$8,00
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: BISNAGA Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr.					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV BANDEIRANTES, 3131	Nome de Contato: Ericsson Lopes	Telefone: (67) 3385-5141	
27.840.547/0001-51 AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME					R\$8,50
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: 75G AMAZONAS Descrição: COLA DE CONTATO PARA CANO AMAZONAS					
Endereço: ,					
29.491.682/0001-64 GIULIANA BAUNHARDT OLIVEIRA					R\$8,51
Marca: plastubos Fabricante: plastubos Modelo: plastubos Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.					
Endereço: ,					
06.309.313/0001-02 LUIZ C COPATTI - ME					R\$8,51
Marca: AMAZONAS Fabricante: NACIONAL Modelo: AMAZONAS Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr.					
Endereço: ,					
03.022.115/0001-75 RESEMINI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP					R\$8,51

Marca: Firmex
Fabricante: Firmex
Modelo: Firmex
Descrição: Cola p/ cano de pvc bisnaga com 75 gr.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Garibaldi	R JOAO PESSOA, 329	(054) 4622-977

08.293.222/0001-51	FERRAGEM TEMPO REAL LTDA - ME	R\$8,51
--------------------	-------------------------------	---------

Marca: AMAZONAS
Fabricante: AMAZONAS
Modelo: AMAZONAS
Descrição: Cola p/cano de pvc bisnaga com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Pelotas	R SANTOS DUMONT, 570	(11) 3478-5600

Item 114: VEDA ROSCA	R\$1,17
----------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VEDA ROSCA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$1,17
--	---------

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da Republica em Pernambuco

Data: 27/05/2019 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos materiais hidráulicos, a fim de atender às unidades de 1ª instância do MPF em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:200090

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A

Adjudicação: 28/05/2019 17:29

Homologação: 03/06/2019 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PE

33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$1,17
--------------------	---------------------------------------	---------

Marca: NOVA
Fabricante: NOVA
Modelo: 10 Metros
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A

Endereço:

,

28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$1,17
--------------------	---	---------

* VENCEDOR *

Marca: NOVAFLON
Fabricante: NOVAFLON
Modelo: NOVAFLON

Descrição: FITA VEDA ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MMX10M, COMPOSIÇÃO: 100% POLITETRAFLUORETILENO (TEFLON). ACONDICIONAMENTO : EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL.OBS.: VALIDADE DO PRODUTO, NO MÍNIMO, DE 06 (SEIS) ANONO AT O DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE / AMANCO, SUPERIOR OU SIMILAR

Endereço:

,

18.738.455/0001-74	G10 CENTRAL DE VENDAS LTDA - ME	R\$1,17
--------------------	---------------------------------	---------

Marca: AMANCO**Fabricante:** AMANCO**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A**Estado:**

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R ARISTIDES MUNIZ, 70

Telefone:

(81) 3037-4925

Email:

gdezcentral@outlook.com

04.246.291/0001-53 BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$1,25

Marca: brasfort**Fabricante:** brasfort**Modelo:** fita veda rosca**Descrição:** FITA VEDA ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MMX10M, COMPOSIÇÃO: 100% POLITETRAFLUORETILENO (TEFLON). ACONDICIONAMENTO : EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. OBS.: VALIDADE DO PRODUTO, NO MÍNIMO, DE 06 (SEIS) ANO NO AT O DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE / AMANCO, SUPERIOR OU SIMILAR**Estado:**

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R LEANDRO BARRETO, 475

Telefone:

(81) 3252-8256

americanas.com

tem tuuudo, pode procurar :)

olá, faça seu login
ou cadastre-se

a mundo

a empresas

saldão

Galaxy M

cupom

outlet

venda com a gent a oferta do dia

compre por departamento

celulares

beleza & perfun

móveis

brinquedos

informática

eletrodoméstico

utilidades domé

página inicial > casa e construção > materiais hidráulicos > caixa d'água



Caixa d'água 1000 Litros - Básica Acqualimp

(Cód.44874390) ★★★★★ (1)

vendido por H2O Solutions
e entregue por Americanas.com

Corra! Temos apenas 5 no estoque

R\$ 320,00

8x de R\$ 40,00 s/ juros

R\$ 320,00 em até 12x de R\$ 26,66 s/ juros com Ame e receba R\$ 16,00 (5%
de volta)

R\$ 320,00 no cartão Americanas.com em até 12x de R\$ 26,66 s/ juros

[formas de parcelamento](#)Este produto é vendido por uma loja parceira.
A Americanas.com garante sua compra, do pedido à entrega.

Calcular frete e prazo

- -

ok

Anexo 1

Sobre o produto:

A **caixa d'água Básica Acqualimp** é a única no mercado que mantém o formato das caixas d'água tradicionais, porém com dois grandes diferenciais: proteção anti-uv, que garante máxima durabilidade de sua água armazenada e a segurança de uma tampa com vedação segura.

Diferenciais:

Camada externa com revestimento anti-UV, resistente aos raios solares, máxima durabilidade
Vedação Total – Tampa com maior resistência, vedando de forma segura contra impurezas, insetos, animais e sujeiras

05 anos de garantia

Dimensões do produto:

Capacidade: 1000 L
Altura: 95 cm
Diâmetro: 152 cm

ficha técnica

Código	44874390
Código de barras	7898343622170

[denunciar anúncio](#)

avaliações

1.0      (1)

dos clientes recomendam este produto

[avaliar](#)

avaliações mais recentes

Descontente

    

25/02/2019

Péssima qualidade não surpotou a água apesar da marca não entendi pq encolheu,como se fosse drscartavel

francisca

esta avaliação foi útil?

- atendimento
- canal de vendas
- cartão americanas.com
- ame digital
- lista de casamento
- anuncie
- marketplace

[americanas.com](#)

mais informações ▾



Anexo 1

atendimento.acom@americanas.com

[mapa do site](#) - [trabalhe na americanas.com](#)



> Casa e Construção > Materiais hidráulicos > Caixa d'água



Caixa D'água Em Polietileno Com Tampa 1000 Litros Azul

(Cód.46736686) ★★★★★



Cor
Azul



Escolha uma loja abaixo e compre



Vendido e entregue por **C&C Casa e Construção**

R\$ 294,99

8x de R\$ 36,87 s/ juros

Corra! Temos apenas 4 no estoque



R\$ 294,99 em até 12x de R\$ 24,58 s/ juros com Ame e receba R\$ 14,75 (5% de volta) ?



R\$ 294,99 no cartão Submarino em até 12x de R\$ 24,58 s/ juros

Formas de parcelamento



Este produto é vendido por uma loja parceira.
O **Submarino** garante sua compra, do pedido à entrega.

Calcular frete e prazo

OK



Atlanta Materiais p Construção
(loja parceira)

R\$ 363,02

Frete: Frete: -

Quem viu este produto, viu também



Os principais produtos em Caixa d'água



Informações do produto

A Caixa D'água em Polietileno com Tampa 1000 Litros Azul da Fortlev é uma excelente escolha de reservatório para armazenagem de água limpa e fresca. Produto fabricado em material resistente, que protege o volume de fatores externos como o calor e a contaminação. Conta ainda com exclusivo

Anexo 2

sistema de encaixe da tampa, que dispensa parafusos e amarras na instalação e garante ainda mais vedação e conservação da água.

Marca:Fortlev, Garantia (mês):60, Conteúdo da Embalagem:1 caixa d'água, Capacidade:1000 litros, Formato:Redonda, Informações Adicionais:Garantia de 5 anos contra defeitos de..., Material:Polietileno , Altura com Tampa (cm):97, Altura sem tampa:76cm, Diâmetro :151, Diâmetro da Tampa:152, Cor:Azul, Atenção:Nos casos que necessitem montagem e i...

Ficha técnica

Código	46736686
Código de barras	7898911343063
Altura com tampa (cm)	97
Formato	Redonda
Marca	Fortlev
Capacidade em Litros	1000 Litros
Fabricante	Fortlev

Avaliações



Seja o primeiro a avaliar

Avaliar produto

Os mais vendidos em Caixa d'água



Sugestão de Produtos

- Atendimento
- Canal de vendas
- Programa de afiliados
- Atacado
- Anuncie
- Venda no Sub
- Ame Digital

mais informações

